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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за формирање на 
локален совет за превенција 

 
1. Се прогласува Одлуката за формирање на 

локален совет за превенција, бр.08-1738/3, што 
Советот на Општина Кичево ја донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/1  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на членовите 36 став (1) точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/02), а во врска со член 11 став 
(3) и член 25 став (3) од Законот за полиција 
(“Службен весник на РМ“ број, 148/2008; 6/2009; 
92/2009; 145/2012; 41/2014; 33/2015; 31/2016; 
106/2016; 120/2016; 21/2018; 21/2018; 64/2018), 
Советот на Општина Кичево на 49 седница одржана 
на 29.07.2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А  

за формирање на Локален совет за превенција 
 

Член 1 
Со оваа Oдлука се формира Локален совет за 

превенција како советодавно и координативно тело, 
заради остварување на соработката и 
зацврстување на влијанието на јавноста во јавната 
безбедност и работата на полицијата. 

 
Член 2 

Целта на Локалниот совет за превенција е 
изготвување на заеднички препораки за 
подобрување на јавната безбедност на подрачјето 
на Општина Кичево, како и градење на доверба и 
партнерски односи во превенцијата на појавите што 
влијаат на јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата. 

 
Член 3 

Локалниот совет за превенција е составен од 
претставници на централната власт локалната 
самоуправа, невладини организации, како и 
претставници од медиумите. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për formimin e Këshillit 
lokal për parandalim 

 
1. Shpallet Vendimi për formimin e Këshillit lokal 

për parandalim, nr.08-1738/3, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, të mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/1 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të neneve 36 paragrafi (1) pika 15 të 

Ligjit për vetqeverisje lokale (“Fletorja Zyrtare e RM-së” 
nr.5/02), ndërsa në lidhje me nenin 11 paragrafi (3) dhe 
nenit 25 paragrafi (3) të Ligjit për polici “(“Fletorja 
Zyrtare e RM-së” nr. 148/2008; 6/2009; 92/2009; 
145/2012; 41/2014; 33/2015; 31/2016; 106/2016; 
120/2016; 21/2018; 21/2018; 64/2018), Këshilli i 
Komunës së Kërçovës në mledhjen e 49 të mbajtur në 
dt.29.07.2021, solli: 

 
V E N D I M  

për formmin e Këshillit lokal për parandalim 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim formohet Këshilli lokal për 

parandalim si trup këshilldhënës dhe kordinativ, për 
shkak të realizimit të bashkpunimit dhe forcimit të 
ndikimit të komunitetit në sigurin publike dhe punën e 
policisë. 

 
Neni 2 

Qëllimi i Këshillit lokal për parandalim është 
përgaditja e rekomandimeve të përbashkëta për 
përmisimin e sigurisë publike në rajonin e Komunës së 
Kërçovës, si dhe ndërtimi I besimit dhe raporteve të 
partnritetit në parandalimin e shfaqjeve që ndikojnë në 
sigurinë publike dhe sigurinë e komunikacionit në 
rrugë. 

 
Neni 3 

Këshilli lokal për parandalim është i përbërë prej 
përfaqësuesve nga pushteti qëndrorë, vetqeverisja 
lokale, organizatat jo qeveritare, si dhe përfaqësues 
nga mediat. 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Член 4 

Со Локалниот совет за превенција заседава 
Градоначалникот на Општина Кичево. 

Членови на Советот од член1 на оваа Одлука се: 
1. Амдин Емини 
2. Игор Маркоски 
3. Манка Јаневска 
4. Емин Насуфи 
5. Бегзат Алиу 
6. Лиридон Зенку 
7. Ивана Лазеска 
8. Џемаил Ахмеди 
9. Александар Крстаноски 
10. Младен Ванчоски 
11. Фестим Ахмеди 
12. Милка Спасеска 

 
Член 5 

Задача на Локалниот совет за превенција е: 
– прибирање поплаки, молби и барања од 

населението, кои се однесуваат на прашања од 
областа на безбедноста; 

– разменување на информации со сите членови 
кои имаат пристап до одредени доверливи 
информации; 

– анализа на влијанието од укажаните 
проблеми; 

– констатирање на состојбата по идентифи-
кацијата на проблемите и нивната локација; 

– проценување на потребите и дефинирање на 
политиката на работа; 

– градење на стратегија; 
– подготвување на заеднички акционен план; 
– проценка на резултатите од одреден 

временски период, доколку е потребно адаптирање 
на акциониот план; 

– проценка на конечните резултати. 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во “Службен гласник на Општина Кичево”. 
 
 

Број 08-1738/3 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Извештај-елаборат за проценета штета од 

елементарна непогода:врнежи од дожд – град  
бр.06-1711/1 од 16.07 2021 година 

 
Neni 4 

Me Këshillin lokal për parandalim udhëheq Kryetari i 
Komunës së Kërçovës. 

Antarë të Këshillit nga neni 1 I këtij Vendimi janë: 
1. Аmdin Emini 
2. Igor Markoski 
3. Manka Janevska 
4. Emin Nasufi 
5. Begzat Aliu 
6. Liridon Zenku 
7. Ivana Lazeska 
8. Xhemail Ahmedi 
9. Aleksandar Krstanoski 
10. Mladen Vançoski 
11. Festim Ahmedi 
12. Milka Spaseska 

 
Neni 5 

Detyrë e Këshilit lokal për parandalim është: 
- grumbullimi I ankesave, lutjeve dhe kërkesave të 

banorëve, të cilat kanë të bëjnë në lëminë e sigurisë; 
 
- shkëmbimi i informatave me të gjithë antarët të 

cilët kanë qasje deri te informata të caktura të 
besueshme; 

- analizë e ndikimit të problemeve të theksuara; 
 
- konstatimi i situatës pas identifikimit të 

problemeve dhe vendndodha e tyre; 
- përllogaritja e nevojave dhe difinimi I politiës së 

punës; 
- ndërtimi i strategjisë; 
- përgaditja e planit akcional të përbashkët; 
-vlersim i rezultateve nga periudha kohore e 

caktuar, në qoftë se është e nevojshme adaptimi i 
planit akcional; 

-vlersimi I rezultateve përfndimtare. 
 

Neni 6 
Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

“Fletoren Zyrtare të Komunës së Krçovës”. 
 
 

Nr. 08-1738/3 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Konkluzionit për miratim të Raport 
–elaborat për përllogaritjen e dëmit nga fatëkeqësia 

natyrore reshje të shiut-breshërit nr.06-1711/1 të 
dt.16.07.2021 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 

Извештај-елаборат за проценета штета од 
елементарна непогода врнежи од дожд– град  
бр.06-1711/1 од 16.07.2021 година, бр.08-1738/4, 
што Советот на Општина Кичево го донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/2  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево наc50-та  седница, одржана на 
29.07.2021 година ги разгледа Извештај-елаборат 
за проценета штета од елементарна непогода: 
врнежи од дожд – град  бр.06-1711/1 од 16.07 2021 
година, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Извештај-елаборат за 
проценета штета од елементарна 

непогода:врнежи од дожд – град  бр.06-1711/1 од 
16.07 2021 година 

 
1. Се усвојува Извештај-елаборат за проценета 

штета од елементарна непогода:врнежи од дожд – 
град  бр.06-1711/1 од 16.07 2021 година.. 

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој 
заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од овој Заклучок да се достави до 
Секторот за финансиски прашања при Општина 
Кичево. 

 
 

Број 08-1738/4 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
 

 
1. Shpallet Konkluzioni për miratim të Raport –

elaborat për përllogaritjen e dëmit nga fatëkeqësia 
natyrore reshje të shiut-breshërit nr.06-1711/1 të 
dt.16.07.2021, nr.08-1738/4, që Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, të mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/2 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës 
së Kërçovës, në mbledhjen e 50-të mbajtur më dt 
29.07.2021,  shqyrtoi Raport –elaborat për 
përllogaritjen e dëmit nga fatëkeqësia natyrore reshje 
të shiut-breshërit nr.06-1711/1 të dt.16.07.2021, për 
kuartalin 1 dhe pas shqyrtimit solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

për miratimin e Raport –elaborat për përllogaritjen 
e dëmit nga fatëkeqësia natyrore reshje të shiut-

breshërit nr.06-1711/1 të dt.16.07.2021 
 
 

1. Miratohet Raport –elaborat për përllogaritjen e 
dëmit nga fatëkeqësia natyrore reshje të shiut-breshërit 
nr.06-1711/1 të dt.16.07.2021 

2. Raporti e miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, 
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa 
ruhet në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita 

e publikimit në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje e këtij Konkluzioni të dorëzohet deri te 
Sektori për çështje financiare në Komunën e Kërçovës. 

 
 
 

Nr. 08-1738/4 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Одлуката за продолжување 
на работното време на угостителските објекти 

на територијата на Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Одлука за продолжување на 
работното време на угостителските објекти на 
територијата на Општина Кичево, бр.08-1738/5, што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/3  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на чл.22 став 1 точка 3, чл.36 став 

15 и чл. 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М.бр.5/2002), а во врска со чл.19 и 
23 од Законот за угостителска дејност  (Сл.Весник 
на Р.С.М.бр. 62/2004, 89/2008, 115/10, 53/11, 141/12, 
164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 
53/16, 71/16, 8/2020) Советот на  на Општина 
Кичево  ја  донесе следнава: 

 
О Д Л У К А  

за продолжување на работното време на 
угостителските објекти на територија на 

Општина Кичево 
 

Член 1 
СЕ ПРОДОЛЖУВА работното време  на сите  

угостителските објекти опишани во  чл. 19 од 
Законот за угостителска дејност  на територијата на 
Општина Кичево во траење од 1 (еден) час за 
време на летниот период и наместо работното 
време да им трае до  01 часот, работното време ќе 
им трае до 02 часот по полноќ. 

 
Член 2 

Периодот на важност на оваа Одлука е од 
денот на донесување до 31 Август 2021 год. 

 
Член 3 

Оваa Одлука  влегува во сила со денот на 
донесување. 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për zgjatjen e orarit të 
punës të objekteve afariste në territorin e Komunës 

së Kërçovës 
 
1. Shpallet Vendimi për zgjatjen e orarit të punës të 

objekteve afariste në territorin e Komunës së Kërçovës, 
nr.08-1738/5, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli 
në mbledhjen e 50-të, të mbajtur më dt. 29.07.2021. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/3 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 22 paragrafi1 pika 3, neni 36 

paragrafi 15 dhe neni 62 të Ligjit pët vetëqeverisje 
lokale (Gazeta Zyrtate e Rm-së nr.5/2002), ndërsa në 
lidhje me nenin 19 dhe 23 të Ligjit për veprimtari 
afariste(Gazeta Zyrtre e RM-së nr. 62/2004, 89/2008, 
115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 71/16, 8/2020), Këshilli i 
Komunës së Kërçovës sjellë si në vijim: 

 
V E N D I M  

për zgjatjen e orarit të punës të objekteve afariste 
në territorin e Komunës së Kërçovës 

 
 

Neni 1 
ZGJATET orari i punës i të gjithë objekteve 

afariste të përshkruara në nenin 19 të Ligjit për 
veprimtari afariste në territorin e Komunës së Kërçovës 
në kohë prej 1 (një) ore gjatë periudhës së verës dhe 
në vend që orari i punës të jetë deri në ora 01, orari i 
punës do të zgjasë deri në ora 02 pas mesnate. 

 
 

Neni 2 
Periudha e vlefshmërisë së këtij Vendimi është 

nga dita e sjelljes deri 31 Gusht 2021. 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e sjelljes. 
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Број 08-1738/5 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за давање 
позитивно мислење на Годишниот план за 
вработување  во ОУ РУ „Крсте Мисирков“ 

Кичево, за 2022 година 
 

1. Се прогласува Заклучокот за давање позити-
вно мислење на Годишниот план за вработување  
во ОУ РУ „Крсте Мисирков“ Кичево, за 2022 год, 
бр.08-1738/6, што Советот на Општина Кичево го 
донесе на 50-та седница, одржана на 29.07.2021 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/4  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), а во врска 
со член 20-б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.27/14, 199/14, 27/16 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та  седница, одржана на 
29.07.2021година го разгледа Годишниот план за 
вработување во РУ„ Крсте Мисирков“ Кичево, за 
2022 година, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за давање на позитивно мислење на Годишниот 
план за вработување  во РУ„ Крсте Мисирков“ 

Кичево, за 2022 година 
 

1. Се дава позитивно мислење на Годишниот 
план за вработување во РУ „Крсте Мисирков“ 
Кичево, за 2022 година. 

2. Усвоениот годишен план од точка 1 на овој 
Заклучок  е составен дел на Заклучокот, се објавува 
во “Службен гласник на Општина Кичево“. 

 
Nr. 08-1738/5 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Konkluzionit për dhënien e 
mendimit pozitiv të Planit vjetor për punësim të IK 

UP “Krste Misirkov” Kërçovë, për vitin 2022 
 
 
1. Shpallet Konkluzioni për dhënien e mendimit 

pozitiv të Planit vjetor për punësim të IK UP “Krste 
Misirkov” Kërçovë, për vitin 2022, nr.08-1738/6, që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
50-të, të mbajtur më dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/4 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), dhe në lidhje me nenin 20-b 
nga Ligji për të punësuarit  në sektorin publik (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 
27/16), Këshilli i Komunës së Kërçovës në mbledhje e 
50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e shqyrtoi Planin 
vjetor për punësim në UP”Krste Misirkov” Kërçovë, për 
vitin 2022,  dhe pas diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
рër dhënie mendim pozitiv të Planit vjetor për 

punësim në UP”Krste Misirkov”Kërçovë, për vitin 
2022 

 
1. Jepet mendim pozitiv për Planin vjetor për 

punësim në UP”Krste Misirkov”Kërçovë, për vitin 2022. 
 
2. Plani vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” 
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3. Заклучокот влегува во сила со денот на  

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

 
 

Број 08-1738/6 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука со која се дава 
согласност на Статутот  на РУ „Крсте Мисирков“ 

Кичево 
 
1. Се прогласува Одлука со која се дава 

согласност на Статутот  на РУ „Крсте Мисирков“ 
Кичево, бр.08-1738/7, што Советот на Општина 
Кичево ја донесе на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/5  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36  од Законот за локална 

самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 година), а во врска со  член 23 
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Статутот  на РУ 
„Крсте Мисирков“ Кичево и по одржаната расправа 
донесе: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Статутот  на РУ „Крсте 
Мисирков“ Кичево 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност Статутот  
на РУ „Крсте Мисирков“ Кичево. 

 
 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes 

,dhe do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

 
 

Nr. 08-1738/6 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit  me të cilin i jepet pëlqim 
Statutit të UP”Krste Misirkov” Kërçovë 

 
 
1. Shpallet Vendimi  me të cilin i jepet pëlqim 

Statutit të UP”Krste Misirkov” Kërçovë, nr.08-1738/7, 
që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen 
e 50-të, të mbajtur më dt.29.07.2021. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/5 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.5/02) dhe në lidhje me nenin 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i  Komunës së Kërçovës 
në mbledhjen e 50-të, të mbajtur më dt.29.07.2021, e 
shqyrto Statutin e UP ”Krste Misirkov” Kërçovë dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
 

V E N D I M  
për dhënie  pajtimi të Statutit të UP”Krste Misirkov” 

Kërçovë  
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pajtim i Statutit të 

UP”Krste Misirkov” Kërçovë 
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Член 2 

Статутот од член 1 на оваа Одлука е составен 
дел на Одлуката, не се објавува во “Службен 
гласник на Општина Кичево“, а се чува во архивата 
на Советот на Општина Кичево. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањео во “Службен чласник на 
Општина Кичево“. 

 
Член 4 

Примерок од оваа Одлука се доставува до РУ 
„Крсте Мисирков“ Кичево. 

 
 

Број 08-1738/7 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката со која се  дава 
согласност на Статутот  на ОУ „Санде 

Штерјоски“ Кичево 
 

1. Се прогласува Одлуката со која се дава 
согласност на Статутот  на ОУ „Санде Штерјоски“ 
Кичево, бр.08-1738/8, што Советот на Општина 
Кичево ја донесе на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/6  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36  од Законот за локална 

самоуправа (“Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.5/02 година), а во врска со  член 23 од 
Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник на 
Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница одржана на 
29.07.2021 год го разгледа  Статутот  на ОУ „Санде 
Штерјоски“ Кичево и по одржаната расправа 
донесе: 

 
Neni 2 

Statuti nga neni 1 i këtij Vendimi  është pjesë 
përbërse e Vendimit, nuk shpallet në “Fletoren zyrtare 
të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet në arkivin e 
Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
Neni  3 

Vendimi hy në fuqi ditën e ardhshme nga dita e 
publikimit në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 

 
 

Neni  4 
Kopje nga ky Vendim, dorëzohet deri te 

Institucionit komunal Universiteti i punëtorve “Kërste 
Misirkov” Kërçovë. 

 
Nr. 08-1738/7 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit me të cilin i jepet pëlqim 
Statutit të SHF”Sande Shterjoski”Kërçovë 

 
 
1. Shpallet Vendimi me të cilin i jepet pëlqim 

Statutit të SHF”Sande Shterjoski”Kërçovë, nr.08-
1738/8, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 50-të, të mbajtur më dt.29.07.2021. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/6 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.5/02) dhe në lidhje me nenin 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/13) , Këshilli i  Komunës së Kërçovës 
në mbledhjen e 50-të, të mbajtur më dt.29.04.2021,e 
shqyrtoi Statutin e SHF”Sande Shterjoski” Kërçovë dhe 
pas diskutimit të mbajtur, solli: 
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О Д Л У К А  

за давање согласност на Статутот  на ОУ „Санде 
Штерјоски“ Кичево 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност Статутот  
на ОУ „Санде Штерјоски“ Кичево. 

 
Член 2 

Статутот од член 1 на оваа Одлука е составен 
дел на Одлуката, не објавува во “Службен гласник 
на Општина Кичево“, а се чува во архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањео во “Службен чласник на 
Општина Кичево“. 

 
Член 4 

Примерок од оваа Одлука се доставува до. 
ОУ „Санде Штерјоски“ Кичево. 

 
 

Број 08-1738/8 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

година на ОУ „Санде Штерјоски “ Кичево 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Санде Штерјоски“ Кичево, бр.08-1738/9 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 50`-та 
седница , одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/7  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 

 
V E N D I M  

për dhënie  pëlqimi të Statutit të SHF”Sande 
Shterjoski” Kërçovë  

 
Neni  1 

Me këtë Vendim  jepet pëlqimi të Statutit të 
SHF”Sande Shterjoski” Kërçovë 

 
Neni  2 

Vendimi nga neni 1 i këtij Vendimi  është pjesë 
përbërse e Vendimit, nuk shpallet në “Fletoren zyrtare 
të Komunës së Kërçovës”, ndërsa ruhet në arkivin e 
Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
Neni  3 

Vendimi hy në fuqi ditën e ardhshme nga dita e 
publikimit në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Neni  4 

Kopje nga ky Vendim dorëzohet deri te SHF 
”Sande Shterjoski” Kërçovë. 

 
 

Nr. 08-1738/8 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të SHF”Sande 

Shterjoski” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Sande Shterjoski” 
Kërçovë, nr.08-1738/9 të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/7 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та  седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 година на ОУ “Санде Штерјоски“ 
Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ “Санде Штерјоски“ 

Кичево 
 

1. Се усвојува во целост Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ “Санде Штерјоски“ Кичево. 

2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 
овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до OУ 
„Санде Штерјоски“ Кичево и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1738/9 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 
година на ОУ „Д-р Владимир Полежиноски“ 

Кичево 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Д-р Владимир Полежиноски“  Кичево, бр.08-
1738/10 што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 50-та седница, одржана на 29.07.2021 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 

 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF. 
”Sande Shterjoski” në Kërçovë,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Sande Shterjoski” në Kërçovë 

 
 

1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 
2020/2021 të SHF. ”Sande Shterjoski” në Kërçovë. 

2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 
Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në Arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes, dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF. 
”Sande Shterjoski” në Kërçovë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1738/9 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 

”Dr.Vlladimir Polezhinoski” Kërçovë 
 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021   të SHF  ”Dr.Vlladimir 
Polezhinoski” Kërçovë., nr.08-1738/10 të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, 
mbajtur më dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Број 09-1831/8  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 г. на ОУ “Д-р Владимир Полежиноски“ 
Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ “Д-р Владимир 

Полежиноски“ Кичево 
 

1. Се усвојува во целост Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ “Д-р Владимир 
Полежиноски“ Кичево. 

2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 
овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до OУ 
„Д-р Владимир Полежиноски“ Кичево и архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1738/10 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

година на ОУ „Кузман Јосифоски Питу“ Кичево 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Кузман Јосифоски Питу“  Кичево, бр.08-
1738/11што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 50-та седница, одржана на 29.07.2021 г. 

 
Nr. 09-1831/8 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF. 
”Dr.Vlladimir Polezhinoski” në Kërçovë,  dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ” Dr.Vlladimir Polezhinoski” në Kërçovë 

 
 

1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 
2020/2021 të SHF. ”Dr.Vlladimir Polezhinoski” në 
Kërçovë. 

2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 
Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
”Dr.Vlladimir Polezhinoski” në Kërçovë dhe arkivi i 
Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1738/10 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të SHF ”Kuzman 

Josifoski Pitu” Kërçovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetor për vitin 2020/2021 të SHF ”Kuzman Josifoski 
Pitu” Kërçovë, nr.08-1738/11 të cilin Këshilli i Komunës 
së Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, mbajtur më 
dt.29.07.2021. 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 

на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/9  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 г. на ОУ “Кузман Јосифоски Питу “ 
Кичево, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ “Кузман Јосифоски 

Питу“ Кичево 
 

1. Се усвојува во целост Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ “Кузман Јосифоски Питу“ 
Кичево. 

2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 
овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до OУ 
„Кузман Јосифоски Питу“ Кичево и архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1738/11 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/9 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
”Kuzman Josifoski Pitu” në Kërçovë,  dhe pas diskutimit 
të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Kuzman Josifoski Pitu” në Kërçovë 
 
 

1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 
2020/2021 të SHF ”Kuzman Josifoski Pitu” në Kërçovë. 

 
2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
”Kuzman Josifoski Pitu” në Kërçovë dhe arkivi i Këshillit 
të Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1738/11 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

година на ОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајас 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајас, бр.08-1738/12 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/10  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 г. на ОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајас, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Реџо Рушит Зајази“ 

Зајас 
 

1. Се усвојува во целост Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Реџо Рушит Зајази“ Зајас. 

2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 
овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Реџо Рушит Зајази“ Зајас и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1738/12 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Rexhe 

Rushit Zajazi” Zajaz 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF “Rexhe Rushit 
Zajazi” Zajaz, nr.08-1738/12 të cilin Këshilli i Komunës 
së Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/10 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
“Rexhe Rushit Zajazi” f.Zajaz,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF “Rexhe Rushit Zajazi” f.Zajaz 

 
 

1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 
2020/2021 të SHF “Rexhe Rushit Zajazi” f.Zajaz. 

2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 
Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
“Rexhe Rushit Zajazi” f.Zajaz dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1738/12 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 
година на ОУ „Наим Фрашери“ Јагол Доленци 

 
1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 

Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Наим Фрашери“ Јагол Доленци, бр.08-
1738/13, што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 50-та седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
Број 09-1831/11  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 г. на ОУ „Наим Фрашери“ Јагол 
Доленци, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Наим Фрашери“ Јагол 

Доленци 
 

1. Се усвојува во целост Годишниот извештај за 
2020/2021 год. на ОУ „Наим Фрашери“ Ј. Доленци. 

2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 
овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Наим Фрашери“ Јагол Доленци и архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
Број 08-1738/13 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF”Naim 

Frashëri” Jagoll Dolencë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Naim Frashëri” 
Jagoll Dolencë, nr.08-1738/13 të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, 
mbajtur më dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1831/11 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
”Naim Frashëri” Jagoll Dolencë,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Naim Frashëri” Jagoll Dolencë 

 
 

1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 
2020/2021 të SHF ”Naim Frashëri” Jagoll Dolencë. 

2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 
Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
”Naim Frashëri” Jagoll Dolencë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1738/13 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

год. на ОУ „Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“ Србица 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“ Србица бр.08-
1738/14, што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 50-та седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
Број 09-1831/12  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 г. на ОУ „Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“ 
Србица, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Ѓерѓ Кастриоти 

Скендербег“ Србица 
 

1. Се усвојува во целост Год извештај за 2020/ 
2021 г. на ОУ „Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“ Србица. 

2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 
овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Ѓерѓ Кастриоти Скендербег“ Србица и архивата на 
Советот на Општина Кичево. 

 
Број 08-1738/14 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit  për miratimin e 
Raportit vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Gjergj 

Kastriot Skenderbeu” Sërbicë 
 
1. Shpallen Konkluzioni  për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Gjergj Kastriot 
Skenderbeu” Sërbicë, nr.08-1738/14, të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, 
mbajtur më dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1831/12 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
”Gjergj Kastriot Skenderbeu” f.Sërbicë,  dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Gjergj Kastriot Skenderbeu” f.Sërbicë 

 
 

1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 2020 
/2021 të SHF ”Gjergj Kastriot Skenderbeu” f.Sërbicë. 

2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 
Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
”Gjergj Kastriot Skenderbeu” f.Sërbicë dhe arkivi i 
Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1738/14 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

година на ОУ „Милто Гура“ Стрелци 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2022 година 
на ОУ „Милто Гура“ Стрелци, бр.08-1924/15 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/13  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 година на ОУ „Милто Гура“ Стрелци, и 
по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Милто Гура“ Стрелци 

 
1. Се усвојува во целост Год извештај за 

2020/2021 година. на ОУ „Милто Гура“ Стрелци. 
2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 

овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Милто Гура“ Стрелци и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
Број 08-1738/15 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzioni për miratimin e Raportit 
vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Milto Gurra” 

fsh,Strellcë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Milto Gurra” 
fsh.Strellcë, nr.08-1924/15 të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/13 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
”Milto Gurra” f. Strellcë,  dhe pas diskutimit të mbajtur, 
solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Milto Gurra” f. Strellcë 

 
1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 

2020/2021 të SHF ”Milto Gurra” f. Strellcë. 
2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
”Milto Gurra” f. Strellcë dhe arkivi i Këshillit të Komunës 
së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1738/15 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

година на ОУ „Фаик Коница “ Грешница 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2022 година 
на ОУ „Фаик Коница“ Грешница, бр.08-1924/16 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/14  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 година на ОУ „Фаик Коница“ 
Грешница, и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Фаик Коница“ Грешница 

 
1. Се усвојува во целост Год извештај за 

2020/2021 година. на ОУ „Фаик Коница“ Грешница. 
2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 

овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Фаик Коница“ Грешница и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
Број 08-1738/16 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF”Faik 

Konica” Greshnicë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Faik Konica” 
Greshnicë, nr.08-1924/16 të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/14 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
”Faik Konica” f.Greshnicë,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Faik Konica” f.Greshnicë 

 
1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 

2020/2021 të SHF ”Faik Konica” f.Greshnicë. 
2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF 
”Faik Konica” f.Greshnicë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1738/16 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на  Заклучокот за усвојување 
на Годишниот извештај за учебната 2020/2021 

година на ОУ „Христо Узунов“ Другово 
 

1. Се прогласуваат Заклучокот за усвојување на 
Годишниот извештај  за учебната 2020/2021 година 
на ОУ „Христо Узунов“ Другово, бр.08-1738/17 што 
Советот на Општина Кичево го донесе на 50-та 
седница, одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/15  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/2013 година), Советот на 
Општина Кичево на 50-та седница, одржана на 
29.07.2021 година го разгледа Годишниот извештај 
за 2020/2021 година на ОУ „Христо Узунов“ Другово, 
и по одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување  на Годишниот извештај за 
2020/2021 година на ОУ „Христо Узунов“ Другово 

 
1. Се усвојува во целост Год извештај за 

2020/2021 година. на ОУ „Христо Узунов“ Другово. 
2. Усвоениот Годишен извештај од точка 1 на 

овој Заклучок  е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до ОУ 
„Христо Узунов“ Другово и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
Број 08-1738/17 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF”Hristo 

Uzunov” Dërgovë 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetorë për vitin 2020/2021 të SHF ”Hristo Uzunov” 
Dërgovë, nr.08-1738/17 të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 50-të, mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/15 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës së Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 50-të e mbajtur më dt.29.07.2021 e 
shqyrtoi Raportin vjetor për vitin 2020/2021 të SHF 
”Hristo Uzunov” f.Dërgovë,  dhe pas diskutimit të 
mbajtur, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër miratimin e Raportit vjetor për vitin 2020/2021 të 
SHF ”Hristo Uzunov” f.Dërgovë 

 
1. Miratohet në tërësi Raporti vjetor për vitin 

2020/2021 të SHF ”Hristo Uzunov” f.Dërgovë. 
2. Raporti vjetor i miratuar nga pika 1 e këtij 

Konkluzioni  është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk 
shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, 
ndërsa ruhet në arkivin e Këshillit të Komunës së 
Kërçovës. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi në ditën e sjelljes ,dhe 
do të shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te SHF SHF 
”Hristo Uzunov” f.Dërgovë dhe arkivi i Këshillit të 
Komunës së Kërçovës. 

 
Nr. 08-1738/17 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлука за отпочнување 
постапка за изработка на Урбанистички проект, 

вон опфат на урбанистички планови на 
земјоделско, шумско и друго земјиште за 

изградба фотоволтаични плантажи со намена 
(Г3.7) – место викано „Зад село“ на КП.бр.325, 
326/1, 326/2 и дел од КП.бр. 102/1 КО Осломеј – 

Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Одлука за отпочнување 
постапка за изработка на Урбанистички проект, вон 
опфат на урбанистички плановина земјоделско, 
шумско и друго земјиште за изградба фотово-
лтаични плантажи со намена (Г3.7) – место викано 
„Зад село“ на КП.бр.325, 326/1, 326/2 и дел од 
КП.бр. 102/1 КО Осломеј – Општина Кичево. бр.08-
1738/18, што Советот на Општина Кичево ја донесе 
на 50-та седница , одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/16  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1  и член 

62 став 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл. 
Весник на Република Македонија“ бр.5/02) и 
согласно член 23 став 1 точка 7 и член 82 од 
Статутот на Општина Кичево (“Сл. Гласник на 
Општина Кичево“ бр.9/13), член 39, став 5 член 58, 
став 6, член 59 став 6 точка 11 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (“Службен 
гласник на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20 и 225/20), Советот на Општина Кичево, на 
седницата одржана на ден 29.07.2021 година, ја 
донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за отпочнување постапка за изработка на 
Урбанистички проект, вон опфат на 

урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште за изградба фотоволтаични 

плантажи со намена (Г3.7) – место викано „Зад 
село“ на КП.бр.325, 326/1, 326/2 и дел од КП.бр. 

102/1 КО Осломеј – Општина Кичево 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për fillim të procedurës 
për hartim të Projektit urbanistik, jashtë përfshirjes 

së planeve urbanistike të tokës buqësore,pyjore 
dhe tokë tjetër për ndërtimin e plantazheve 

fotovoltaike me qëllim (G3.7)- në vend e quajtur 
“Prapa fshatit” në Pk.nr.325,326/1,326/2 dhe pjesë 
nga PK nr.102/1 KK Osllomej-Komuna  e Kërçovës 

 
 
1. Shpallet Vendimi për fillim të procedurës për 

hartim të Projektit urbanistik, jashtë përfshirjes së 
planeve urbanistike të tokës buqësore,pyjore dhe tokë 
tjetër për ndërtimin e plantazheve fotovoltaike me 
qëllim (G3.7)- në vend e quajtur “Prapa fshatit” në 
Pk.nr.325,326/1,326/2 dhe pjesë nga PK nr.102/1 KK 
Osllomej-Komuna  e Kërçovës, nr.08-1738/18, që 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
50-të, të mbajtur më dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/16 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 

          Në bazë të nenit 22, paragrafi 1, pika 1 dhe neni 
62, paragrafi 1 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gaz. 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.5/02) dhe në 
pajtim me nenin 23, paragrafi 1, pika 7 dhe neni 82 të 
Statutit të Komunës së Kërçovës (“Fl. Zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.9/13), neni 39, paragrafi 5, 
neni 58, paragrafi 6, neni 59, paragrafi 6, pika 11 të 
Ligjit për planifikim hapësinor dhe urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.32/20 dhe 225/20), Këshilli i Komunës së Kërçovës, 
në mbledhjen e mbajtur më dt. 29.07.2021, e jep këtë 
si vijon: 
 

V E N D I M 
Për fillimin e procedurës për përgatitjen e Projektit 

urbanistik, jashtë përfshirjes së planeve urbanistike 
të tokës bujqësore, pyjeve dhe të tjera për 

ndërtimin e plantazheve fotovoltaike me qëllim 
(G3.7) – vendi i quajtur “Pas fshatit” në PK.nr.325, 

326/1, 326/2 dhe pjesë të PK.nr.102/1, KK Osllome – 
Komuna e Kërçovës



Службен гласник на Општина Кичево 
Број VII/2021 30.07.2021 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri VII/2021 30.07.2021  

 

 
Член 1 

Се отпочнува постапка за изработка на Урба-
нистички проект, вон опфат на урбанистички плано-
ви на земјоделско, шумско и друго земјиште за 
изградба фотоволтаични плантажи со намена 
(Г3.7)–место викано „Зад село“ на КП.бр.325, 326/1, 
326/2 и дел од КП.бр. 102/1 КО Осломеј– О. Кичево.  

 
Член 2 

Финансирањето на изработката за 
донесување на ЛУПД ќе се врши со 
самофинансирање од граѓани на Општина Кичево. 

 
Член 3 

Спроведувањето на постапката за донесу-
вање на УП ќе го врши Комисија за урбанизам 
формирана од Градоначалникот на Општина 
Кичево и Одделението за урбанизам и сообраќај 
при Секторот за урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина, комунални дејности и 
уредување на градежно земјиште и локален 
економски развој при Општина Кичево. 

 
Член 4 

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден 
од денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Кичево. 

 
 

Број 08-1738/3 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програмата за одговорна 
социјална поддршка на роми и други 

маргинализирани групи во Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Програмата за одговорна 
социјална поддршка на роми и други маргинализи-
рани групи во Општина Кичево, бр.08-1738/19, што 
Советот на Општина Кичево ја донесе на 50-та 
седница , одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
Број 09-1831/17  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 

 
Neni 1 

 Fillohet procedura për përgatitjen e Projektit 
urbanistik, jashtë përfshirjes së planeve urbanistike të 
tokës bujqësore, pyjeve dhe të tjera për ndërtimin e 
plantazheve fotovoltaike me qëllim (G3.7) – vendi i 
quajtur “Pas fshatit” në PK.nr.325, 326/1, 326/2 dhe 
pjesë të PK.nr.102/1, KK Osllome – K. e Kërçovës. 

 
Neni 2 

Financimi i përgatitjes për sjelljen e DULP do të 
bëhet me vetëfinancim nga qytetarët e Komunës së 
Kërçovës. 

 
Neni 3 

Realizimin e procedurës për sjelljen e PU do ta 
bëjë Komisioni për urbanizëm, i formuar nga Kryetari i 
Komunës së Kërçovës dhe Njësia për urbanizëm dhe 
komunikacion përgjatë Sektorit për urbanizëm, 
komunikacion dhe mbrojtje të mjedisit jetësor, 
veprimtari komunale dhe rregullimin e tokës ndërtimore 
dhe zhvillim ekonomik lokal në Komunën e Kërçovës. 

 
 

Neni 4 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita 

e shpalljes në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 08-1738/3                Këshilli i Komunës së Kërçovës 
Dt. 29.07.2021                                    Kryetar, 
      Kërçovë                                 Aqif Mehdiu d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Programit për mbështetje të 
përgjegjëshme sociale të romëve dhe grupeve tjera 

të margjinalizuara në Komunën e Kërçovës 
 
1. Shpallet Programi për mbështetje të 

përgjegjëshme sociale të romëve dhe grupeve tjera të 
margjinalizuara në Komunën e Kërçovës, nr.08-
1738/19, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 50-të, të mbajtur më dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
Nr. 09-1831/17 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 
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Вовед 

Сппред ппследнипт пппис на населениетп, дпмаќинствата и живеалищтата пд 2002 
гпдина, брпјпт на Рпмите вп Северна Македпнија е 53.879. Ова пдгпвара на 2,66% 
пд вкупнптп население. Вп претхпднипт пппис пд 1994 гпдина, нивнипт брпј 
изнесувал 43.707, или 2,3% пд вкупнптп население. Рпмите се брзп растешка 
пппулација сп највиспка стапка на наталитет и прирпден прираст вп земјата. Какп и 
вп мнпгу други земји, тие живеат вп тещки услпви, сп мнпгу слаба и недпразвиена 
инфраструктура вп заедницата. Окплу 28% пд Рпмите живеат вп сирпмащни 
населби сп импрпвизирани дпмпви. Услпвите се ппд сите стандарди, сп гплеми 
семејства кпи живеат вп една спба. Објектите, а ппнекпгащ и целата населба, не се 
закпнски регистрирани. Спцип - екпнпмските услпви вп кпи живеат ваквите рпмски 
семејства, директнп влијаат врз нивнптп здравје и благпспстпјба1. Тие страдаат пд 
акутни и серипзни хрпнишни бплести, заеднп сп пппрешенпст, щтп дпведува дп 
предвремена смрт вп сппредба сп ппщтата пппулација. Сирпмащтијата гп спрешува 
пристаппт дп сппдветнп дпмуваое, исхрана, пбразпвание, трансппрт и ушествп вп 
живптпт на заедницата. Тпа дпведува дп ппщтествена исклушенпст и лпща 
здравствена спстпјба. Овие спцип -екпнпмски услпви се директнп ппврзани сп 
пращаоетп на пристап дп услуги и вклушуваое вп ппщтественипт живпт.  

Сите разгледани релевантни материјали пптврдуваат дека негативните спцијалнп-
екпнпмски живптни услпви и згплемените стапки на сирпмащтија ппради виспката 
стапка на неврабптенпст, щтп е резултат на екпнпмските рефпрми, впдат дп 
згплемен ризик и натампщнп влпщуваое на здравствената спстпјба на Рпмите. 
Ппкрај тпа, неврабптенпста ја намалува дпстапнпста и еднаквипт третман при 
здравствените услуги и здравствената защтита. Вп текпт на живптпт, Рпмите 
страдаат пд серипзни акутни и хрпнишни забплуваоа и пппрешенпст, щтп впди кпн 
предвремена смрт. Сирпмащтијата спрешува пристап дп сппдветнп дпмуваое, 
исхрана, пбразпвание, превпз и ушествп вп ппщтественипт живпт, щтп дпведува дп 
спцијална исклушенпст и/или пплпщп здравје 

Сп пвпј прпграма се уредуваат административните рабпти и ппстапката за 
пдрабптуваое на неплатени сметки за електришна енергија и кпмунални услуги на 
Рпми и други маргинализирани групи пд ппщтина Кишевп.  

Специфишнп е дизајнирана за да впведе нпв пристап за пристап дп правата и 
пдгпвпрнпсти и на целните групи (рпмската заедница) и на институциите 
пдгпвпрни за пбезбедуваое на правата на заедницата. Тпа е пристап на кпј ќе 
рабпти пваа прпграма преку впсппставуваое спрабптка ппмеду институциите и 
згплемуваое на нивните капацитети, пристап дп разлишни фпндпви, вклушителнп и 
средства пд странски дпнатпри, нп истп така и стимулираое на кпрппративна 
ппщтествена пдгпвпрнпст на лпкалните кпмпании. Прпграмата е дизајнирана да 
ппттикне прпмена на перспектива на гледаое на рпмската заедница какп 
„бескприсни шленпви кпи не прават какви билп наппри за нивнп ппдпбруваое “, 

                                                           
1Стратегија за Рпмите вп Република Македпнија 2014 - 2020 



туку да ппшнат да ги гледаат какп лица щтп кпга ќе им се даде щанса мпже да даде 
мнпгу ппгплеми успеси. 

Преку развпј на пилпт прпграма за пдгпвпрна спцијална ппддрщка, ќе се пбезбеди 
пдржлив мпдел на директна ппддрщка на рпмските семејства, пспбенп вп 
ппддрщка за дпбиваое кпмунални услуги (плаќаое на запстанати сметки за 
електришна енергија и кпмубални услуги), а за впзврат шленпвите на рпмските 
семејства ќе спрпведат ппщтп кприсна рабпта вп јавни претпријатија.  

Опщтина Кишевп какп ппщтественп пдгпвпрна лпкална сампуправа, фпрмираще 
спцијален фпнд преку кпј ќе се ппддржат пвие семејства.  

Се пшекува и институциите и рпмската заедница да ги преземат нивните 
пдгпвпрнпсти и да се ппддржуваат едни сп други вп пбезбедуваоетп ппдпбри 
услпви за живпт за заедницата 

Главната група на пваа пилпт прпграма се рпмските семејства вп Опщтина Кишевп 
кпи живеат на рабпт на сирпмащтијата и немаат пристап дп електришна енергија, 
шиста впда, дпмуваое и услпви за живееое.  

Пилпт прпграмата се спстпи пд шекпри и услпви за аплицираое на  загрпзени 
семејства за спцијална ппддрщка вп смисла на плаќаое на запстанатите сметки за 
електришна енергија и кпмунални услуги. Овие услуги ќе бидат дадени на 
мптивирани рпмски семејства кпи се ппдгптвени да рабптат некплку шаса вп 
јавните кпмунални претпријатија. Сп пва се птвпраат мпжнпсти за врабптуваое за 
некпи пд рпмските семејства. 

Дппплнителнп, вп прпграмата вклушени се и ппщтинските рабптници сп щтп ќе им 
пбезбеди целпсна  сппственпст на прпграмата и вплја за мптивација за 
прпдплжуваое вп ппнатампщнипт перипд.   

Вклушени се и јавните претпријатија за кпмунални услуги кпи ќе пбезбедат рабпта 
за Рпмите сп пптпищуваое на дпгпвпрпт и тие се главнипт клуш за функципнираое 
на прпграмата.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Социо-економски профил на ромската заедница во Република 

Северна Македонија 

Кпнцепт на „другпст“ – рпмската заедница на маргините на ппщтествптп  

Кпнцептпт на „другпст“ мпже да се каже дека е филпзпфски ппим, пкплу кпј се 
впделе мнпгу пплемики, за негпвипт ппфат и знашеое. Внимание на пвпј кпнцепт за 
прв пат ппсветува германскипт филпзпф Фридрих Хегел вп 18 век. Ппимпт „другпст“ 
вп литературата се дефинира на разлишни нашини, Хегел пвпј ппим гп гледа какп 
спставен дел на сампсвеста, кпј шпвекпт гп има ущте пд негпвптп радаое, а му 
служи какп афирмација на индивидуалецпт вп пднпс на другите. Лудетп медусебнп 
се разликуваат, пп разни карактеристики и пспбини, нашинпт на кпј се гледаат 
другите спада вп ппимпт „другпст“. Ппкрај тпа щтп има разлишни гледищта за пвпј 
ппим, а впеднп щтп е и предмет на пбрабптка на некпја друга анализа, за 
пптребите вп нащипв слушај, терминпт „другпст“ ќе гп ппдразбираме какп 
намалуваое на вреднпста на рпмската пппулација. Вп Република Северна 
Македпнија какп мултиетнишка земја, ппстпјат стерептипи меду сите 
наципналнпсти. За Рпмите се смета дека не сакаат да рабптат, дека преферираат да 
зависат пд спцијалната ппмпщ на државата, дека рпдителите не преферираат да ги 
праќаат децата вп ушилищте и други стерептипи.Вп Република Северна Македпнија 
пплека заппшнува да се буди свеста за важнпста на медуетнишките пднпси. Оспбенп 
заради предрасудите и стерептипите за другите, гплем прпцент пд граданите на 
Северна Македпнија сметаат дека ваквите пднпси се важни. Решиси 78,4% пд 
граданите вп еднп истражуваое ппзитивнп се изјасниле за знашеоетп на 
медуетнишките пднпси вп Република Северна Македпнија2. 

Гплем дел пд граданите вп Република Северна Македпнија мислат дека ппстпјат 
предрасуди кпн етнишките заедници. Најмнпгу градани сметаат дека ппстпјат 
предрасуди кпн етнишките Албанци (41,6%), па на втпрп местп следуваат Рпмите 
(24,2%)3. Рпмите сметаат дека најшестп предрасуди и гплем брпј на стерептипи има 
и кпн нив. Ппкрај спцип-екпнпмските прпблеми сп кпи се сппшуваат, секпјдневната 
дискириминација, истп така и гпресппменатите стерептипи претставуваат прешка за 
нивна интеграција вп прпцесите вп ппщтествптп, а пред се нивна инклузија вп 
екпнпмските прпцеси и врабптуваоетп какп најгплем прпблем. 

Република Македпнија беще шлен на Декадата за вклушуваое на Рпмите 2005-2015, 
какп пплитишки ангажман пд еврппските влади да се ппдпбри спцип-екпнпмскипт 
статус и спцијалната инклузија на Рпмите, здружуваое на владите, медувладините 
и невладините прганизации, какп и рпмскптп граданскп ппщтествп, за да се забрза 
напредпкпт кпн ппдпбруваое на благпспстпјбата на Рпмите и да се иницира 

                                                           
2 Social mapping report 2019, Thematic evaluation of EU support to Roma communities and Roma social 
mapping  
3 Social mapping report 2019, Thematic evaluation of EU support to Roma communities and Roma social 
mapping 



таквипт напредпк на транспарентен и мерлив нашин. Претхпднп наведените факти 
ја пптврдуваат ппределенпста на Владата на Република Северна Македпнија, преку 
Министерствптп за труд и спцијална пплитика вп спрабптка сп министерпт без 
респр, Наципналнипт кппрдинатпр на Декадата и Стратегијата за Рпми, да ги 
преземе пптребните мерки на нивп на креираое на пплитики и стратегии, сп кпи ќе 
се иницира ппдпбруваое на квалитетпт на живееоеетп и интеграцијата на Рпмите 
вп македпнскптп ппщтествп, а преку негп и вп ппщирпкптп еврппскп ппщтествп. 
Иакп ппстпи пдреден напредпк вп пднпс на ппдпбруваоетп на интегриранпста на 
Рпмите вп ппщтествените текпви, сепак актуелните спстпјби укажуваат на 
пптребата пд прпдплжуваое сп ппзитивните трендпви и успещнптп делуваое и 
ппнатаму. 

Преглед на меѓународните политики за Роми 
 

Пращаоетп за пплпжбата на Рпмите и нивната спцијална инклузија е спдржанп вп 

гплем брпј медунарпдни правни акти. Дел пд нив ги ппставуваат ппщтите принципи и 

стандарди за защтитата на правата на наципналните малцинства, вп кпи се 

инкпрпприрани и правата на Рпмите какп припадници на заедници кпи не се 

мнпзинствп. Другите се наспшени неппсреднп кпн пращаоетп за пплпжбата на Рпмите, 

предлагајќи или утврдувајќи кпнкретни мерки за ппдпбруваое на нивнптп 

пбразпвание, врабптуваое, здравствена защтита, дпмуваое и култура.  

Универзалната декларација за чпвекпви права, 1948, вп шлен 2 утврдува дека секпј 

шпвек мпже да ги ужива сите права и слпбпди без разлика на раса, бпја на кпжа, ппл, 

јазик, религија, пплитика или друга ппределба, наципналнп или спцијалнп пптеклп, 

имптна спстпјба, впзраст или друг статус. Декларацијата ја уредува защтитата на 

пснпвните права на шпвекпт и граданинпт, какп градански, така и екпнпмски, спцијални 

и културни права.  

Сп Медунарпднипт пакт за екпнпмски, спцијални и културни права пд 1966 гпдина 

земјитешленки изразуваат спгласнпст да пбезбедат еднакви права за мажите и жените 

вп уживаоетп на защтитата на правата пд екпнпмски, спцијален и културен аспект, 

утврдени сп пвпј акт.  

Еврппска спцијална ппвелба (ревидирана), 1996, гп утврдува правптп на секпј да 

зарабптува за живпт преку слпбпднп избрана рабпта, правптп на спцијална сигурнпст, 

правптп на спцијална и медицинска ппмпщ, правптп да ги кпристи услугите на 

службите за спцијална защтита, правптп на сппдветна спцијална, правна и екпнпмска 

защтита на децата и младинците.  

Рамкпвната кпнвенција за заштита на наципналните малцинства пд 1997 гпдина вп 

член 4 утврдува забрана за секакпв вид дискриминација пп пснпва на припаднпст на 

наципналнп малцинствп. Пптписнишките на пваа кпнвенција се пбврзуваат да дпнесат 



сппдветни мерки за унапредуваое на екпнпмскипт, ппщтественипт, пплитишкипт и 

културнипт живпт на припадниците на наципналнптп малцинствп и вп таа смисла да 

впдат сметка за специфишните услпви на припадниците на наципналните малцинства. 

Член 7 пд Кпнвенцијата ги пбврзува земјитепптписнишки да преземат защтитни мерки 

за жртвите на закани или акти на дискриминација, непријателствп или насилствп 

ппради нивнипт етнишки, културен, јазишен или верски идентитет, и да ги унапредуваат 

мпжнпстите за пристап дп пбразпваниетп вп сите степени за припадниците на 

наципналните малцинства.  

Резплуцијата на Еврппскипт парламент за спцијалната пплпжба на Рпмите и нивнипт 

пристап дп пазарпт на трудпт вп Еврппската унија ги ппвикува земјите-шленки на 

Еврппската унија да гп ппдпбрат пристаппт на жените Рпмки кпн струшнптп 

пбразпвание, какп и да преземат мерки за присппспбуваое на струшнптп пбразпвание 

кпн пптребите на пазарпт на труд. Резплуцијата спдржи преппрака за израбптка на 

прпграмски пакет за прпмпција и мптивираое на диплпмираните студенти Рпми да ја 

прпдплжат кариерата вп ппщтествптп пд кпещтп дпадаат. Имајќи ги предвид 

најгпрливите предизвици сп кпищтп се сппшуваат Рпмите, Еврппскипт парламент смета 

дека треба да се преземат активни шекпри кпн креираое пплитики за пбезбедуваое на 

спцијална и екпнпмска инклузија, вклушителнп и ад хпк мерки за дпмуваое и 

прпграми за сампврабптуваое и микрпкредитираое на Рпмите.  

Сп Резплуцијата за ситуацијата на Рпмите вп Еврппа и за слпбпдата на движеое вп 

Еврппската унија, Еврппскипт парламент ги нагласува правните пснпви за забрана на 

кплективнптп и маспвнп прптеруваое, на пример Ппвелбата за фундаменталните 

права на Еврппската унија и Еврппската кпнвенција за защтита на шпвекпвите права и 

фундаменталните слпбпди. Вп тпј кпнтекст, Еврппскипт парламент ги спветува земјите-

шленки да ги разгледаат свпите акти и пплитики щтп дпведуваат дп директна или 

индиректна дискриминација на Рпмите на расна или на етнишка пснпва. Резплуцијата 

спдржи и ппвик дп Еврппската кпмисијата за развиваое на сеппфатна еврппска 

стратегија за инклузија на Рпмите.  

Резплуцијата на Еврппскипт парламент дпнесена на втприпт Самит за Рпмите пд 25 

март 2010 гпдина ги ппвикува земјите-шленки и еврппските институции да ги ппддржат 

мерките шијащтп цел е спздаваое на спцијалнп и пплитишки ппвплна пкплина за 

имплементација на стратегиите.  

Еврппска стратегија за инклузија на Рпмите какп инструмент за бпрба прптив 

спцијалната исклученпст и дискриминација на Рпмите вп Еврппа. Вп Резплуцијата за 

Стратегија на Еврппската унија за инклузија на Рпмите пд деветти март 2011 гпдина 

Еврппскипт парламент става акцент, меду другптп, на пптребата пд елиминираое на 

бариерите за интегрираое/реинтегрираое на рпмските жени на пазарпт на труд и вп 

прпграмите за сампврабптуваое. Впеднп, Еврппскипт парламент предлага и 

впведуваое на специјализирани пбуки за врабптените вп пбразпваниетп, сп цел 



прпмпција на врабптуваоетп на наставен кадар пд рпмската пппулација. Притпа, 

Еврппскипт парламент укажува на неппхпднпста пд активна вклушенпст на лпкалната 

власт на земјите-шленки и невладинипт сектпр вп наспка на пстваруваое на зацртаните 

цели.  

Сп Резплуцијата за напредпкпт вп имплементацијата на наципналните стратегии за 

интеграција на Рпмите пд 12 декември 2013 гпдина Еврппскипт парламент им 

предлага на земјите-шленки да направат пбид да ги интегрираат свпите прпграми за 

инклузија на Рпмите вп прпграмите за прпмпција на еднакви мпжнпсти и превенција 

пд дискриминација и сегрегација. Истп така, Еврппскипт парламент ги ппвикува 

земјите-шленки да рабптат и на птстрануваое на бариерите за пристап дп врабптуваое 

на рпмскптп население.  

Вп рамките на Еврппа 2020, Еврппската стратегија за паметен, пдржлив и инклузивен 

раст, пд аспект на пращаоетп за Рпмите и нивната спцијална инклузија вп земјите-

шленки на Еврппската унија, пд пспбенп знашеое се три впдешки иницијативи: унија на 

инпвации, Агенда за нпви вещтини и рабптни места и Еврппска платфпрма прптив 

сирпмащтијата. 

 „Еврппската платфпрма прптив сирпмащтијата“ има цел ппстигнуваое на спцијална 

кпхезија вп земјите-шленки. На наципналнп нивп, пваа иницијатива ппдразбира 

пбврска за преземаое активнпсти за прпмпција на кплективната и индивидуалната 

пдгпвпрнпст вп бпрбата прптив сирпмащтијата и спцијалната исклушенпст, какп и 

дефинираое и имплементираое мерки наспшени кпн тпшнп утврдени ризишни групи, 

на пример: сампхрани рпдители, ппвпзрасни жени, Рпми, луде сп прешки вп развпјпт и 

бездпмници.  

Вп Кпмуникацијата дп Еврппскипт парламент, Еврппскипт спвет, Еврппскипт спвет за 

екпнпмски и спцијални рабпти и Спветпт на регипните, Спцијалната и екпнпмската 

интеграција на Рпмите вп Еврппа, Еврппската кпмисија, меду другптп, предлага мерки 

за ппдпбруваое на спцијалната и екпнпмската интеграција на Рпмите, на пример: 

згплемена спрабптка ппмеду наципналните и еврппските претставници пд рпмската 

заедница, ппефективна кпмуникација сп лпкалните власти, фпкусираое на 

најзагрпзените микрпрегипни и вклушуваое на Рпмите вп нпрмалните ппщтествени 

текпви вп пбласта на пбразпваниетп, врабптуваоетп, јавнптп здравствп и дпмуваоетп. 

Сппред Еврппската кпмисија, пращаоата за Рпмите треба да бидат систематски 

вклушени вп сите релевантни еврппски и наципнални пплитики. Пплитиките щтп 

предвидуваат сепаратнп пбразпвание и дпмуваое за Рпмите, пак, треба да бидат 

укинати.  

Сп кпмуникацијата дп Еврппскипт парламент, Еврппскипт спвет, Еврппската кпмисија 

за екпнпмски и спцијални рабпти и Еврппската кпмисија на регипните,Платфпрмата 

на Еврппската унија за наципнални стратегии за интеграција на Рпмите дп 2020 



гпдина, Еврппската кпмисија им укажува на земјите-шленки дека мпраат да пбезбедат 

пристап на децата Рпми дп квалитетнп пбразпвание, какп и да ја искпренат 

сегрегацијата и дискриминацијата вп ушилищтата. Вп пбласта на врабптуваоетп, а 

ппврзанп и сп пбразпваниетп, земјите-шленки треба да пбезбедат целпсен пристап на 

Рпмите дп прпграмите за струшнп пбразпвание, пбразпвание за впзрасни, 

сампврабптуваое, микрпкредитираое и прпппрципналнп врабптуваое вп јавнипт 

сектпр. Пристаппт дп квалитетни здравствени услуги, пспбенп за децата и жените 

Рпми, какп и вклушуваое на Рпмите вп здравствените прпграми щтп ги таргетираат 

рпмските заедници се истп така припритетни пращаоа щтп бараат преземаое на 

кпнкретни мерки. Земјите-шленки се дплжни и активнп да гп прпмпвираат 

недискриминатпрнипт пристап вп пбласта на дпмуваоетп, вклушувајќи гп и 

спцијалнптп дпмуваое.  

Кпмуникацијата пд Еврппската кпмисија дп Еврппскипт парламент, Еврппскипт 

спвет, Еврппскипт спвет за екпнпмски и спцијални рабпти и Спветпт на регипните, 

Наципналните стратегии за интеграција на Рпмите: прв чекпр кпн имплементација на 

Платфпрмата на Еврппската унија пд 21 мај 2012 гпдина утврдува кпнкретни наспки 

на дејствуваое за секпја пдделна пбласт пд интерес за интеграцијата на Рпмите. Така, 

за пращаоа пд пбласта на пбразпваниетп, Кпмисијата ги наспшува земјите-шленки да 

рабптат на елиминација на сегрегацијата вп ушилищтата, преиспитуваое на пдлуките 

за упатуваое на гплем брпј деца Рпми вп ушилищта за деца сп ппсебни пптреби, 

прпмпција на прпграмите за струшнп пбразпвание, згплемуваое на брпјпт на запищани 

деца вп центрите за предушилищна впзраст, згплемуваое на пбуките за врабптенипт 

наставен кадар, какп и згплемуваое на свеста на рпдителите за важнпста на 

пбразпваниетп. Вп пбласта на врабптуваоетп, пак, Кпмисијата преппрашува земјите-

шленки да утврдат мерки за ппддрщка на првптп врабптуваое на Рпмите, да ги 

елиминираат бариерите и дискриминацијата, пспбенп за жените Рпмки и да пбезбедат 

ппгплема ппддрщка за прпграмите за сампврабптуваое. Вп пбласта на здравствената 

защтита, на земјите-шленки им се спветува да гп ппдпбрат пристаппт на Рпмите дп 

пснпвните, итните и специјалистишките здравствени услуги, да ја ппдигнат свеста за 

пптребата пд редпвни медицински прпверки, планираое на семејствптп и 

неппхпднпста пд имунизација. Еврппската кпмисија ппвикува и на ппдпбруваое на 

услпвите за живееое и преземаое мерки за спцип – екпнпмски услпви, а ја истакнува 

и неппхпднпста пд регистрираое на Рпмите вп евиденциите на надлежните 

институции.  

Вп кпмуникацијата дп Еврппскипт парламент, Еврппскипт спвет, Еврппскипт спвет за 

екпнпмски и спцијални рабпти и Спветпт на регипните, Чекпри кпн имплементација 

на Наципналната стратегија за интеграција на Рпмите пд 26 јуни 2013 

гпдина,Еврппската кпмисија известува дека кпнтинуиранп ги следи активнпстите на 

земјите-шленки за имплементација на наципналните стратегии за интеграција на 

Рпмите. Кпмисијата заклушува дека најгплемипт брпј на земјите-шленки треба да гп 



ппдпбрат прпцеспт на креираое, имплементација и евалуација на пплитиките преку 

вклушуваое на лпкалната власт. На земјите-кандидати за шленствп вп Еврппската унија, 

Кпмисијата им преппрашува да најдат дпвплнп средства за имплементација на 

пплитиките за интеграција на Рпмите.  

Политики за Ромите на национално ниво 
 

Наспшени пплитики за Рпмите вп Северна Македпнија првпат се ппјавуваат вп 2004 

гпдина, сп дпнесуваоетп на наципнална стратегија за Рпмите (Министерствп за труд и 

спцијална пплитика, 2005). Таа стратегија е надппплнета сп НАП-пви, а вп некпи 

ппщтини и сп ЛАП-oви. Вп следните десет гпдини, стратегијата и НАП-пвите беа 

заменети, какп и некпи ЛАП-oви. Вп 2009 гпдина, меду ппщтините и централната власт 

беа впведени Мемпрандуми за спрабптка какп дппплнителен механизам за 

таргетираое на Рпмите на лпкалнп нивп.  

Стратегијата за Рпмите вп Република Македпнија 2014-2020 беще усвпена вп 2014 

гпдина сп цел да ја замени Стратегијата усвпена вп 2004 гпдина, а се темели на 

пптребата пд кпнтинуирани наппри за ппдпбруваое на интеграцијата на Рпмите, и 

ппкрај пдреденипт напредпк вп ппследниве гпдини. Визијата врз кпја е пснпвана 

Стратегијата е дека „Рпмите вп Република Македпнија вклушени вп ппщтествени 

текпви имаат згплемени мпжнпсти за ппдпбар живпт“(Министерствп за труд и 

спцијална пплитика 2014: 31) 

Сущтинските делпви пд Стратегијата се структурирани пкплу пет пбласти: култура, 

пбразпвание, врабптуваое, здравствп и дпмуваое. Се забележува неуспгласенпст на 

Стратегијата сп Наципналните акциски планпви вп дефинираоетп на припритетните 

пбласти, и ппкрај тпа щтп Еврппската кпмисија вп свпите извещтаи за земјата 

пптенцира дека е пптребнп ставаое на ппгплем акцент и вклушуваое на жената Рпмка 

вп сите пбласти, вклушуваоетп на жената Рпмка не е дефинирана какп ппсебна пбласт 

вп Стратегијата. Забелещките пд Еврппската кпмисија сепак се земени предвид, при 

израбптка на наципналните планпви израбптен е НАП за Зајакнуваое на пплпжбата на 

рпмската жена вп ппщтествптп. 

Актуелните Наципнални акципни планпви (НАП) за Рпмите беа усвпени вп 2015 и 2016 

гпдина. Областите ппфатени сп НАП се пбразпвание, врабптуваое, здравствп, 

дпмуваое и дппплнителнп пбласта вклушуваое на жената Рпмка. Иакп сп 

Наципналната стратегија за Рпми е ппфатена и пбласта култура, нема изгптвенп 

Наципнален акциски план за пваа пбласт. Вкупнипт брпј мерки вклушени вп НАП 

щирпкп варира (пд 17 мерки вп НАП за дпмуваое дп 32 мерки вп НАП за 

пбразпвание), сите пет се ппдгптвени сппред заеднишки щаблпн и тпа пвпзмпжува 

релативнп леснп да се види какп разлишните НАП-пви се пднесуваат еден кпн друг. 



Ущте една ппзитивна карактеристика на НАП-пвите е вклушуваоетп ппдатпци за 

ппјдпвна спстпјба, сп щтп ефективнп ги ппставува темелите за мереое на напредпкпт 

кпн целите. Од друга страна, самп вп НАПпвите за дпмуваое и вклушуваое на жената 

Рпмка се вклушени специфишни временски рамки за реализација на планираните 

активнпсти.Имплементацијата на Наципналните акциски планпви пд 2015-2016 

гпдина, пткакп се усвпени, сè ущте тещкп се спрпведува. Главнп, тпа се дплжи на 

предвидените финансиски средства, т.е. немаое средства за имплементација на 

предвидените активнпсти сппред НАП-пвите, нивната целпкупна реализација зависи 

пд дпнатпрски средства. Именп, успгласуваоетп на предвидените прпграмите на 

задплжените министерства сп НАПпвите, пднпснп успгласуваое на НАП-пвите сп 

прпграмите на министерствата е една пд клушните предуслпви за нивна 

имплементација 

 

НАЦИПНАЛЕН АКЦИСКИ 
ПЛАН 

СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ РЕЗУЛТАТИ 

 

 

ЗДРАВСТВП  

 

Прпдплжуваое на 
живптнипт век кај Рпмите 
дп 2020 гпдина, спгласнп 
Наципналнипт акципнен 
план за здравствп 2015- 
2020 гпдина. 

1. Ппдпбрен пристап за 
Рпмите дп интегрирани, 
квалитетни, превентивни и 
куративни здравствени 
услуги.  

2. Намалени ризици и 
превенирани бплести 
ппврзани сп стапката на 
мпрталитет кај Рпмите, 
шијащтп ппјава е 
ппкарактеристишна кај 
рпмската пппулација.  

3. Спрешуваое на 
дискриминацијата врз 
Рпмите вп пристаппт дп 
здравствените услуги. 

 

 

ДПМУВАОЕ 

 

Намалуваое на јазпт вп 
пднпс на квалитетпт на 
дпмуваое ппмеду 
рпмските и нерпмските 
заедници 

1.Обезбеденп спцијалнп 
дпмуваое за рпмските 
семејства пд спцијалнп 
ранливите категприи.  

2. Ппдпбрени услпви за 
живееое на рпмските 
семејства преку израбптка 
и спрпведуваое прпграми 
за интегрирана урбана 
регенерација и спрешуваое 



на щтетните услпви за 
живееое.  

3. Обезбеденп системскп 
регистрираое вп Катастар 
на имптпт и земјата вп 
сппственпст на Рпмите. 

 

 

ПБРАЗПВАНИЕ 

 

Ппдпбренa е пбразпвната 
структура кај рпмската 
заедница, пспбенп кај 
девпјшиоата и жената 
Рпмка 

1. Ппдпбрен пристап и 
успещнп кпмплетираое на 
предушилищнптп 
пбразпвание на Рпмите, 
пспбенп на рпмските 
девпјшиоа.  

2. Ппдпбрен пристап и 
успещнп кпмплетираое на 
пснпвнптп пбразпвание на 
Рпмите, пспбенп на 
рпмските девпјшиоа.  

3. Ппдпбрен пристап и 
успещнп кпмплетираое на 
среднптп пбразпвание на 
Рпмите, пспбенп на 
рпмските девпјшиоа.  

4. Згплемен пристап и 
успещнп кпмплетираое на 
виспкптп пбразпвание на 
Рпмите, пспбенп на 
рпмските девпјшиоа.  

5. Згплемен брпјпт на 
впзрасни Рпми кпи гп 
кпмплетирале пснпвнптп и 
среднптп пбразпвание.  

6. Намален брпјпт на 
ушеници Рпми вп 
пснпвните и вп средните 
специјални ушилищта вп Р. 
Македпнија 

 

 

ВРАБПТУВАОЕ 

 

Згплемени мпжнпсти за 
врабптуваое на Рпмите на 
дпстпинствени рабптни 

1. Ппдпбрен пристап за 
Рпмите дп владините 
прпграми за врабптуваое 
дп 2020 гпдина, пспбенп за 



места Рпмките  

2. Ппвиспк прихпд и 
пдржливи врабптуваоа за 
Рпмите дп 2020 гпдина, 
пспбенп за Рпмките. 

 

 

 

ЗАЈАКНУВАОЕ НА 
ППЛПЖБАТА НА 
РПМСКАТА ЖЕНА ВП 
ППШТЕСТВПТП  

 

Жените и девпјшиоата пд 
рпмската заедница ги 
уживаат шпвекпвите права 
пслпбпдени пд рпдпва 
нееднаквпст и 
дискриминација 

1. Згплемен пристап на 
Рпмките дп средства и 
мпжнпсти за нивен развпј и 
ушествп вп екпнпмскипт, 
спцијалнипт и културнипт 
живпт. 

2. Намаленп нивп на 
семејнп насилствп врз 
жените. 

3. Намалена преваленца на 
бракпви/заедници ппмеду 
и сп малплетници и 
нивнптп влијание врз 
пбразпваниетп, здравјетп и 
рпдпвата улпга. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приоритетни социо-економски области на делување – услови, 

стратегиски определби и предизвици 

Вработување 

Спстпјбата сп врабптенпста на Рпмите пстанува еден пд најзагрижувашките фактпри 
щтп гп пппрешуваат нивнптп целпснп вклушуваое вп ппщтествптп. Иакп има мали 
ппдпбруваоа вп стапките на врабптенпст и активнпст на Рпмите, тие сé ущте имаат 
неврабптенпст кпја е решиси двпјнп ппгплема вп пднпс на наципналнпипт прпсек, а 
дури и ппвиспка меду рпмските жени. Вп ппглед на пва, мпже да се види напредпк вп 
пбласта на врабптуваоата вп јавнипт сектпр, каде щтп е ппстигнатп згплемуваое пд 
0,33% вп 2005 гпдина на 2,56% вп 2012 гпдина4. Вп рамки на транзицијата вп земјите 
вп регипнпт, вклушителнп и вп Република Македпнија, знашителен брпј на Рпми ги 
изгубиле свпите рабптни места и реалнп имаат најмалку щанси за прпнапдаое на нпви. 
Главнипт прпблем гп лпцира вп тещкптијата тие да пристапат и ппвтпрнп да влезат вп 
пазарпт на трудпт. Вп принцип Рпмите живеат „пд денес за утре“ сп зарабптените 
средства, без да се плаќаат прпдпнеси кпи би ги вклушиле вп легалните текпви на 
државата и би им загарантирале извесни права. Оваа слика се надппплнува и сп 
спцијалната „защтитна мрежа“ кпја ги ппкрива најминималните пптреби на пние кпи ја 
примаат, стимулирајќи гп истпвременптп рабптеое вп сивата екпнпмија. На тпј нашин 
кприсниците на ппмпщ се стекнуваат сп психплпгија на зависнпст пд спцијалните 
бенефиции, щтп гп птежнува ппвтпрнптп влегуваое вп регулиранипт пазар на трудпт. 
Нискптп нивп на пбразпвание и дисктиминцијата се најшестп идентификувани фактпри 
кпи придпнесуваат за неппвплната спстпјба на Рпмите. Вп сущтина, пвие два фактпри 
медусебнп се мнпгу ппврзани. Дискриминацијата, или ппгенералнп, немпжнпста 
целпснп да се искпристат пптенцијалните придпбивки кпи пптекнуваат пд нивпата на 
пбразпвание на пазарпт на трудпт делуваат какп демптивирашки фактпр за 
инвестираое вп пбразпваниетп. И ппкрај тпа щтп степенпт на пбразпвание е ппнизпк 
кај Рпмите, тпа не е дпвплна пришина за да ја пбјасни знашителната разлика вп нивптп 
на лишнипт дпхпд кај пваа малцинска група и пстанатптп население. Дел пд пваа 
пбесправенпст мпже да се пбјасни сп дискриминацијата: и прпфесипналната 
сегрегација, нп и диспрпппрципналната вклушенпст на Рпмите вп нефпрмалната 
екпнпмија. Сппред тпа, пптребнп е да се заземе хплистишки пристап за сппшуваое сп 
двата фактпри кпи гп 16 пппрешуваат интегрираоетп на Рпмите на пазарпт на трудпт. 
Тпа знаши дека е пптребнп да се делува за да се надминат разликите вп пбразпваниетп 
и дискриминацијата. Нискптп нивп на пбразпвание детерминира најгплемипт дел пд 
Рпмите да ги рабптат најниските и најслабп платените рабпти, кпи се пбишнп физишки 

                                                           
4Стратегија за Рпмите вп Република Македпнија 2014 - 2020 



рабпти кпи вп мпментпт тещкп се дпбиваат, бидејќи ппнудата на рабптната сила е 
гплема 

Образование 

Сегащната ситуација сп генералнптп пбразпвнп нивп на Рпмите е незадпвплителна. 
Иакп заврщуваоетп на пснпвнптп и среднптп пбразпвание се закпнска пбврска, сепак 
забележителни се птстапуваоата. Неписменпста или нискипт степен на пбразпвание 
кај пваа категприја население, прпдплжуваат да ја фпрсираат спиралата на 
сирпмащтијата, а сп тпа и врзаната виспка стапка на неврабптенпст. 

Какп битен сегмент вп пваа анлиза е и финансираоетп на пбразпваниетп кпе најмнпгу 
се пднесува на рпмската пппулација. Така, предушилищнптп пбразпвание кпе е 
задплжителнп и дпкплку се сппредат фиксните стапки на пратиципацијата вп 
трпщпците кпи се исклушителнп виспки сп прихпдите на мнпгу рпмски семејства, мпже 
да пптврдиме дека таквата сппредба дпведува дп ниска стапка на упис на рпмски 
деца. Од друга страна иакп пснпвнптп и среднптп пбразпвание вп државните 
иституции се бесплатни за сите ушеници, сепак реалните трпщпци(трпщпци за щкплски 
прибпр и материјал, сппртска ппрема, екскурзии какп щкплска активнпст и сл.) 
ппврзани сп пбразпваниетп гп птежнуваат редпвнптп ппсетуваое на ушилищте за 
мнпгу деца пд разлишни групи, а меду најзагрпзените се секакп ушениците Рпми. Истп 
така, прпактивни пплитики недпстасуваат и вп сферата на виспкптп пбразпвание вп 
Република Македпнија каде щтп ппмпщта вп студираоетп на Рпмите вп најгплема 
мера е препущтенп на финансираоетп пд страна на медунарпдни дпнатпри. 
Дппплнителнп на веќе сппменатите бариери сп кпи се сппшува рпмскптп население, 
ппстпјат и други пптещкптии кпи негативнп се пдразуваат на нивптп на пбразпвание, 
какп на пример: ниска стапка на запищуваое вп ушилищтата и вклушенпст вп 
пбразпвните прпцеси, виспка стапка на напущтаое на пбразчпвнипт прпцес, низпк 
квалитет на пбразпваниетп, какп и негативни ефекти на сегрегација на пбразпваниетп. 
Сппред тпа, една пд клушните стратегиски ппределби е да се ппдигне нивптп на 
пбразпваниетп на рпмската заедница 

Домување 

Непсппрнп е дека дпмуваоетп претставува пснпвна егзистенцијална шпвекпва пптреба 
кпја, сп свпјата припритетнпст, се наметнува какп еден пд ппважните живптни 
прпблеми. Дпмуваоетп ги испплнува физишката пптреба за спздаваое безбеднпст и 
засплнищте пд времетп и климатските услпви, психплпщката пптреба за спздаваое 
шувствп на лишен прпстпр и приватнпст, нп и спцијалната пптреба за заеднишки прпстпр 
на семејствптп. Преку (не)рещаваоетп на прпблемпт на дпмуваое на секпе лице, се 
плеснуваат или се услпжнуваат и гплем брпј други живптни пращаоа кпи се директнп 
или индиректнп врзани сп негп (спцијални, екпнпмски, спциплпщки, психплпщки, 
пплитишки, прпстпрнп- плански, правни и сл.). Од друга страна, правптп на дпмуваое е 
универзалнп шпвекпвп правп кпе е признатп на медунарпднп нивп вп над стп 
наципнални устави вп светпт. Сущтината на пстваруваоетп на правптп на дпмуваое е 
хуманистишкптп спзнание дека шпвешкипт живпт е ппвеќе пд гпла егзистенција, 
пднпснп дека ппдразбира и сппдветнп дпмуваое кпе задпвплува пдредени стандарди. 



Правп на секпј маж, жена, млада лишнпст и дете, е безбеден дпм и заедница, какп дел 
пд предуслпвите за мирен и дпстпинствен живпт. Истражуваоата ппкажуаат дека 
најгплем брпј на Рпми вп Македпнија живеат вп урбани населби (95%), при щтп, 
ппбрпјнп се кпнцентрирани вп ппсирпмащните репни (гета) или вп субурбани пбласти. 
Опщта кпнстатација е дека услпвите вп кпи тие живеат се мпщне лпщи, шестп ппд 
нивптп на прпкламираните стандарди на сппдветнп дпмуваое и ппстпјанп се 
перпетуираат. Честп се рабпти за дплгпрпшнп населени населби сп нејасен 
сппственишки статус надвпр пд урбанптп планираое, немаат пснпвна инфраструктура и 
услугите на државнипт систем се тещкп дпстапни. Сппред некпи прпценки, пкплу 70% 
пд Рпмите5, немаат дпкументи за сппственпст на нивнптп живеалищте. Се наметнува 
пращаоетп на ппглпбалнп рещаваое на пвие спстпјби, ппсебнп акп се земе превид 
фактпт дека Рпмите вп Република Македпнија не живеат нпмадски, щтп знаши дека на 
лпкациите на кпи се населиле живеат веќе ппдплгп време. 

Здравство 

Какп ппследица на неппвплните спцијалнп-екпнпмски услпви на живееое, птежнатипт 
пристап дп услугите за здравствена защтита и нивнипт квалитет, какп и птежнатипт 
пристап дп правда, пспбенп вп пднпс на правата на здравствена защтита, вп сппредба 
сп мнпзинската пппулација, Рпмите вп Република Македпнија, имаат неппвплен 
здравствен статус и ппкус живптен век. Нееднаквипт третман вп пристаппт дп 
здравствената защтита резултира сп дискриминација, злпупптреба и прекрщуваое на 
пснпвните шпвекпви права на рпмската пппулација, кпја ппради недпстатпк на 
ппддрщка, финансиска несигурнпст, недпвплнп ппзнаваое на правните механизми за 
защтита, се пткажуваат пд ппведуваое на судски ппстапки и бараое на пдгпвпрнпст пд 
надлежните страни. На пвпј нашин, се придпнесува кпн ппщтп прифаќаое на 
прекрщуваоетп на здравствените права какп нпрмална ппјава, а пристаппт на Рпмите 
дп пснпвните здравствени услуги кпнтинуиранп ппкажува пптреба пд ппдпбруваое. И 
ппкрај тпа щтп Закпнпт за здравствена защтита беще ревидиран вп 2009 сп цел да се 
пбезбеди ппдеднаква здравствена защтита за сите градани, пдредени прпмени кпи беа 
направени претставуваат прешка за Рпмите кпн пстваруваое на нивната здравствена 
защтита, пспбенп за пние Рпми кпи живеат вп сирпмащни средини и вп привремени 
дпмпви. Честите прпмени вп закпнската регулатива, неунифицираната практика за 
нивната имплементација и несппдветнптп и ненавременп инфпрмираое на Рпмите за 
прпмените, какп и кпмплексните административни ппстапки кпи бараат дппплнителна 
дпкументација, се самп дел пд прпблемите кпи гп птежнуваат прпцеспт на здравствена 
защтита кај Рпмите. 

Култура 

Културнипт израз и делуваое на рпмската пппулација мнпгу пати вп минатптп се 
ппкажале какп мпќен и успещен репрезент на нивнптп живееое и автпхтпна култура 
на пвие прпстпри. Прпмпцијата на културата мпже да се перцепира какп инструмент за 
афирмираое на идентитетпт на рпмската заедница, нп и какп инструмент за 
прпмпција на интеретнишката кпмуникација и интеграција на Рпмите вп ппщтествптп. 
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Најшестп, ппзнаваоетп на разлишните кулурни вреднпсти и традицијата на разлишните 
етнишки заедници (пспбенп на другите заедници вп пднпс на сппствената), какп дел пд 
нивнипт културен идентитет, вп мултиетнишките заедници претставувалп силен 
афирмативен фактпр за спцијалната инклузија и интеграција на ппединците и 
етнишките заедници вп ппщтествптп. Несппрнп е дека степенпт на ппзнаваоетп на 
разлишнпста, културaтa и традициите прпппрципналнп придпнесува за превенцијата и 
намалуваоетп на предрасудите и стерептипите кпн спжителите кпи се пд другите 
етнишки заедници независнп пд тпа дали тие се мнпзински или малцински. На 
културата треба да се гледа и какп на фактпр за ппнатампщна еманципација на 
рпмската заедница, и затпа таа треба да биде вп спгласнпст сп напприте кпи се прават 
вп пбразпвнипт систем. Културната димензија е нераскинливп ппврзана и сп 
упптребата на мајшинипт јазик, кпја напда свпја примена вп дпменпт на пбразпваниетп. 
Впеднп, преку планиран и системски развпј и прпмпција на рпмската култура, се 
пстварува и се 26 ппгплема партиципација и интеграција на Рпмите вп главните текпви 
на македпнскптп ппщтествп. 

Теренски показатели за социо – економските услови на Роми и 
други маргинализирани групи(Анекс 1)  

Непсппрнп е дека мнпгу Рпми живеат вп ппсебни, де фактп сегрегирани населби 
пснпвани вп пбластите надвпр пд теритпријата ппфатена сп деталните урбанистишки 
планпви на сппдветните ппщтини. Вп Република Македпнија недпстига мапираое на 
рпмските населби щтп не се ппфатени сп ДУП-пвите, ппследпвателнп на тпа мпра да се 
сппмене Закпнпт за прпстпрнп и урбанистишкп планираое, щтп ги регулира (меду 
другптп) присппспбуваоетп на деталните урбанистишки планпви вп ппщтините каде 
щтп има рпмски населби. Рпмите шестп живеат вп населби щтп се спстпјат пд 
нелегални живеалищта, щтп, сппред Закпнпт за нелегална градба, се предмет на 
уриваое дпкплку не ги испплнуваат услпвите за легализација.  

Несппдветнптп и супстандарднп дпмуваое е карактеристишнп за ппвеќетп ппщтини 
населени сп Рпми. Мнпгу пд нивните станбени предизвици се ппврзани сп тещкптии за 
дпбиваое права пд пдгпвпрните институции. Искуствата пд теренпт ппкажуваат дека 
Рпмите најшестп живеат вп гетпизирани населби сп слаба инфраструктура и 
супстандардни услпви, щтп дппплнителнп придпнесуваат кпн спцијалната исклушенпст. 
Жителите на рпмските населби вп гплем брпј слушаи имаат прпблем сп 
дпкументацијата, пднпснп немаое дпкументи за сппственпст на градбите/земјата каде 
щтп живеат. Сп цел пвпзмпжуваое на рпмскптп население да мпже да ги кпристи 
придпбивките пд Закпнпт за легализација на дивпградби пд 2011 гпдина, рпмските 
инфпрмативни центри и рпмските невладини прганизации, на лпкалнп нивп, ппшнаа 
активнпсти за ппддрщка вп пбезбедуваоетп и ппднесуваоетп дпкументи за 
легализација дп лпкалните сампуправи. Дппплнителнп, надпместпците за гепдетските 
елабпрати пптребни за бараоа за легализација се укинаа за кприсници на спцијална 
ппмпщ (без пглед на етнишката припаднпст). 

 

 



 

 

 

 

 

 

Методологија 

Оваа прпграма ги кпристи ппщтите дефиниции за легализација, нефпрмални населби  
и други ппврзани пращаоа сп Рпмите вп  ппщтина Кишевп. 

 Легализација: се пднесува на закпнскп регулираое на пдделни згради или цели 
населени места щтп лпкалните власти ги сметаат за „незакпнски“. Крајната цел на 
легализацијата е да се вклушат пвие структури вп спцијалнптп, екпнпмскптп и 
физишкптп (инфраструктурнп и услужнп) ткивп на пкплнипт град и ппщтествп. 
Незакпнитпста на дпмпвите е резултат на градежни активнпсти щтп биле изврщени без 
успгласуваое сп лпкалните стандарди или кпдпви за градеое. Легализацијата на 
сппственпста на земјищтетп е мнпгу ппслпжена и вклушува разјаснуваое на 
сппственпста, без разлика дали земјищтетп е зафатенп сп или без пдпбрение пд 
пригиналните сппственици, враќаое на земјищтетп на сппствениците пред 
впведуваоетп на спцијалистишки систем, вклушителнп и кпмпензација вп слушаи кпга 
не е впзмпжнп враќаое и кпнфузијата предизвикана пд щирпкп распрпстранетата 
приватизација на земјищтетп и дпмуваоетп 

 

Методологија на истражување 

Истражуваоетп спрпведенп за пваа прпграма ппфаќаще три главни метпдплпщки 
пристапи, именп:  

1) квалитативнп истражуваое и секундарнп спбираое ппдатпци изврщени пред и пп 
теренската рабпта;  

2) примарнп спбираое ппдатпци за време на теренска рабпта; и  

3) анализа на прпблемите сп дпмуваоетп и дпбрите практики на ушеое, изврщени вп 
текпт на целипт прпцес.  

→Квалитативнптп истражуваое и секундарнп прибираое ппдатпци: Истражуваоетп 
на ппщтата спстпјба сп Рпмите беще спрпведенп за медунарпдната и еврппската 



пплитика и правните рамки за интеграција на Рпмите пд перспектива на спцип – 
екпнпмските услпви на Рпмите на Северна Македпнија и на ппщтинскп нивп, какп и за 
дпбрите практики на ушеое вп други земји вп Еврппа. Пред рабптата на терен, беа 
спбрани секундарни ппдатпци за текпвните демпграфски, спцип-екпнпмски и услпви 
за дпмуваое на Рпмите вп Кишевп. Ова истп така ппфати истражуваое на ппстпјната 
пплитика и закпнска рамка за легализација, надградба на населби и спцијални станпви 
и резиме на стратегии за интеграција на Рпмите (прпекти и прпграми) наспшени кпн 
услпвите за дпмуваое и населуваое на Рпмите Кишевп.  

→ Рабпта на терен: Извещтајпт се заснпва на теренски ппсети, изврщени вп ппщтина 
Кишевп. Рабптата на терен вклушуваще брпјни разлишни активнпсти. Тие се сумираат 
какп: Средби сп клушните засегнати страни вп креираоетп пплитики, технишката 
имплементација на легализацијата и надградбата на рпмските населби и спцијалнптп 
дпмуваое, вклушителнп и претставници на Рпмите и рпмски невладини прганизации; 
Ппсети на лпкации на претхпднп идентификувани места кпи се вп фаза на легализација 
и надградба на рпмските населби и живеалищта и / или пбезбедуваое нанпви спцип – 
екпнпмски услпви;  Фпкус-група дискусија сп рпмски невладини прганизации за 
услпвите на рпмски населби и живеалищта, нивните прпблеми и преипритети вп 
ппщтина Кишевп.  

→ Анализа на спцип екпнпмската спстпјба вп регипнпт: ситуацијата сп спцип 
екпнпмската спстпјба беще пценета сп ппмпщ на метпдплпгија за анализа за ппдпбрп 
разбираое на слпжената ппврзанпст на пришините и ефектите на разлишните 
прпблеми щтп влијаат на рпмскптп население вп регипнпт пд перспектива на 
легализација, надградба на населби и други ппврзани пращаоа, какп (не) плаќаое на 
сметки, не ппстпеое на пснпвни услпви за живпт (пристап дп струја, впда, 
канализација, итн. Некплку пращаоа щтп влијаат на услпвите за дпмуваое на Рпмите 
беа идентификувани и ппдеталнп истражени за време на теренските ппсети. Анализата 
пбезбеди пснпва за прпценка на практики на ппдпбруваое на интеграција на Рпмите 
вп Кишевп.  

→ Ппсег и пграничуваоа на истражуваоетп 

Рабптата на теренпт се пдвиваще вп април 2021 гпдина, а прпграмата беще ппдгптвена 
вп перипдпт мај и јуни 2021 гпдина. Опсегпт на задашата беще да ги идентификува, 
ппище и анализира дпбрите практики на ушеое за интеграција на Рпмите пд 
перспектива на легализација, надградба на населби и спцијалнп дпмуваое , и 
следните лекции наушени пд ваквите практики. Ппвеќетп дпбри практики на ушеое се 
изведени пд терен и се ппвикуваат на дпбри практики на ушеое на другп местп вп 
слишни или релевантни кпнтексти. Првишнптп пгранишуваое на прпграмата дпада пд 
прирпдата на дпделуваоетп, щтп предвидува идентификуваое на „најдпбрите 
практики“. Бидејќи беще прилишнп предизвик да се најдат експлицитни дпбри 
практики вп Северна Македпнија, прпграмата гп кпристи терминпт „дпбри практики на 
ушеое“, щтп вп сущтина е неутрален, не ппдразбира „најдпбрп“ или „пплпщп“ какп 
пгранишувашки ппищуваши на слпжената тема. Ова беще направенп пд две главни 
пришини: првп, да се прпщири избпрпт на разлишни активнпсти и иницијативи 



наспшени кпн интеграција на Рпмите вп Кишевп и, втпрп, да мпже да се извлешат 
практишни преппраки пд наушените лекции пд практиките диретнп на терен.  

 

Кои се најголемите проблеми поврзани со социо – економските услови 

на Ромите во Кичево? 

Сппред некплку направени статистики вп Опщтина Кишевп се претппставува 

дека има пкплу 1500-2000 рпми. Кплку изнесува  тпшнипт брпј на рпмскптп население 

не мпже да се каже кпнкретнп, бидејќи има мнпгу градани кпи не ги ппседуваат 

пптребните дпкументи за нивнптп ппстпеое и идентификација, истп така немаат 

легализација брз свпите дпмпви.  Ппседуваоетп на лишни дпкументи е пснпвен 

предуслпв за уживаое и реализираое на сите права пд дпменпт на секпјдневнптп 

живееое, права пд пбласта на здравствптп ( без здравствена книщка не мпже да се 

кпристи лекарски преглед), спцијалната защтита ( Рпмите се заедница кпја е сп 

најгплем прпцент на неврабптенпст пд низа пришини, без пснпвен лишен дпкумент не 

мпже да се пствари правптп на кпристеое на спцијалнп финансиска ппмпщ) какп и вп 

дпменпт на пбразпваниетп (без лишен дпкумент децата Рпми не мпжат да имаат 

пристап дп пбразпвание).  

Вп Опщтина Кишевп ппстпјат   7 рпмски населби: Пащинп, Скппска, Бела кула, 

Влащки пат, Прилепска,Мексикп и Ращтани. Гплем дел пд населениетп се вп  

финансиски лпща спстпјба,  се  сппшуваат сп прпблеми при дпмуваое и 

инфраструктура. Некпи дпмаќинства живеат вп дпмпви кпи се изградени пд птпадни 

материјали сп прпзпрци ппкриени сп најлпни и другп, несппдветни земјени или 

бетпнски ппдпви, немаат пристап дп електришна енергија , пивка впда, тпалет сп баоа, 

канализација, пристап дп разлишни апарати за дпмаќинствп. Тие истп така се сппшуваат 

сп ранливпста на куќите вп смисла на прирпдни неппгпди- какп щтп се ппплави, 

лизгаое на земјищтетп  и други неппгпди. Ппгплем брпј на дпмаќинства пд населбата 

Прилепска известија дека имаат ппплави, дпдека дпмаќинствата пд населбата Скппска 

известиа дека имаат лизгаое на земјищтата. 

Најгплем дел на прпблеми сп ппплава и лизгаое на земјищтетп се слушуваат вп 

Прилепска и Скппска населба. 

 Прилепска населба – (фамилии кпи щтп живеат ппкрај река и шестп имаат 

прпблем сп ппплави на свпите дпмпви): 

 Населби Скппска, Мексикп, Влащки пат - ( сирпмащни семејства кпи ја загубиле 

рабптата и живеат вп тещки финансиски и спцијални услпви): 

 

Табела 1: Прпцент на селектирани индикатпри за спцип екпнпмската спстпјба на 
Рпмите вп ппщтина Кишевп 



 

Индикатори за домување  

Процент на простории во домовите  52.9 % (една прпстприја) 

Средна вредност на м2 на просторот 
за живеење 

44% (0 – 40 м2) 
36% (41 – 60 м2) 

Статус на домовите според 
легализација – легално – нелагално 
изграден 

80.4% (нелегалнп изграден) 
15.7% (легалнп изграден) 

Процент на население без пристап до 
водоводна мрежа 

13.7% 

Процент на население без пристап до 
канализациона мрежа 

15.7% 

Процент на население без пристап до 
интернет 

29.4% 

 

Индикатори за сопственост на 
просторот за живеење 

 

Сопственост на родители 84.3% 

Сопственот на членови на семејството 2% 

Сопствен простор 5.9% 

Изнајмен простор 7.8% 

  

 

Индикатори за финансиската 
состојба 

 

Лоша (приходи до 6000 денари) 41.2% 

Просечна (приходи од 6000 до 12 000 
денари) 

23.5% 

Добра (приходи од 12 000 до 30 000 
денари)  

35.3% 

 

Индикатори за видови и приходи во 
семејството 

 

Процент на вработени лица во редовен 
работен однос 

23.6% 

Процент на невработени лица 52.9% 

Процент на лица – корисници на 
социјална помош  

23.5% 



 

Индикатори за подмирување на 
режиски трошоци 

 

Редовно 58.8% 

Нередовно 27.5% 

Тешко 2% 

Никогаш 11.8% 

 

 

Процент на индикатори кои се 
најпроблематични за подмирување 

 

Електрична енергија 98% 

Вода 0% 

Комунални услуги 2% 

Интернет 0% 

 

Вп пвие делпви нема закпнска пснпва за изградба на впдпвпдна и канализациска 
мрежа, пд пришина щтп не се внесени вп ГУП. Дивите пбјекти, ппкрај тпа щтп не се 
евидентирани, не се приклушени ниту вп мрежите на електришна енергија, впдпвпд и 
канализација. Вп пднпс на другите населени места, сппред ппдатпците пд ппщтината и 
прганизациите, најгплем дел имаат ппднесенп бараоа за легализацијаи имаат мали 
ппдпбруваоа на ппстигнуваое на ппдпбри спцип – екпнпмски услпви.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕПОРАКИ ОД ТЕРЕНСКОТО 
ИСТРАЖУВАЊЕ 

Заклучоци 

–Спстпјбата сп дпмуваоетп пстанува еден пд најгпрливите прпблеми на рпмскптп 
население. 

 –Услпвите вп сегрегираните делпви, какп щтп се пние щтп на ул. Прилепска, имаат 
тенденција да бидат пплпщи пд пние на рпмските дпмаќинства вп интегрираните 
делпви. 

- Рпмите вп ппщтина Кишевп имаат пптещкптии вп ппдмируваоетп на режиските 
трпщпци, пспбенп за електришна енергија  

 –Жителите на рпмската населба вп ппщтина Кишевп шестп немаат лишни дпкументи 
за утврдуваое сппственпст на нивните живеалищта и/или на земјищтетп на кпе се 
изградени, а напредпкпт вп спрпведуваоетп на Закпнпт за ппстапуваое сп 
бесправнп изградени пбјекти вп гплема мера варира меду дпмаќинствата.  

–Рпмите вп ппщтина Кишевп вп мнпгу мал дел се кприсници на прпектпт за 
спцијални станпви спрпведен пд страна на Министерствптп за трансппрт и врски. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Препораки 

 –Ппдгптпвка на закпн за спцијалнп дпмуваое. Ваква иницијатива веќе има вп 
Министерствптп за труд и спцијална пплитика за 2018 гпдина.  

–Да се „дегетпизираат“ рпмските населби, пднпснп да се инвестира вп градба на 
станбени згради и пристап дп спцијални станпви за Рпмите надвпр пд населбата 
или вп близина каде щтп има спздадени услпви за дпмуваое и пристап дп 
квалитетен живпт.  

–Да се спрпведе правилнп нумерираое на куќите и адресираое на улиците, сп щтп 
ќе се пвпзмпжи пплесна идентификација на дпмпт вп пристаппт дп сите 
ппщтествени, спцијални и здравствени услуги.  

–Да се ппстават јавни кпнтејнери низ улиците на населбата, сп припритет на 
главните улици, сп щтп ќе се пвпзмпжи ппдпбра ппщта хигиена за жителите. 
Паралелнп да се прганизираат екплпщки акции вп заедницата, вп кпи ќе се 
вклушува населениетп и ќе се едуцира за нашинпт на селектираое на птпадпт.  

–Да се пвпзмпжи пристап дп канализациска мрежа на жителите кпи живеат ппкрај 
каналпт за атмпсферска канализација на улица „Прилепска“, да се изврщи теренска 
прпверка за пптенцијалните щтетни влијанија на каналпт врз пкплните дпмпви и 
ппјавата на влага вп нив и, следственп, да се санираат пришинителите кпи 
предизвикуваат щтети врз дпмпвите.  

–Да се ппдгптви ппщтинска прпграма за ппмпщ и ппддрщка на рпмскптп население 
вп Кишевп, пспбенп за ппдмируваое на сметките за електришна енергија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Методологија на програма за одговорна 
социјална поддршка на Роми и други 
маргинализирани групи  

 

Содржина на програмата 

Сп пваапрпграма се уредуваат административните рабпти и ппстапката за 
пдрабптуваое на неплатени сметки за електришна енергија и кпмунални услуги на 
Рпми и други маргинализирани групи пд ппщтина Кишевп.  

Прпграмата е специфишнп дизајнирана за да впведе нпв пристап за пристап дп 
правата и пдгпвпрнпсти и на целните групи (рпмската заедница) и на институциите 
пдгпвпрни за пбезбедуваое на правата на заедницата. Тпа е пристап на кпј ќе 
рабпти пваа прпграма преку впсппставуваое спрабптка ппмеду институциите и 
згплемуваое на нивните капацитети, пристап дп разлишни фпндпви, вклушителнп и 
средства пд странски дпнатпри, нп истп така и стимулираое на кпрппративна 
ппщтествена пдгпвпрнпст на лпкалните кпмпании. Прпграмата е дизајнирана да 
ппттикне прпмена на перспектива на гледаое на рпмската заедница какп 
„бескприсни шленпви кпи не прават какви билп наппри за нивнп ппдпбруваое “, 
туку да ппшнат да ги гледаат какп лица щтп кпга ќе им се даде щанса мпже да даде 
мнпгу ппгплеми успеси. 

Преку развпј на пилпт прпграма за пдгпвпрна спцијална ппддрщка, ќе се пбезбеди 
пдржлив мпдел на директна ппддрщка на рпмските семејства, пспбенп вп 
ппддрщка за дпбиваое кпмунални услуги (плаќаое на запстанати сметки за 
електришна енергија и кпмубални услуги), а за впзврат шленпвите на рпмските 
семејства ќе спрпведат ппщтп кприсна рабпта вп јавни претпријатија.  

Опщтина Кишевп какп ппщтественп пдгпвпрна лпкална сампуправа, фпрмираще 
спцијален фпнд преку кпј ќе се ппддржат пвие семејства.  

Се пшекува и институциите и рпмската заедница да ги преземат нивните 
пдгпвпрнпсти и да се ппддржуваат едни сп други вп пбезбедуваоетп ппдпбри 
услпви за живпт за заедницата 

Главната група на пваа пилпт прпграма се рпмските семејства вп Опщтина Кишевп 
кпи живеат на рабпт на сирпмащтијата и немаат пристап дп електришна енергија, 
шиста впда, дпмуваое и услпви за живееое.  

Пилпт прпграмата се спстпи пд шекпри и услпви за аплицираое на  загрпзени 
семејства за спцијална ппддрщка вп смисла на плаќаое на запстанатите сметки за 
електришна енергија и кпмунални услуги. Овие услуги ќе бидат дадени на 



мптивирани рпмски семејствакпи се ппдгптвени да рабптат некплку шаса вп јавните 
кпмунални претпријатија. Сп пва се птвпраат мпжнпсти за врабптуваое за некпи пд 
рпмските семејства. 

Дппплнителнп, вп прпграмата вклушени се и ппщтинските рабптници сп щтп ќе им 
пбезбеди целпсна  сппственпст на прпграмата и вплја за мптивација за 
прпдплжуваое вп ппнатампщнипт перипд.   

Вклушени се и јавните претпријатија за кпмунални услуги кпи ќе пбезбедат рабпта 
за Рпмите сп пптпищуваое на дпгпвпрпт и тие се главнипт клуш за функципнираое 
на прпграмата.  

 

 

Фази на програма за одговорна социјална 
поддршка на Роми и други маргинализирани 
групи 

Фаза 1: Фпрмираое на кпмисија за следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на 
дплгпви за електришна енергија и кпмунални услуги 

Вп првата фаза на пилпт прпграмата се фпрмира Кпмисија за следеое на прпцеспт 
за пдрабптуваое на запстанати дплгпви за електришна енергија и кпмунални 
услуги. Кпмисијата е спставена пд 5 шленпви – претставник пд ппщтина Кишевп, 
претставник пд Центарпт за спцијална рабпта Кишевп, претставник пд НВО сектпр 
пд рпмска прганизација, претставник пд НВО сектпр пд Кишевп и правник.  

Кпмисија за следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на запстанати дплгпви за 
електришна енергија и кпмунални услуги ќе спрабптуваат и ќе ги даваат пптребните 
инфпрмации за лицата спрема кпи се изврщуваат прпцесите за пдрабптуваое на 
дплгпвите, без надпместпк.  

Кпмисија за следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на запстанати дплгпви за 
електришна енергија и кпмунални услуги  ќе биде надлежна да гп прганизира, 
спрпведува и да врщи надзпр над изврщуваоетп на пдрабптуваое на дплгпвите. 

Фаза 2: Објавуваое на јавен ппвик за дпставуваое на дпкументи за пдрабптуваое  
на запстанати дплгпви за електришна енергија и кпмунални услуги 

Пп фпрмираоетп на Кпмисијата, се ппдгптвува Јавен ппвик  за дпставуваое на 
дпкументи за пдрабптуваое  на запстанати дплгпви за електришна енергија и 
кпмунални услуги.  



Вп ппвикпт ќе бидат наведени сите услпви и критериуми сппред кпи ќе се впдат 
Кпмисија за следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на запстанати дплгпви и сите 
други заинтересирани лица. 

(Анекс 2)  

 

Фаза 3: Дпнесуваое на кпнешна пдлука за вклушуваое на лица за пдрабптуваое на 
дплгпви за електришна енергија и кпмунални улсуги 

Кпмисија за следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на запстанати дплгпви за 
електришна енергија и кпмунални услуги вп рпк пд 10 дена има пбврска да се 
спстане и да ги птвпри ппднесените пријави. Кпмисијата ќе се впди сппред 
претхпднп израбптен Правилник за пдлушуваое. Правилникпт за пдлушуваое е вп 
спгласнпст сп правилниците пд Центарпт за спцијална рабпта Кишевп, за 
пстваруваое на гарантирана минимална ппмпщ. Спгласнп Правилникпт за 
пдлушуваое ќе биде пдредена листата на лицата кпи ќе дпбијаат мпжнпст за 
пдрабптуваое на дплгпвите за електришна енергија и кпмунални услуги. Одлуката 
ќе биде дпнесена спгласнп примаоата пд Центарпт за спцијална рабпта Кишевп, 
дпставена целпсна дпкументација и пп пат на гласаое на шленпвите на Кпмисијата.   

На јавнипт ппвик ќе бидат избирани 60 лица кпи ги испплниле услпвите наведени 
вп Анекс 2.  

Лицата кпи нема да бидат избрани, мпже да се инфпмираат директнп кај 
пдгпвпрнптп лице вп ппщтина Кишевп и да имаат увид вп целпсната ппстапка.  

 

Фаза 4: Индивидуална прпграма за секпе лице за пдрабптуваое на дплгпви за 
електришна енергија и кпмунални услуги 

Релевантнптп и пдгпвпрнп лице пд ппщтина Кишевп ќе изгптви Индивидуална 
прпграма за секпе лице кпе ќе биде дел дп прпцеспт на пдрабптуваое на дплгпви. 
Индивидуалната прпграма за пдрабптуваое се изгптвува на пснпва на изврщена 
прпцена на лишнпста, лишните прилики, здравствената спстпјба, струшните 
квалификации, прпцената на ризик и пптреби на лицата кпи ќе ги пдрабптуваат 
нивните дплгпви. Индивидуалната прпграма за третман се изгптвува вп спрабптка 
сп лицетп кпе ппднеслп дпкументи за пдрабптуваое на дплгпвите. 
Индивидуалната прпграма за третман се спстпи пд метпди, ппстапки и рпкпви за 
нејзинп спрпведуваое, нпсителите на пдделни активнпсти и други ппдатпци и пд 
знашеое за изврщуваоетп на алтернативните мерки и ппсебните пбврски. Лицата 
кпи ппднесле целпсна дпкументација и биле пдбрани за пдрабптуваое на 
дплгпвите се заппзнаваат сп спдржината на Индивидуалната прпграма какп и сп 
ппследиците пд неизврщуваое на пбврските, пп щтп, сп свперашен пптпис е 
пбврзан да ги испплни утврдените ппстапки и мерки. 



 

Фаза 5: Ппврзуваое на лицата сп јавните претпријатија и приватни фирми за 
пдрабптуваое на дплгпвите за електришна енергија и кпмунални услуги 

Одрабптуваоетп на дплгпвите се изврщува вп државни пргани, јавни 
претпријатија, устанпви, единици на лпкална сампуправа, хуманитарни 
прганизации и вп други субјектикпи врщат дејнпст вп кпја мпже да се пствари целта 
на изврщуваоетп на ппщтпкприсната рабпта. Избпрпт на правнипт субјект кај кпј 
щтп лицетп ќе гп изврщува пдрабптуваоетп на дплгпвите гп врщи Кпмисијата за 
следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на дплгпвите. Кпмисијата ќе се впди пп 
претхпднп дпбиени ппдатпци за сппспбнпстите, струшните квалификации и 
здравствената спстпјба на лицетп.  

За изврщуваое на пдрабптуваое на дплгпвите, лицата кпи ќе пдрабптуваат ќе 
склушат дпгпвпр за пдрабптуваое на дплгпвите сп правните субјекти.  Лицетп сп 
свперашен пптпис на дпгпвпрпт дава спгласнпст за изврщуваое на рабпта за 
пдрабптуваое на дплгпвите 

Вп Дпгпвпрпт ќе биде наведенп времетп  вп кпе ќе се врщи рабптата, рабптните 
задаши кпи лицетп ќе ги врщи, нашинпт на изврщуваое на рабптата какп и правата и 
пбврските на правнипт субјект и лицетп.  

При изврщуваое на пдрабптуваое на дплгпвите за електришна енергија и 
кпмунални услуги лицата немаат правп на надпместпк, туку правнипт субјект ќе гп 
изврщи плаќаоетп вп спцијалнипт фпнд вп ппщтина Кишевп, пп щтп сп дпбиваое 
на спгласнпст за пдрабптена рабпта, ппщтината ќе ги исплати неплатените сметки 
на лицетп, директнп вп ЕВН или вп Кпмуналнптп претпријатие вп Кишевп.  

При изврщуваое на пдрабптуваое на дплгпвите на лицетп треба да му бидат 
пбезбедени сппдветни услпви за рабпта, ппшитуваое на рабптнптп време, пдмпр 
вп текпт на рабптата, дневен и неделен пдмпр, какп и защтита при рабпта вп 
спгласнпст сп ппщтите прпписи за защтита при рабпта. Лицетп кпе пдрабптува 
дплгпви за време на изврщуваоетп на рабптатампже се псигурува вп слушај на 
ппвреда при рабпта. Лицетп мпже да ппднесе мплба сп сппдветни дпкази 
привременп да му се прекине изврщуваоетп на ппщтпкприсната рабпта вп слушај 
на: - акутна бплест; - ненадејна тещка бплест или смрт на шлен на пптеснптп 
семејствп, спгласнп сп пдредбите сп кпи се регулираат пращаоата пд пбласта на 
семејнптп правп; - бременпст или рпдителствп дп наврщуваое една гпдина старпст 
на дететп и - изврщуваое на итни рабпти предизвикани пд елементарни неппгпди 
сп щтп би се спрешилп настануваое на знашителна материјална щтета. 

Акп лицетп не ги испплнува или грубп ги занемарува свпите рабптни пбврски, 
правнипт субјект е дплжен најдпцна вп рпк пд три дена пд дпзнаваоетп за 
неиспплнуваоетп на пбврските или грубптп занемаруваое на рабптните пбврски, 
да ја извести Кпмисијата за следеое на прпцеспт на пдрабптуваое на дплгпвите.  



Ракпвпдителпт на сектпрпт каде щтп лицетп ќе пдрабптува најпрвин треба уснп да 
гп предупреди лицетп за неизврщуваое на негпвите пдгпвпрнпсти и задаши. 
Дпкплку лицетп прпдплжи сп таквптп пднесуваое, ракпвпдителпт писменп ја 
известува Кпмисијата за следеое на прпцеспт сп щтп тпа лице ќе биде изземенп пд 
прпграмата.  

Пп заврщуваое на прпцеспт за пдрабптуваое на дплгпвите, предвиден спгласнп 
склушенипт дпгпвпр, ракпвпдителпт на сектпрпт/директпрпт на правнипт субјект 
издава писменп известуваое дп Кпмисијата дека лицетп ги пдрабптилп денпвите и 
задашите наведени вп дпгпвпрпт.  

Фаза 6: Исплата на дплгпвите 

Пп ппднесуваоетп на писменптп известуваое пд пдгпвпрнптп лице пд правнипт 
субјект, Кпмисијата за следеое на прпцеспт за пдрабптуваое на дплгпви за 
електришна енергија и кпмунални услуги ќе се спстане и ќе ги разгледа дпбиените 
известуваоа. Пп нивнптп пдпбруваое, истите ќе бидат испратени дп 
Градпнашалникпт на ппщтина Кишевп, пп щтп ќе се премине кпн исплата.  

Исплатата на запстанатипт дплг за електришна енергија или кпмунални услуги, вп 
максимален изнпс пд 5000 денари, ќе биде прпцесуиран за исплаќаое. Исплатата 
ќе се врщи директнп вп ЕВН или Кпмуналнптп претпријатие вп Кишевп.  

Правнипт субјект кај кпј щтп се се врщи пдрабптуваоетп на дплгпвите за 
електришна енергија или кпмунални услуги, пдрабптената сума пд лицетп ќе ја 
префрли вп веќе фпрмиранипт спцијален фпнд на ппщтината.  

Сп пва ќе се пвпзмпжи циркуларен прпцес на птплата на дплгпвите на Рпми и други 
маргинализирани групи преку спцијален фпнд кпј щтп ќе биде надппплнуван пд 
правните субјекти кпи ќе бидат дел пд пваа пилпт прпграма.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 (Анекс 1) 

ПРАШАЛНИК 

УСЛПВИТЕ ЗА ДПМУВАОЕ ВП ЛПКАЛНАТА СРЕДИНА 

( за утврдуваое на пснпвните спстпјби вп дпмуваоетп кај рпмската заедница)  

Ппшти ппдатпци на анкетираните 

1. Впзраст      2.Ппл 

-------------------------------------             М     Ж 

3. Наципнална припаднпст   4. Местп вп кпе живеете 

__________________________  __________________________ 

5. Кпј е Вашипт  статус 

а. Ушеник   б. Студент   в. Неврабптенп лице  

г. Кприсник на спцијална ппмпщ    д. Врабптен   д. Пензипнер  

6. Степен на пбразпвание 

а) Без пбразпвание  б)Незаврщенп пбразпвание (пснпвнп)  в)Оснпвнп пбразпвание 

г)Среднп ушилищте д)Виспкп пбразпвание д)М-р или Д-р е) Другп ______ 

Прашалник 

Дпм 

1. Кплку членпви има вашетп семејствп ______ 

Брпј на мащки_______                                                 Брпј на женски_______  

2. Спстав на дпмаќинства 

а) Деца и рпдителиб)Дпмаќинствп/прпщиренп семејствпв) Ппвеќе семејства заеднп г )Сампхран рпдител 

3.Впзраст на членпви вп дпмаќинствптп 

а) дп 15 гпд.__   б)15 дп 30 гпд.__   в) 31 дп 45 гпд. ___ г) 46 дп 65 гпд. ___   д)Ппвеќе пд 65 гпд. ____ 

4. Кплку лица се врабптени и сп какпв статус? 

а) редпвен рабптен пднпс ______   б)ппвременп рабптат _______  в) не се врабптени _________ 

5. Каква е финансиската спстпјба на семејствптп? 

а) Лпща б)Прпсешна в)Дпбра  г)Одлишна д)____________________ 

6. Висина на месечни прихпди на дпмаќинствптп? 

а) дп 3 000 денари б) 3 000 дп 6 000 денари в) 6 000 дп 12.000 денари 



г) 12.000 дп 15.000 денари  д) 15.000 дп 30.000 денари д) над 30.000 денари

 е)___________ 

 

7. Вид на прихпди вп семејствптп(мпже да запкружете ппвеќе пдгпвпри) 

а) Спцијална ппмпщ б)Ппмпщ пд рпднини и пријатели      в)Плата приватен сектпр     г)Плата јавен 

сектпр д)Пензија         д) Дневници   е) Сппствен легален бизнис ж) Занаетшиствп  з)Земјпделие 

ж)_________________ 

8.Сппственпст на прпстпр за живееое(запкружете пп еден пдгпвпр вп секпј ред) 

а)Сппственпст на рпдители    б)Сппственпст на шленпви на семејствп   в)Сппствен   г)Изнајмен   д)______ 

а) Сппственикпт е маж  б) Сппственикпт е жена 

9.Вид на живеалиште 

а)Куќа  б)Стан  в)Барака г)Привременп живеалищте д)________________

  

10.Гплемина на живеалиштетп 

а) 0-40 м
2 

б)41-60 м
2 

в)61-100 м
2
 г)101-150 м

2 
д)Над 150  м

2 
д)_____________ 

Брпј на прпстприи за живееое:  

а) една прпстприја  б) две прпстприи    в) три прпстприи г) шетири прпстприи д) ппвеќе пд шетири   

13. Дали вп лпкалната средина има канализација? (мпже да запкружете ппвеќе пдгпвпри) 

а) има  б) има, ама не секаде  в) има, ама не ги задпвплува пптребите    

г) тпа се диви приклушпци   д) нема  д)________________________ 

14.Дали вп вашипт дпм има канализаципна мрежа? 

а) има  б)има, ама самп вп тпалетпт вп двпрпт в)нема  г)________________ 

15. Дали вп лпкалната средина има впдпвпд? (мпже да запкружете ппвеќе пдгпвпри) 

а) има  б) има, ама не секаде  в) има, ама не ги задпвплува пптребите    

г) тпа се диви приклушпци   д)има самп на улишни шещми д)нема 

 е)___________________ 

16.Дали вп вашипт дпм има впдпвпдна мрежа? 

а) има  б) самп вп двпрпт в)самп вп кујната     г)самп вп тпалетпт   д)нема     д)______________ 

 

Дпкплку нема впдпвпдна мрежа кпј е вашипт извпр за впда вп дпмаќинствптп? 

а) бунар    б) месна шещма   в) _____________________________ 



Акп сте приклучени на јавната впдпвпдна мрежа дали имате редпвнп впда за пиеое?  

а) да   б) не в) шестп има прекини      г) најшестп вп летп има прекини д)__________________ 

17. Дали вп лпкалната средина има електрична мрежа? 

а) има  б) има, ама не секаде  в) има, ама не ги задпвплува пптребите    

г) тпа се диви приклушпци   д) нема  д)________________________ 

18.Дали вп вашипт дпм има приклучпк на електрична енергија? 

а) има  б) самп вп двпрпт д) нема      д)______________ 

23. Каква е дпстапнпста и кпристеоетп на интернетпт кај вас дпма?(запкружете пп еден пдгпвпр вп секпј 

ред) 

а)имаме интернет приклушпк б) немаме интернетприклушпк  

а) се кпристи б) се кпристи малку в) не се кпристи г) немаме вещтини да кпристиме  

24. Какпв е статуспт на вашипт дпм? 

а)легалнп изграден б) дивп изграден в) легализиран  г)вп прпцес на легализација 

д)немам дпм д)_______________________________________ 

25.  Какп ги ппдмирувате режиските трпшпци вп вашипт дпм? 

а) Редпвнп б)Нередпвнп в)Тещкп  г) Никпгащ 

26.  Кпи режиските трпшпци ви се најпрпблематични за ппдмируваое? 

а) За електришна енергија б)За впда в)За интернет г) За кпмунални услгуи  д) Други 

трпщпци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Анекс 2) 

ЈАВЕН ППВИК - Ппстапка, услпви и пптребни дпкументи за 

пдрабптуваое на дплгпви 

Бараоата за пдрабптуваое на дплгпвите граданите ќе ги ппднесуваат вп ппщтина 

Кишевп вп местптп на живееое вп рпк пд 30 дена пд пбјавуваое на ппвикпт пд страна 

на на Здружениетп Центар за граданска иницијатива и ппщтина Кишевп, а за 

прифаќаое на бараоетп ќе пдлушува ппсебна кпмисија.Кпмисијата ќе биде спставена 

пд 5 лица: претставник пд ппщтина Кишевп, претставник пд Центарпт за спцијална 

рабпта Кишевп, претставник пд НВО сектпр пд рпмска прганизација, претставник пд 

НВО сектпр пд прганизација за лица сп инвалидитет и пппрешенпст и правник.  

Ќе мпже да се ппднесат бараоа за пдрабптуваое на дплгпви настанати заклучнп пд 

01.01.2020 дп 30.06.2021, а пп пснпв на пптрпщена електришна енергија, дплгпви 

за кпмунални услуги. 

Ппшнувајќи пд 01 август 2021 гпдина граданите (дпкплку спадаат вп предвидената 

категприја) ќе мпже да ппднесат бараое за пдрабптуваое на дплгпвите настанати дп 

30.06.2021 гпдина, за: 

 електришна енергија кпн ЕВН; 

 Кпмунални услуги 

Дпбитниците ќе бидат рабптнп ангажирани за изврщуваое на јавни рабпти, какп и за 

изврщуваое на сезпнски рабпти и други ппвремени рабпти спгласнп сп Закпнпт за 

рабптни пднпси,пд градпнашалникпт на единицата на лпкалната сампуправа, пд 

јавните претпријатија и јавните устанпви и рабптпдаваши пд приватнипт сектпр, псвен 

пензипнер, жена за време на бременпста и млади мајки дп 9 месеци на ппрпдилнп 

птсуствп, лице несппспбнп за рабпта ппради старпст, инвалиднпст или бплест, ушеник и 

студент.  

За време на рабптнптп ангажираое кприсниците мпра да бидат псигурани пд 

прганизатпрпт на рабптата пп пснпва на инвалиднпст и телеснп пщтетуваое, за 

ппвреда на рабпта или прпфесипнална бплест. 

 

 



За пдрабптуваое на дплгпвите мпже да аплицирате дпкплку испплнувате еден пд 

следните услпви: 

 акп сте кприсник на спцијална паришна ппмпщ (Рпми и пстанати 

маргинализирани групи) 

или 

  лице кпе западналп вп финансиски тещкптии ппради сппствен инвалидитет или 

тещка бплест (Рпми и пстанати маргинализирани групи). Какп тещка бплест вп 

пваа категприја се ппдразбираат малигни и церебралнп васкуларни 

забплуваоа.  Услпв е: 

Аплицираоетп се врши вп ппштина Кичевп, а сп вас пптребнп е да ги имате следните 

дпкументи: 

 кппија пд Ващата лишна карта,  

 дпкумент за примател на Гарантирана минимална ппмпщ(Издаден пд Центар за 

спцијални рабпти) 

Правп на гарантирана минимална ппмпщ има дпмаќинствп кпе е материјалнп 

непбезбеденп и нема вп сппственпст импт и имптни права пд кпи мпже да се 

издржува. 

 Дпкумент за несппспбнпста за рабпта се утврдува сп напд, пцена и мислеое пд 

струшна кпмисија за утврдуваое на несппспбнпст за рабпта фпрмирана при 

Фпндпт на пензискптп и инвалидскптп псигуруваое на Република Северна 

Македпнија, спгласнп сп Закпнпт за пензискптп и инвалидскптп псигуруваое. 

Пп исклушпк за несппспбнп за рабпта се смета лице шиј вид и степен на 

пппрешенпст е утврден сп напд, пцена и мислеое на струшен прган, утврден на 

нашин спгласнп сп пвпј закпн (дпкплку лицетп не е сппспбнп за рабпта) 

 писмена спгласнпст пд Вас за пбезбедуваое ппдатпци за ващипт статус и дплг 

пд надлежните институции и дпверителите. Образецпт за писмената спгласнпст 

ќе ви биде даден вп ппщтина Кишевп 

  –  акп Вашипт дплг е за искпристена електрична или кпмунални услуги, 

задплжителнп дпставете кппија пд ппследната фактура/сметка за електришна 

енергија или кпмунални услуги. (Наппмена: Сметката за електришна енергија 

или кпмунални услгуи мпра да биде на лишнп име на кприсникпт за кпе тпј 

ппднесува)   



 

Истп така, зависнп пд причината ппради кпја барате пдрабптуваое на 

дплгпвите, треба да ги имате и пвие дпкументи: 

 –акп сте лице сп пптешкп забплуваое или пптешка бплест, задплжителнп 

дпставете медицинска дпкументација пд кпја мпже да се утврди дијагнпзата и датумпт 

кпга е дијагнпстицирана бплеста; 

 

Ќе бидат исплатени трпщпци за неплатени сметки за елетришна енергија или 
кпмунални услгуи пп лице пп максимум 5000 денари  

 

Начин за дпставуваое на дпкументација: 

Целпкупната дпкументација треба да биде дптавена дп Архива на ппщтина Кишевп вп 
затвпрен плик сп назнака: “Дпкументација за пдрабптуваое на дплгпви“. Затвпрените 
пликпви ќе бидат преземени пд Архивата на ппщтина Кишевп и ќе бидат сппдветнп 
заверени сп архивски брпј. Кппија пд архивскипт брпј ќе биде дпставен и дп 
ппднесителпт на дпкументацијата.  

Целпсната дпкументација треба да биде дпставена најдпцна дп 31 август 2021 гпдина 
дп 16 шаспт.  
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Prezantimi 

 
Sipas regjistrimit të fundit të popullsisë, familjeve dhe banesave nga viti 2002, numri i 

romëve në Maqedoninë e Veriut është 53,879. Kjo korrespondon me 2.66% të popullsisë së 

përgjithshme. Në regjistrimin e mëparshëm të vitit 1994, numri i tyre ishte 43,707, ose 2.3% 

e popullsisë së përgjithshme. Romët janë një popullsi me rritje të shpejtë me shkallën më të 

lartë të lindjeve dhe shtimin natyror në vend. Si në shumë vende të tjera, ata jetojnë në 

kushte të vështira, me infrastrukturë shumë të dobët dhe të pazhvilluar të komunitetit. 

Rreth 28% e romëve jetojnë në lagje të varfëra me shtëpi të improvizuara. Kushtet janë nën 

të gjitha standardet, me familje të mëdha që jetojnë në një dhomë. Objektet, dhe 

nganjëherë e gjithë lagjja, nuk janë të regjistruara ligjërisht. Kushtet socio-ekonomike në të 

cilat jetojnë familje të tilla rome ndikojnë drejtpërdrejt në shëndetin dhe mirëqenien e tyre. 

Ata vuajnë nga sëmundje kronike akute dhe serioze, së bashku me paaftësinë, duke çuar në 

vdekje të parakohshme krahasuar me popullatën e përgjithshme.Varfëria parandalon qasjen 

në strehimin e duhur, ushqimin, arsimin, transportin dhe pjesëmarrjen në jetën e 

komunitetit. Kjo çon në përjashtim shoqëror dhe shëndet të dobët. Këto kushte socio-

ekonomike kanë të bëjnë drejtpërdrejt me çështjen e aksesit në shërbime dhe përfshirjes në 

jetën shoqërore. 

Të gjitha materialet përkatëse të rishikuara konfirmojnë se kushtet negative të jetesës socio-

ekonomike dhe nivelet e rritura të varfërisë për shkak të nivelit të lartë të papunësisë, e cila 

është rezultat i reformave ekonomike, çojnë në rritjen e rrezikut dhe përkeqësimin e 

mëtejshëm të statusit shëndetësor të Romëve. Përveç kësaj, papunësia zvogëlon 

disponueshmërinë dhe trajtimin e barabartë të shërbimeve shëndetësore dhe kujdesit 

shëndetësor.Gjatë gjithë jetës së tyre, romët vuajnë nga sëmundje serioze akute dhe 

kronike dhe paaftësi, duke çuar në vdekje të parakohshme. Varfëria parandalon aksesin në 

strehimin e duhur, ushqimin, arsimin, transportin dhe pjesëmarrjen në jetën shoqërore, 

duke çuar në përjashtim social dhe / ose shëndet të dobët 

Ky program rregullon punët administrative dhe procedurën për përpunimin e faturave të 

papaguara të energjisë elektrike dhe shërbimeve për romët dhe grupet e tjera të 

margjinalizuara në komunën e Kërçovës. 

Specifike është e dizajnuar posaçërisht për të prezantuar një qasje të re për të drejtat dhe 

përgjegjësitë e aksesit si për grupet e synuara (komuniteti rom) ashtu edhe për institucionet 

përgjegjëse për sigurimin e të drejtave të komunitetit. Është një qasje në të cilën ky program 

do të punojë duke vendosur bashkëpunim midis institucioneve dhe duke rritur kapacitetin e 

tyre, qasje në fonde të ndryshme, përfshirë fonde nga donatorë të huaj, por gjithashtu duke 

stimuluar përgjegjësinë shoqërore të korporatave të kompanive vendase. 

Programi është krijuar për të inkurajuar një ndryshim në perspektivën e komunitetit rom si 

"anëtarë të padobishëm që nuk bëjnë asnjë përpjekje për t'i përmirësuar ato", 
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por të fillosh t'i shohësh ata si njerëz që kur u jepet një shans, mund të sjellin sukses shumë 

më të madh. 

 
Zhvillimi i një programi pilot për mbështetje të përgjegjshme sociale do të sigurojë një 

model të qëndrueshëm të mbështetjes së drejtpërdrejtë për familjet rome, veçanërisht në 

mbështetje të shërbimeve komunale (pagesa e borxheve për energjinë elektrike dhe 

shërbimet komunale), dhe në kthim anëtarët e familjes romë do të kryejnë një punë të 

dobishme ndërmarrjet publike. 

 

Komuna e Kërçovës, si një vetëqeverisje lokale me përgjegjësi shoqërore, ka themeluar një 

fond shoqëror përmes të cilit do të mbështeten këto familje. 

 

Si institucionet ashtu edhe komuniteti rom pritet të marrin përgjegjësitë e tyre dhe të 

mbështesin njëri-tjetrin në sigurimin e kushteve më të mira të jetesës për komunitetin. 

 

Grupi kryesor i këtij programi pilot janë familjet rome në Komunën e Kërçovës që jetojnë në 

prag të varfërisë dhe nuk kanë qasje në energji elektrike, ujë të pastër, shtëpi dhe kushte 

jetese. 

 

Programi pilot përbëhet nga hapa dhe kushte për aplikimin e familjeve në nevojë për 

mbështetje sociale në drejtim të pagesës së borxheve për energjinë elektrike dhe shërbimet. 

Këto shërbime do të ofrohen për familjet e motivuara rome që janë të gatshme të punojnë 

disa orë në shërbimet publike. Kjo hap mundësi punësimi për disa nga familjet rome. 

 

Për më tepër, programi përfshin punëtorë komunalë të cilët do t'u sigurojnë atyre pronësi të 

plotë të programit dhe një gatishmëri për t'i motivuar ata që të vazhdojnë në të ardhmen. 

 

Janë të përfshira edhe ndërmarrjet e shërbimeve publike, të cilat do të sigurojnë punësim 

për romët duke nënshkruar kontratën, dhe ato janë çelësi kryesor për funksionimin e 

programit. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Profili socio-ekonomik i komunitetit rom në Republikën e 

Maqedonisë Veriore 
Koncepti i "tjetërsimit" - komuniteti rom në kufijtë e shoqërisë 

 

Koncepti i "tjetërsimit" mund të thuhet se është një term filozofik, rreth të cilit ka pasur 

shumë polemika, në lidhje me qëllimin dhe kuptimin e tij. Vëmendja e parë i është kushtuar 

këtij koncepti nga filozofi gjerman Friedrich Hegel në shekullin e 18-të. Termi "tjetërsim" 

përcaktohet në literaturë në mënyra të ndryshme, Hegel e sheh këtë term si një pjesë 

integrale të vetë-ndërgjegjësimit, që njeriu ka pasur që nga lindja, dhe shërben si një pohim 

i individit në raport me të tjerët. Njerëzit ndryshojnë nga njëri-tjetri, në karakteristika dhe 

tipare të ndryshme, mënyra se si shihen të tjerët i përket termit "tjetërsim".Përveç faktit që 

ka pikëpamje të ndryshme për këtë term, dhe në të njëjtën kohë që ai është subjekt i 

përpunimit nga një analizë tjetër, për nevojat në rastin tonë, termi "tjetri" do të kuptohet si 

ulja e vlerës së Popullsia rome. Në Republikën e Maqedonisë Veriore si një vend multietnik, 

ekzistojnë stereotipa midis të gjitha kombësive. Romët konsiderohen se hezitojnë të 

punojnë, preferojnë të varen nga mirëqenia e shtetit, të hezitojnë të dërgojnë fëmijët e tyre 

në shkollë dhe stereotipet e tjera.Në Republikën e Maqedonisë Veriore, ndërgjegjësimi për 

rëndësinë e marrëdhënieve ndëretnike ngadalë ka filluar të rritet. Sidomos për shkak të 

paragjykimeve dhe stereotipave për të tjerët, një përqindje e madhe e qytetarëve të 

Maqedonisë Veriore besojnë se marrëdhëniet e tilla janë të rëndësishme. Pothuajse 78.4% e 

qytetarëve në një sondazh deklaruan pozitivisht për rëndësinë e marrëdhënieve ndëretnike 

në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

 

Shumë qytetarë në Republikën e Maqedonisë Veriore mendojnë se ka paragjykime ndaj 

bashkësive etnike. Shumica e qytetarëve besojnë se ka paragjykime ndaj shqiptarëve etnikë 

(41.6%), të ndjekur nga romët (24.2%). Romët besojnë se shpesh ka paragjykime dhe një 

numër stereotipesh rreth tyre. Përveç problemeve socio-ekonomike me të cilat përballen, 

diskriminimi i përditshëm, gjithashtu stereotipet e lartpërmendura janë një pengesë për 

integrimin e tyre në proceset në shoqëri, dhe mbi të gjitha përfshirja e tyre në proceset 

ekonomike dhe punësimi si problemi më i madh. 

 

Republika e Maqedonisë ishte anëtare e Dekadës së Përfshirjes së Romëve 2005-2015, si një 

angazhim politik i qeverive evropiane për të përmirësuar statusin socio-ekonomik dhe 

përfshirjen sociale të romëve, shoqata e qeverive, organizata ndërqeveritare dhe 

joqeveritare, si dhe si shoqëri civile rome, për të përshpejtuar progresin drejt përmirësimit 

dhe inicimit të mirëqenies romeprogres i tillë në një mënyrë transparente dhe të matshme. 

____________________________ 
1 Social mapping report 2019, Thematic evaluation of EU support to Roma communities and Roma social 
mapping  



1 Social mapping report 2019, Thematic evaluation of EU support to Roma communities and Roma social 
mapping 

Faktet e mësipërme konfirmojnë vendosmërinë e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 

Veriore, përmes Ministrisë së Punës dhe Politikës Sociale në bashkëpunim me Ministrin pa 

portofol, Koordinatorin Kombëtar të Dekadës dhe Strategjisë për Romët, për të marrë masat 

e nevojshme në niveli i hartimit të politikave dhe strategjive. të cilat do të fillojnë 

përmirësimin e cilësisë së jetës dhe integrimin e romëve në shoqërinë maqedonase, dhe 

përmes saj në shoqërinë e gjerë evropiane.Megjithëse ka një progres në drejtim të 

përmirësimit të integrimit të Romëve në shoqëri, situata aktuale tregon nevojën për të 

vazhduar me trendet pozitive dhe veprimin e suksesshëm. 

 

 

Përmbledhje e politikave ndërkombëtare rome 

 

 

Çështja e statusit të romëve dhe përfshirja e tyre shoqërore përmbahet në një numër aktesh 

ligjore ndërkombëtare. Disa prej tyre vendosin parime dhe standarde të përgjithshme për 

mbrojtjen e të drejtave të pakicave kombëtare, të cilat përfshijnë të drejtat e romëve si 

anëtarë të komuniteteve jo-shumicë. Të tjerët adresojnë çështjen e statusit të Romëve 

drejtpërdrejt, duke propozuar ose identifikuar masa konkrete për të përmirësuar arsimin, 

punësimin, kujdesin shëndetësor, strehimin dhe kulturën e tyre. 

 

Deklarata Universale e të Drejtave të Njeriut, 1948, në Nenin 2 përcakton se çdokush ka të 

drejtë të gëzojë të gjitha të drejtat dhe liritë e çdo lloji pavarësisht racës, ngjyrës, gjinis, 

gjuhës, fesë, politikës ose përkatësisë tjetër, origjinë kombëtare ose shoqërore, statusin e 

pasurisë, moshën ose statusin tjetër. Deklarata rregullon mbrojtjen e të drejtave themelore 

të njeriut dhe civile, si të drejtat civile dhe ekonomike, sociale dhe kulturore. 

 

Me Marrëveshjen Ndërkombëtare për të Drejtat Ekonomike, Sociale dhe Kulturore të vitit 

1966, Shtetet Palë bien dakord të sigurojnë të drejta të barabarta për burrat dhe gratë për 

të gëzuar mbrojtjen e të drejtave ekonomike, sociale dhe kulturore të përcaktuara në këtë 

akt. 

 

Karta Sociale Evropiane (e rishikuar), 1996, përcakton të drejtën e gjithsecilit për të fituar 

jetesën përmes punës së zgjedhur lirisht, të drejtën për sigurime shoqërore, të drejtën për 

ndihmë sociale dhe mjekësore, të drejtën për të përdorur shërbimet e shërbimeve të 

mbrojtjes sociale, të drejtën për sigurimin e duhur shoqëror, mbrojtjen ligjore dhe 

ekonomike të fëmijëve dhe të rinjve. 

 

Konventa Kuadër 1997 për Mbrojtjen e Pakicave Kombëtare përcakton në Nenin 4 një 

ndalim për të gjitha format e diskriminimit për shkak të përkatësisë në një pakicë 



kombëtare. Nënshkruesit e kësaj konvente marrin përsipër të marrin masat e duhura për të 

promovuar jetën ekonomike, sociale, politike dhe kulturore të anëtarëve të pakicës 

kombëtare dhe në atë kuptim të marrin parasysh kushtet specifike të anëtarëve të pakicave 

kombëtare. 

 

Neni 7 i Konventës detyron Shtetet Palë të marrin masa mbrojtëse kundër viktimave të 

kërcënimeve ose akteve të diskriminimit, armiqësisë ose dhunës për shkak të identitetit të 

tyre etnik, kulturor, gjuhësor ose fetar dhe të promovojnë aksesin në arsim në të gjitha 

nivelet për anëtarët e pakicave kombëtare . 

 

 

Rezoluta e Parlamentit Evropian mbi statusin social të Romëve dhe aksesin e tyre në 

tregun e punës në Bashkimin Evropian u bën thirrje Shteteve Anëtare të BE-së të 

përmirësojnë aksesin e grave Romë në arsimin profesional, si dhe të marrin masa për të 

përshtatur arsimin profesional me nevojat e në tregun e punës. 

Rezoluta përmban një rekomandim për zhvillimin e një pakete programi për të promovuar 

dhe motivuar të diplomuarit Romë për të vazhduar karrierën e tyre në shoqërinë nga vijnë. 

Duke pasur parasysh sfidat më të ngutshme me të cilat përballen romët, Parlamenti 

Evropian konsideron se duhet të ndërmerren hapa aktivë për zhvillimin e politikave për të 

siguruar përfshirjen sociale dhe ekonomike, përfshirë masat ad hoc të strehimit dhe 

programet e vetëpunësimit dhe mikrokreditimin të romëve. 

 

 

Me Rezolutën mbi Situatën e Romëve në Evropë dhe Lirinë e Lëvizjes në Bashkimin 

Evropian, Parlamenti Evropian thekson bazën ligjore për ndalimin e dëbimit kolektiv dhe 

masiv, për shembull Kartën e të Drejtave Themelore të Bashkimit Evropian dhe Evropës 

Konventa për Mbrojtjen e të drejtave njerzore dhe të drejtat fundamentale.  

Në këtë kontekst, Parlamenti Evropian këshillon Shtetet Anëtare të rishikojnë aktet dhe 

politikat e tyre që çojnë në diskriminim të drejtpërdrejtë ose indirekt ndaj Romëve në baza 

racore ose etnike. Rezoluta gjithashtu i bën thirrje Komisionit Evropian të zhvillojë një 

strategji gjithëpërfshirëse Evropiane për përfshirjen e Romëve. 

 

 

Rezoluta e Parlamentit Evropian e miratuar në Samitin e dytë për Romët në 25 Mars 2010 

u bën thirrje Shteteve Anëtare dhe institucioneve Evropiane të mbështesin masat që 

synojnë krijimin e një ambienti të favorshëm shoqëror dhe politik për zbatimin e strategjive. 

 

 

Strategjia Evropiane për Përfshirjen e Romëve si një instrument për të luftuar përjashtimin 

shoqëror dhe diskriminimin ndaj Romëve në Evropë. Në Rezolutën e Strategjisë së 

Bashkimit Evropian për Përfshirjen e Romëve, më 9 Mars 2011, Parlamenti Evropian 



thekson, ndër të tjera, nevojën për të eleminuar pengesat për integrimin / ri-integrimin e 

grave rome në tregun e punës dhe në programet e vetë-punësimit.Në të njëjtën kohë, 

Parlamenti Evropian propozon futjen e një trajnimi të specializuar për personelin arsimor, 

në mënyrë që të promovojë punësimin e personelit mësimor nga popullata rome. Duke 

vepruar kështu, Parlamenti Evropian tregon nevojën për përfshirje aktive të qeverisë lokale 

të Shteteve Anëtare dhe sektorit joqeveritar në mënyrë që të arrihen qëllimet e 

përcaktuara. 

 

Me Rezolutën mbi Progresin në Zbatimin e Strategjive Kombëtare për Integrimin e 

Romëve të 12 Dhjetorit 2013, Parlamenti Evropian propozon që Shtetet Anëtare të bëjnë 

një përpjekje për të integruar programet e tyre të përfshirjes së Romëve në programe për të 

promovuar mundësi të barabarta dhe për të parandaluar diskriminimin dhe ndarjen. 

Parlamenti Evropian gjithashtu u bën thirrje Shteteve Anëtare të punojnë për të hequr 

pengesat për qasjen në punësim për popullatën rome. 

 

Brenda Evropës 2020, Strategjia Evropiane për Rritjen e Zgjuar, të Qëndrueshme dhe 

Gjithëpërfshirëse, nga aspekti i çështjes së Romëve dhe përfshirjes së tyre sociale në vendet 

anëtare të Bashkimit Evropian, tre iniciativa kryesore kanë një rëndësi të veçantë: Bashkimi i 

Inovacionit, Agjenda për Aftësi të Reja dhe vendet e punës dhe Platforma Evropiane kundër 

Varfërisë. 

 

Në kornizë të Evropës 2020, Strategjia Evropiane për Rritjen e Zgjuar, të Qëndrueshme dhe 

Gjithëpërfshirëse, nga aspekti i çështjes së Romëve dhe përfshirjes së tyre sociale në vendet 

anëtare të Bashkimit Evropian, tre iniciativa kryesore kanë një rëndësi të veçantë: Bashkimi i 

Inovacionit, Agjenda për Aftësi të Reja dhe vendet e punës dhe Platforma Evropiane kundër 

Varfërisë. 

 

Platforma Evropiane kundër Varfërisë synon të arrijë kohezionin social në Shtetet Anëtare. 

Në nivelin kombëtar, kjo iniciativë nënkupton një detyrim për të ndërmarrë veprime për të 

promovuar përgjegjësinë kolektive dhe individuale në luftën kundër varfërisë dhe 

përjashtimit social, si dhe për të përcaktuar dhe zbatuar masa që synojnë grupe të 

identifikuara saktësisht të rrezikut, për shembull: prindër të vetëm, më të vjetër gratë, 

romët, personat me aftësi të kufizuara dhe të pastrehët. 

 

 

Në Komunikimin deri te Parlamentit Evropian, Këshillit Evropian, Këshillit Ekonomik dhe 

Social Evropian dhe Këshillit të Rajoneve për Integrimin Social dhe Ekonomik të Romëve 

në Evropë, Komisioni Evropian propozon, ndër të tjera, masa për të përmirësuar ekonominë 

sociale dhe ekonomike. integrimi i romëve, për shembull: 

 



bashkëpunim i zmadhuar ndërmjet përfaqësuesve kombëtar dhe evropian të komunitetit 

rom, komunikim më efektiv me autoritetet lokale, duke u përqëndruar në mikro-rajonet më 

të prekshme dhe përfshirjen e romëve në trendet normale shoqërore në fushën e arsimit, 

punësimit, shëndetit publik dhe strehimit. Sipas Komisionit Evropian, çështjet e romëve 

duhet të përfshihen sistematikisht në të gjitha politikat përkatëse evropiane dhe kombëtare. 

Nga ana tjetër, politikat që sigurojnë arsim dhe strehim të veçantë për romët, duhet të 

hiqen. 

 

Me komunikimin deri te Parlamenti Evropian,Këshilli evropian,komisioni evropian për 

punë ekonomike dhe sociale dhe Komisioni evropian i regjioneve,Platforma e unionit 

evropian për strategji nacionale për integrim të Romëve deri në vitin 2020. Komisioni 

Evropian u tregon shteteve anëtare se ata duhet të sigurojë aksesin e fëmijëve Romë në një 

arsim cilësor, si dhe për të zhdukur ndarjen dhe diskriminimin në shkolla. 

Në fushën e punësimit dhe arsimit, Shtetet Anëtare duhet të sigurojnë që Romët të kenë 

akses të plotë në arsimin profesional, arsimin e të rriturve, vetë-punësimin, mikrokredinë 

dhe programet proporcionale të punësimit në sektorin publik. Aksesi në shërbime 

shëndetësore cilësore, veçanërisht për fëmijët dhe gratë rome, si dhe përfshirja e romëve 

në programet shëndetësore që synojnë komunitetet rome janë gjithashtu çështje prioritare 

që kërkojnë marrjen e masave specifike. Shtetet Anëtare janë të detyruara të promovojnë 

në mënyrë aktive një qasje jodiskriminuese ndaj strehimit, përfshirë strehimin social. 

 

 

Komunikimi nga Komisioni Evropian deri te Parlamentin Evropian, Këshillin Evropian, 

Këshillin Evropianpër punë ekonomike dhe sociale  dhe Këshillin e Rajoneve, Strategjitë 

Kombëtare për Integrimin e Romëve: hapi i parë drejt zbatimit të Platformës së Bashkimit 

Evropian të 21 maj 2012 përcakton linja konkrete veprimi për secilën fushë të veçantë me 

interes për integrimin e romëve.Kështu, për çështje në fushën e arsimit, Komisioni drejton 

Shtetet Anëtare të punojnë në eliminimin e ndarjes në shkolla, rishikimin e vendimeve për 

dërgimin e një numri të madh të fëmijëve Romë në shkolla për fëmijë me nevoja të veçanta, 

promovimin e programeve të arsimit profesional, rritjen e numrit të fëmijëve të regjistruar 

në qendrat parashkollore, duke rritur trajnimin për stafin, si dhe duke rritur ndërgjegjësimin 

e prindërve për rëndësinë e arsimit.Sidoqoftë, në fushën e punësimit, Komisioni 

rekomandon që Shtetet Anëtare të vendosin masa për të mbështetur punësimin e parë 

Rom, për të eleminuar pengesat dhe diskriminimin, veçanërisht për gratë Rome, dhe për të 

siguruar mbështetje më të madhe për programet e vetëpunësimit. Në fushën e kujdesit 

shëndetësor, Shtetet Anëtare këshillohen të përmirësojnë aksesin e Romëve në shërbimet 

shëndetësore themelore, emergjente dhe të specializuara, për të rritur ndërgjegjësimin për 

nevojën për kontrolle të rregullta mjekësore, planifikimin e familjes dhe nevojën për 

imunizim.Komisioni Evropian gjithashtu bën thirrje për përmirësimin e kushteve të jetesës 

dhe masave për kushtet socio-ekonomike dhe thekson nevojën e regjistrimit të Romëve në 

regjistrat e institucioneve kompetente. 



 

 

Në komunikimin deri te Parlamentin Evropian, Këshillin Evropian, Këshillin Evropian për 

punë Ekonomik dhe Social dhe Këshillin e Rajoneve, Hapat drejt zbatimit të Strategjisë 

Kombëtare për Integrimin e Romëve të 26 Qershorit 2013, Komisioni Evropian raporton se 

monitoron vazhdimisht aktivitetet e Shteteve Anëtare për zbatimin e strategjive kombëtare 

për integrimin e Romëve.Komisioni arrin në përfundimin se shumica e Shteteve Anëtare 

duhet të përmirësojnë procesin e politikë-bërjes, zbatimit dhe vlerësimit duke përfshirë 

qeverinë lokale. Vendeve kandidate për anëtarësim në Bashkimin Evropian, Komisioni u 

rekomandon atyre që të gjejnë fonde të mjaftueshme për të zbatuar politikat e integrimit të 

Romëve. 

 

Politikat për romët në nivel kombëtar 

 

 

 

Politikat e synuara të Romëve në Maqedoninë Veriore u shfaqën për herë të parë në vitin 

2004, me miratimin e një strategjie kombëtare për Romët (Ministria e Punës dhe Politikës 

Sociale, 2005). Kjo strategji plotësohet me PKV, dhe në disa komuna me PVP. Gjatë dhjetë 

viteve të ardhshme, strategjia dhe PKV-të u zëvendësuan, ashtu si disa PVP-të. Në vitin 

2009, Memorandumet e Bashkëpunimit u prezantuan midis bashkive dhe qeverisë qendrore 

si një mekanizëm shtesë për synimin e Romëve në nivelin lokal. 

 

 

 

Strategjia për Romët në Republikën e Maqedonisë 2014-2020 u miratua në vitin 2014 në 

mënyrë që të zëvendësojë Strategjinë e miratuar në vitin 2004 dhe bazohet në nevojën për 

përpjekje të vazhdueshme për të përmirësuar integrimin e Romëve, përkundër progresit në 

vitet e fundit. Vizioni mbi të cilin mbështetet Strategjia është se "Romët në Republikën e 

Maqedonisë të përfshirë në rrjedhat shoqërore kanë rritur mundësitë për një jetë më të 

mirë" (Ministria e Punës dhe Politikës Sociale 2014: 31) 

 

 

Pjesët thelbësore të Strategjisë janë strukturuar rreth pesë fushave: kultura, arsimi, 

punësimi, shëndetësia dhe strehimi. Vërehet  mospërputhje midis Strategjisë dhe Planeve 

Kombëtare të Veprimit në përcaktimin e fushave me përparësi, megjithëse Komisioni 

Evropian në raportet e tij për vendin thekson nevojën për të vënë më shumë theks dhe 

përfshirjen e grave rome në të gjitha fushat, përfshirja e grave rome nuk është e definuar  si 

zonë e veçantë në Strategji.Sidoqoftë, vërejtjet e Komisionit Evropian janë marrë parasysh, 

gjatë përgatitjes së planeve kombëtare, është zhvilluar një PKV për të forcuar pozicionin e 

grave rome në shoqëri. 



 

 

 

Planet Kombëtare të Veprimit (PKV) aktuale për Romët u miratuan në vitin 2015 dhe 2016. 

Fushat e mbuluara nga PKV janë arsimi, punësimi, shëndetësia, strehimi dhe përveç kësaj 

fusha e përfshirjes së grave rome. Megjithëse Strategjia Kombëtare për Romët gjithashtu 

përfshin fushën e kulturës, asnjë Plan Kombëtar i Veprimit nuk është përgatitur për këtë 

fushë. Numri i përgjithshëm i masave të përfshira në PKV ndryshon shumë (nga 17 masa në 

PKV për strehimin në 32 masa në PKV për arsimin), të pestë janë përgatitur sipas një modeli 

të përbashkët dhe kjo e bën relativisht të lehtë për të parë se sa të ndryshme janë PKV 

lidhen me njëri-tjetrin. 

 

Një tjetër tipar pozitiv i PNV-ve është përfshirja e të dhënave bazë, të cilat në mënyrë 

efektive hedh bazat për matjen e progresit drejt qëllimeve. Nga ana tjetër, vetëm PKV-të për 

strehimin dhe përfshirjen e grave rome përfshijnë korniza specifike kohore për realizimin e 

aktiviteteve të planifikuara. Zbatimi i Planeve Kombëtare të Veprimit nga 2015-2016, pasi të 

miratohet, është ende i vështirë për t'u zbatuar.Kjo është kryesisht për shkak të mjeteve të 

parashikuara financiare, dmth. mungesa e fondeve për zbatimin e aktiviteteve të 

parashikuara sipas PKV, realizimi i tyre i përgjithshëm varet nga fondet e donatorëve. 

Gjegjësisht, harmonizimi i programeve të parashikuara të ministrive me borxh me PKV-të, 

përkatësisht harmonizimi i PKV-ve me programet e ministrive është një nga parakushtet 

kryesore për zbatimin e tyre. 

 

PLANI KOMBTAR I VEPRIMIT 

 

QËLLIMET STRATEGJIKE REZULTATE 

 

 

SHËNDETËSI 

 

Zgjatja e jetëgjatësisë së 

romëve deri në vitin 2020, 

në përputhje me Planin 

Kombëtar të Veprimit për 

Shëndetësi të vitit 2015-

2020. 

 

1. Përmirësim i qasjes për 

Romët në shërbime 

shëndetësore të integruara, 

cilësore, parandaluese dhe 

kurative. 

2. Zvogëlimi i rreziqeve dhe 

parandalimi i sëmundjeve në 

lidhje me shkallën e 

vdekshmërisë tek romët, 

shfaqja e të cilave është më 

karakteristike në popullatën 

rome. 

3. Parandalimi i diskriminimit 

ndaj Romëve në qasje në 

shërbimet shëndetësore. 



 

 

 

STREHIM 

 

Zvogëlimi i hendekut në 

cilësinë e strehimit ndërmjet 

komuniteteve rome dhe jo-

rome 

 

1. Sigurimi i strehimit social 

për familjet rome nga 

kategoritë e ndjeshme 

sociale. 

2. Përmirësimi i kushteve të 

jetesës së familjeve rome 

përmes zhvillimit dhe 

zbatimit të programeve për 

rigjenerimin e integruar 

urban dhe parandalimin e 

kushteve të dëmshme të 

jetesës. 

3. Sigurimi i regjistrimit 

sistematik në Kadastrin e 

pronës dhe tokës rome. 

 

 

 

ARSIMIMI 

 

Struktura arsimore e 

komunitetit rom është 

përmirësuar, veçanërisht në 

mesin e vajzave dhe grave 

rome 

 

1. Përmirësim i qasjes dhe 

përfundimit të suksesshëm 

të arsimit parashkollor për 

romët, veçanërisht vajzat 

rome. 

2. Përmirësimi i qasjes dhe 

përfundimi i suksesshëm i 

arsimit fillor për romët, 

veçanërisht vajzat rome. 

3. Përmirësimi i qasjes dhe 

përfundimi i suksesshëm i 

arsimit të mesëm për romët, 

veçanërisht vajzat rome. 

4. Rritja e qasjes dhe 

përfundimi i suksesshëm i 

arsimit të lartë për romët, 

veçanërisht vajzat rome. 

5. Rritja e numrit të të 

rriturve romë që kanë 

përfunduar arsimin fillor dhe 

të mesëm. 

6. Numri i zvogëluar i 



nxënësve romë në shkollat 

fillore dhe të mesme speciale 

në R. Maqedonisë 

 

 

PUNËSIMI 

Rritja e mundësive të 

punësimit për romët në punë 

me dinjitet 

1. Qasje e përmirësuar për 

romët në programet e 

punësimit qeveritar deri në 

vitin 2020, veçanërisht për 

gratë rome 

2. Të ardhura më të larta dhe 

punësim të qëndrueshëm 

për romët deri në vitin 2020, 

veçanërisht për gratë rome. 

 

 

 

FORCIMI I POZICIONIT TË 

GRUAS ROME NË SHOQËRI 

 

Gratë dhe vajzat rome 

gëzojnë të drejtat e njeriut të 

pastra nga pabarazia gjinore 

dhe diskriminimi 

 

1. Rritja e qasjes të grave 

rome në fonde dhe mundësi 

për zhvillimin dhe 

pjesëmarrjen e tyre në jetën 

ekonomike, sociale dhe 

kulturore. 

2. Niveli i zvogëluar i dhunës 

në familje ndaj grave. 

3. Prevalenca e zvogëluar e 

martesave / komuniteteve 

ndërmjet dhe me të mitur 

dhe ndikimi i tyre në arsim, 

shëndet dhe rolin gjinor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fushat përparësore socio-ekonomike të veprimit - kushtet, angazhimet 

strategjike dhe sfidat 

 

Punësimi 

 

Situata e punësimit të romëve mbetet një nga faktorët më shqetësues që pengojnë 

përfshirjen e tyre të plotë në shoqëri. Megjithëse ka pasur përmirësime të vogla në shkallën 

e punësimit dhe aktivitetit rom, ata ende kanë papunësi që është pothuajse dyfishi i 

mesatares kombëtare, dhe madje edhe më i lartë në mesin e grave rome. Në këtë drejtim, 

mund të shihet progres në fushën e punësimit në sektorin publik, me një rritje nga 0.33% në 

vitin 2005 në 2.56% në vitin 2012.Si pjesë e tranzicionit në vendet e rajonit, përfshirë 

Republikën e Maqedonisë, një numër i konsiderueshëm i Romëve kanë humbur punën e 

tyre dhe me të vërtetë kanë më pak shanse për të gjetur të rinj. Problemi kryesor qëndron 

në vështirësinë e hyrjes dhe ri-hyrjes në tregun e punës. Në parim, romët jetojnë "nga sot 

për nesër" me fondet e fituara, pa paguar kontribute që do t'i përfshinin ata në rrjedhat 

ligjore të vendit dhe do t'u garantonin atyre disa të drejta. Kjo pamje plotësohet me "rrjetin 

e sigurisë" sociale që mbulon nevojat minimale të atyre që e marrin atë, duke stimuluar 

funksionimin e njëkohshëm të ekonomisë.Në këtë mënyrë, përfituesit e ndihmave fitojnë 

një psikologji të varësisë nga përfitimet shoqërore, gjë që e bën të vështirë hyrjen përsëri në 

tregun e rregulluar të punës. Niveli i ulët i arsimimit dhe diskriminimi janë faktorët e 

identifikuar më shpesh që kontribuojnë në situatën e pafavorshme të Romëve. Në thelb, 

këta dy faktorë janë të lidhur ngushtë. Diskriminimi, ose më përgjithësisht, pamundësia për 

të përfituar plotësisht nga përfitimet e mundshme të niveleve të arsimit në tregun e punës, 

veprojnë si një faktor demotivues për të investuar në arsim.Megjithëse niveli i arsimit është 

më i ulët në mesin e romëve, kjo nuk është një arsye e mjaftueshme për të shpjeguar 

ndryshimin domethënës në nivelin e të ardhurave personale të këtij grupi minoritar dhe 

pjesës tjetër të popullsisë. Një pjesë e këtij disavantazhi mund të shpjegohet nga 

diskriminimi: si ndarja profesionale ashtu edhe përfshirja disproporcionale e romëve në 

ekonominë informale. Prandaj, është e nevojshme të merret një qasje holistike për të 

adresuar dy faktorët që pengojnë integrimin e romëve në tregun e punës.Kjo do të thotë që 

veprimi është i nevojshëm për të kapërcyer hendekun në arsim dhe diskriminim. Niveli i ulët 

i arsimit përcakton që shumica e romëve të punojnë me punë më të ulëta dhe me paga më 

të ulëta, të cilat zakonisht janë punë fizike që aktualisht janë të vështira për tu marrë, sepse 

furnizimi me punë është i madh 

 

_________________________________ 
Strategjia për Romët në Republikën e Maqedonisë 2014 - 2020 

 

 



 

Arsimi 
 

Situata aktuale me nivelin e përgjithshëm arsimor të romëve është e pakënaqshme. Edhe 

pse përfundimi i arsimit fillor dhe të mesëm është një detyrim ligjor, devijimet janë ende të 

dukshme. Analfabetizmi ose niveli i ulët i arsimimit në mesin e kësaj kategorie të popullsisë 

vazhdojnë të detyrojnë spiralën e varfërisë, dhe kështu nivelin e lartë të papunësisë. 
Një segment i rëndësishëm në këtë analizë është financimi i arsimit, i cili më së shumti i 

referohet popullatës rome. Kështu, arsimi parashkollor i cili është i detyrueshëm dhe nëse 

krahasojmë normat fikse të pjesëmarrjes në kosto që janë jashtëzakonisht të larta me të 

ardhurat e shumë familjeve rome, mund të konfirmojmë se një krahasim i tillë çon në një 

shkallë të ulët të regjistrimit të fëmijëve romë.Nga ana tjetër, megjithëse arsimi fillor dhe i 

mesëm në institucionet shtetërore janë falas për të gjithë nxënësit, përsëri kostot reale 

(kostot e pajisjeve shkollore dhe materialeve, pajisjeve sportive, ekskursioneve si një 

aktivitet shkollor, etj.)Liidhur me arsimiin e vështirsojnë vijimin e rregullt në shkollë  për 

shumë fëmijë nga grupe të ndryshme, dhe ndër më të rrezikuarit janë sigurisht nxënës 

romë. Gjithashtu, politikat proaktive mungojnë në fushën e arsimit të lartë në Republikën e 

Maqedonisë ku ndihma në arsimin e romëve kryesisht i lihet financimit nga donatorët 

ndërkombëtarë.Përveç barrierave të përmendura tashmë me të cilat përballet popullata 

rome, ka edhe vështirësi të tjera që ndikojnë negativisht në nivelin e arsimit, siç janë: 

regjistrimi i ulët në shkolla dhe përfshirja në proceset arsimore, shkalla e lartë e braktisjes, 

cilësia e ulët e arsimit, si dhe efektet negative të ndarjes së arsimit. Prandaj, një nga 

angazhimet kryesore strategjike është ngritja e nivelit të arsimimit të komunitetit rom. 

Strehimi 
 

Është e padiskutueshme që strehimi është një nevojë themelore ekzistenciale e njeriut, e 

cila, me përparësinë e saj, imponohet si një nga problemet më të rëndësishme të jetës. 

Strehimi plotëson nevojën fizike për të krijuar siguri dhe strehim nga moti dhe kushtet 

klimatike, nevoja psikologjike për të krijuar një ndjenjë të hapësirës personale dhe 

privatësisë, por edhe nevojën shoqërore për një hapësirë të përbashkët të familjes.Duke 

(mos) zgjidhur problemin e strehimit të secilit person, lehtësohen ose komplikohen një 

numër çështjesh të tjera të jetës që lidhen drejtpërdrejt ose indirekt me të (sociale, 

ekonomike, sociologjike, psikologjike, politike, planifikim hapësinor, juridik, etj.) ..). Nga ana 

tjetër, e drejta për strehim është një e drejtë universale e njeriut që njihet 

ndërkombëtarisht në mbi njëqind kushtetuta kombëtare në të gjithë botën. Thelbi i 

realizimit të së drejtës për strehim është njohuria humaniste se jeta njerëzore është më 

shumë sesa një ekzistencë e zhveshur, dmth. Që nënkupton strehim adekuat që plotëson 

disa standarde. 

 

 



E drejta e çdo burri, gruaje, të riu dhe fëmije është një shtëpi dhe komunitet i sigurt, si pjesë 

e parakushteve për një jetë të qetë dhe dinjitoze. Hulumtimet tregojnë se shumica e romëve 

në Maqedoni jetojnë në zona urbane (95%), me një përqendrim më të madh në zona më të 

varfra (geto) ose zona periferike. Përfundimi i përgjithshëm është se kushtet në të cilat ata 

jetojnë janë shumë të këqija, shpesh nën nivelin e standardeve të shpallura të strehimit 

adekuat dhe vazhdojnë vazhdimisht.Këto shpesh janë vendbanime afatgjata me status të 

paqartë të pronësisë jashtë planifikimit urban, kanë mungesë të infrastrukturës bazë dhe 

shërbimet e sistemit shtetëror janë të vështira për t'u arritur. Sipas disa vlerësimeve, rreth 

70% e romëve nuk kanë dokumente pronësie për shtëpinë e tyre. Çështja e një zgjidhjeje 

më globale për këto situata shtrohet, veçanërisht nëse marrim parasysh faktin se romët në 

Republikën e Maqedonisë nuk jetojnë si nomadë, që do të thotë se ata kanë jetuar në 

vendet ku janë vendosur për një kohë të gjatë. 

Shëndetësia 
Si pasojë e kushteve të pafavorshme socio-ekonomike të jetesës, qasja e vështirë në 

shërbimet e kujdesit shëndetësor dhe cilësia e tyre, si dhe qasjae vështirë në drejtësi, 

veçanërisht në drejtim të të drejtave të kujdesit shëndetësor, krahasuar me shumicën e 

popullsisë, romë në Republikë të Maqedonisë, kanë status të pafavorshëm shëndetësor dhe 

jetëgjatësi më të shkurtër.Trajtimi i pabarabartë në qasjen në kujdesin shëndetësor rezulton 

në diskriminim, abuzim dhe shkelje të të drejtave themelore të njeriut të popullatës rome, 

të cilët për shkak të mungesës së mbështetjes, pasigurisë financiare, njohjes së 

pamjaftueshme të mekanizmave të mbrojtjes ligjore, refuzojnë të fillojnë procedurat ligjore 

dhe kërkojnë përgjegjësi. nga palët kompetente.Në këtë mënyrë, ajo kontribuon në 

pranimin e përgjithshëm të shkeljes së të drejtave shëndetësore si një dukuri normale, dhe 

qasja ei Romëve në shërbimet themelore shëndetësore tregon vazhdimisht nevojën për 

përmirësim. Megjithëse Ligji për Kujdesin Shëndetësor u rishikua në vitin 2009 për të 

siguruar kujdes të barabartë shëndetësor për të gjithë qytetarët, disa ndryshime të bëra 

janë një pengesë për Romët për të arritur kujdesin e tyre shëndetësor, veçanërisht për ata 

Romë që jetojnë në zona të varfra dhe në shtëpi të përkohshme.Ndryshimet e shpeshta në 

legjislacion, praktika e unifikuar për zbatimin e tyre dhe informimi joadekuat dhe i 

parakohshëm i romëve për ndryshimet, si dhe procedurat komplekse administrative që 

kërkojnë dokumentacion shtesë, janë vetëm disa nga problemet që komplikojnë procesin e 

kujdesit shëndetësor për romët. 

Kultura 
Shprehja kulturore dhe veprimi i popullatës rome shumë herë në të kaluarën ka provuar të 

jetë një përfaqësues i fuqishëm dhe i suksesshëm i kulturës së tyre jetësore dhe autoktone 

në këto hapsira. Promovimi i kulturës mund të perceptohet si një instrument për afirmimin 

e identitetit të komunitetit rom, por edhe si një instrument për promovimin e komunikimit 

ndëretnik dhe integrimin e romëve në shoqëri. 
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Më shpesh, njohja e vlerave dhe traditave të ndryshme kulturore të bashkësive të ndryshme 

etnike (veçanërisht komunitetet e tjera në lidhje me të tyret), si pjesë e identitetit të tyre 

kulturor, në bashkësitë multietnike ishte një faktor i fortë pohues për përfshirjen sociale dhe 

integrimin e individëve dhe bashkësitë etnike në shoqëri. Është e padiskutueshme që niveli i 

njohjes së diversitetit, kulturës dhe traditës në mënyrë proporcionale kontribuon në 

parandalimin dhe zvogëlimin e paragjykimeve dhe stereotipave ndaj bashkëjetuesve të cilët 

janë nga komunitetet e tjera etnike, pavarësisht nëse janë shumicë apo pakicë.Kultura 

duhet të shihet gjithashtu si një faktor për emancipimin e mëtejshëm të komunitetit rom, 

dhe për këtë arsye duhet të jetë në përputhje me përpjekjet e bëra në sistemin arsimor. 

Dimensioni kulturor është i lidhur pazgjidhshmërisht me përdorimin e gjuhës amtare, e cila 

gjen zbatimin e saj në fushën e arsimit. Në të njëjtën kohë, përmes zhvillimit dhe 

promovimit të planifikuar dhe sistematik të kulturës rome, ka 26 pjesëmarrje dhe integrim 

më të madh të romëve në rrjedhën kryesore të shoqërisë maqedonase. 

 

Treguesit në terren për kushtet socio-ekonomike të romëve dhe 

grupeve të tjerë të margjinalizuar (Shtojca 1) 
 

Është e padiskutueshme që shumë romë jetojnë në vendbanime të veçanta (të ndara, de 

facto të ndara, të vendosura në zona jashtë territorit të mbuluara nga planet e detajuara 

urbanistike të komunave përkatëse.Në Republikën e Maqedonisë ka mungesë të hartëzimit 

të vendbanimeve rome që nuk janë përfshirë në planet e detajuara urbanistike, rrjedhimisht 

duhet të përmendet Ligji për Planifikim Hapësinor dhe Urban, i cili rregullon (ndër të tjera) 

rregullimin e planeve të detajuara urbanistike në komunat ku ka vendbanime rome. Romët 

shpesh jetojnë në vendbanime që përbëhen nga banesa të paligjshme, të cilat, sipas Ligjit 

për Ndërtime të Paligjshme, janë objekt prishje nëse nuk plotësojnë kërkesat për legalizim. 

 

Strehimi joadekuat dhe nën standard është karakteristikë e shumicës së komunave të 

populluara nga romët. Shumë nga sfidat e tyre të strehimit kanë të bëjnë me vështirësitë në 

marrjen e të drejtave nga institucionet përgjegjëse. Përvojat në terren tregojnë se romët më 

shpesh jetojnë në vendbanime të gettozuara me infrastrukturë të dobët dhe kushte nën 

standarde, të cilat më tej kontribuojnë në përjashtimin shoqëror. Banorët e vendbanimeve 

rome në shumë raste kanë një problem me dokumentacionin, përkatësisht mungesën e 

dokumenteve për pronësinë e ndërtesave / tokës ku ata jetojnë. 

Në mënyrë që popullata rome të gëzojë përfitimet e Ligjit vitit 2011 mbi Legalizimin e 

Ndërtesave të Paligjshme, Qendrat e Informimit Rom dhe OJQ-të rome, në nivelin lokal, 

kanë filluar aktivitete për të mbështetur sigurimin dhe dorëzimin e dokumenteve të 

legalizimit tek qeveritë lokale. Për më tepër, tarifat për raportet gjeodezike të kërkuara për 

kërkesat e legalizimit janë hequr për përfituesit e ndihmës sociale (pavarësisht nga 

përkatësia etnike). 

 



 

 

 

 

 

Metodologjia 
 

 

Ky program përdor përkufizime të përgjithshme të legalizimit, vendbanimeve joformale dhe 

çështje të tjera të lidhura me romët në komunën e Kërçovës. 

 

Legalizimi: i referohet rregullimit ligjor të ndërtesave individuale ose vendbanimeve të tëra 

që autoritetet lokale i konsiderojnë "të paligjshme". Qëllimi përfundimtar i legalizimit është 

përfshirja e këtyre strukturave në strukturën sociale, ekonomike dhe fizike (infrastrukturë 

dhe shërbim) të qytetit dhe shoqërisë përreth. Paligjshmëria e shtëpive është rezultat i 

aktiviteteve ndërtimore që janë kryer pa respektuar standardet lokale ose kodet e ndërtimit. 

 

Legalizimi i pronësisë së tokës është shumë më kompleks dhe përfshin sqarimin e pronësisë, 

nëse toka është e zënë me ose pa miratimin e pronarëve origjinal, kthimin e tokës 

pronarëve përpara futjes së një sistemi socialist, përfshirë kompensimin në rastet kur kthimi 

nuk është i mundur dhe konfuzion i shkaktuar nga privatizimi i gjerë i tokës dhe banesave 

 

 

Metodologji e hulumtimit 
 

Hulumtimi i kryer për këtë program përfshiu tre qasje kryesore metodologjike, përkatësisht: 

 

 

1) hulumtimi cilësor dhe mbledhja sekondare e të dhënave e kryer para dhe pas punës në 

terren; 

 

 

2) mbledhja primare e të dhënave gjatë punës në terren; dhe 

 

 

3) analiza e problemeve të strehimit dhe praktikat e mira të të nxënit të kryera gjatë gjithë 

procesit. 

 

→Hulumtimi cilësor dhe mbledhja e të dhënave sekondare: Hulumtimi i situatës së 

përgjithshme me romët u krye në politikën ndërkombëtare dhe evropiane dhe kornizat 



ligjore për integrimin e romëve nga perspektiva e kushteve socio-ekonomike të romëve në 

Maqedoninë Veriore dhe në nivelin komunal, si dhe si praktika të mira të të mësuarit në 

vendet e tjera në Evropë.Para punës në terren, të dhënat dytësore u mblodhën për kushtet 

aktuale demografike, socio-ekonomike dhe strehimin e romëve në Kërçovë. Kjo gjithashtu 

përfshiu hulumtimin mbi politikën ekzistuese dhe kornizën ligjore për legalizimin, 

azhurnimin e vendbanimeve dhe banesave sociale dhe një përmbledhje të strategjive të 

integrimit të romëve (projekte dhe programe) që synojnë kushtet e strehimit dhe 

vendbanimet rome në Kërçovë. 

 

→Puna në terren: Raporti bazohet në vizitat në terren, të kryera në komunën e Kërçovës. 

Puna në terren përfshiu një numër aktivitetesh të ndryshme. Ato përmblidhen si:Takime me 

palët e prekura në bërjen e politikave, zbatimin teknik të legalizimit dhe azhurnimin e 

vendbanimeve rome dhe banesave sociale, përfshirë përfaqësues të romëve dhe  OJQ-ve 

rome; Vizitat në lokacionet të identifikuara më parë që janë në fazën e legalizimit dhe 

azhurnimit të vendbanimeve dhe banesave rome dhe / ose sigurimin e kushteve të reja 

socio-ekonomike; Diskutim në fokus grupe me OJQ-të rome mbi kushtet e vendbanimeve 

dhe banesave rome, problemet dhe përparësitë e tyre në komunën e Kërçovës. 

 

→Analiza e situatës socio-ekonomike në rajon: situata me gjendjen socio-ekonomike u 

vlerësua duke përdorur metodologjinë e analizës për të kuptuar më mirë marrëdhëniet 

komplekse midis shkaqeve dhe efekteve të problemeve të ndryshme që prekin popullatën 

rome në rajon nga perspektiva e legalizimit , azhurnimi dhe çështje të tjera të lidhura, të tilla 

si (mos) pagesa e faturave, mungesa e kushteve themelore të jetesës (qasja në energji 

elektrike, ujë, kanalizime, etj.).Disa çështje që ndikojnë në kushtet e strehimit Rom u 

identifikuan dhe u hulumtuan më në detaje gjatë vizitave në terren. Analiza ofroi një bazë 

për vlerësimin e praktikave për përmirësimin e integrimit të romëve në Kërçovë. 

 

→Fushëveprimi dhe kufizimi i hulumtimit 

 

Puna në terren u zhvillua në Prill të vitit 2021 dhe programi u përgatit në periudhën maj dhe 

qershor 2021. Qëllimi i detyrës ishte identifikimi, përshkrimi dhe analizimi i praktikave të 

mira të të nxënit për integrimin e romëve nga perspektiva e legalizimit, azhurnimit të 

vendbanimeve dhe strehimit social, dhe mësimet e mëposhtme të nxjerra nga praktika të 

tilla. Shumica e praktikave të mira të të mësuarit rrjedhin nga fusha dhe mbështeten në 

praktikat e mira të të mësuarit diku tjetër në kontekste të ngjashme ose të 

rëndësishme.Kufizimi fillestar i programit vjen nga natyra e çmimit, i cili parashikon 

identifikimin e "praktikave më të mira". Meqenëse ishte mjaft sfidë për të gjetur praktika të 

qarta në Maqedoninë Veriore, programi përdor termin "praktika të mira të të mësuarit", i 

cili është në thelb neutral, nuk do të thotë "më i miri" ose "më keq" si përshkrues kufizues të 

një teme komplekse. Kjo u bë për dy arsye kryesore: së pari, për të zgjeruar zgjedhjen e 

aktiviteteve dhe iniciativave të ndryshme që synojnë integrimin e romëve në Kërçovë dhe, 



së dyti, për të qenë në gjendje të nxjerrin rekomandime praktike nga mësimet e marra nga 

praktikat direkt në këtë fushë. 

 

 

Cilat janë problemet më të mëdha në lidhje me kushtet socio-

ekonomike të romëve në Kërçovë? 
Sipas disa statistikave të bëra në Komunën e Kërçovës, supozohet se ka rreth 1500-2000 

Romë. Numri i saktë i popullsisë rome nuk mund të thuhet në mënyrë specifike, sepse ka 

shumë qytetarë që nuk kanë dokumentet e nevojshme për ekzistencën dhe identifikimin e 

tyre, gjithashtu nuk kanë legalizim  në shtëpitë e tyre.Posedimi i dokumenteve personale 

është një parakusht themelor për të gëzuar dhe realizuar të gjitha të drejtat në fushën e 

jetës së përditshme, të drejtat në fushën e shëndetit (pa një kartë shëndetësore nuk mund 

të përdorë një ekzaminim mjekësor), mbrojtjen sociale (romët janë një komunitet me 

përqindje më të madhe të papunësisë nga shkaqe të ndryshme, pa një dokument themelor 

personal nuk mund të ushtrohet e drejta e përdorimit të ndihmës financiare sociale) si dhe 

në fushën e arsimit (pa një dokument personal fëmijët romë nuk mund të kenë qasje në 

arsim). 

Në Komunën e Kërçovës ekzistojnë 7 vendbanime rome: Pashino, Skopska, Bela Kulla, 

Vllashki Pat, Prilepska, Meksiko dhe Rashtani. Një pjesë e madhe e popullsisë është në 

gjendje të keqe financiare, duke u përballur me probleme me strehimin dhe infrastrukturën. 

Disa familje jetojnë në shtëpi të ndërtuara nga materiale mbeturinash me dritare të 

mbuluara me najloni dhe dysheme të tjera prej balte ose betoni, të papërshtatshme, nuk 

kanë qasje në energji elektrike, ujë të pijshëm, tualet, kanalizime, qasje në pajisje të 

ndryshme shtëpiake.Ata gjithashtu përballen me cenueshmërinë e shtëpive për sa i përket 

katastrofave natyrore - të tilla si përmbytjet, rrëshqitjet e tokës dhe fatkeqësitë e tjera. 

Shumica e familjeve nga vendbanimi Prilepska raportuan se kanë përmbytje, ndërsa familjet 

nga vendbanimi Skopska raportuan se kanë rrëshqitje të tokës. 

 

Shumica e problemeve me përmbytjen dhe rrëshqitjen e dheut ndodhin në vendbanimet 

Prilep dhe Shkup. 

 

  Vendbanimi Prilepska - (familjet që jetojnë buzë lumit dhe shpesh kanë problem me 

përmbytje në shtëpitë e tyre): 

 

 Vendbanimet Skopska, Meksiko, rruga vllahe - (familje të varfra që kanë humbur 

punën e tyre dhe jetojnë në kushte të vështira financiare dhe sociale): 

 

 

Tabela 1: Përqindja e treguesve të zgjedhur për situatën socio-ekonomike të romëve në 

komunën e Kërçovës 



 

Treguesit e strehimit  

Përqindja e hapësirave në shtëpitë 52.9 % (një hapësirë) 

Vlera mesatare e m2 e hapësirës së 
banimit 

44% (0 – 40 м2) 
36% (41 – 60 м2) 

Statuti i shtëpive sipas legalizimit-
ilegalisht- të ndërtuar në mënyrë të 
paliqshme 

80.4% (i ndërtuar ilegalisht) 
15.7% (i ndërtuar legalisht) 

Përqindja e popullsisë pa qasje për rjetin 
e furnizimit me uji 

13.7% 

Përqindja e popullsisë pa qasje në rjetin e 
kanalizimeve 

15.7% 

Përqindja e popullsisë pa qasje në 
internet 

29.4% 

 

 

 

Treguesit për pronësi në hapësirën për 
jetesë 

 

Pronësia prindërore 84.3% 

Pronësia e anëtarëve të familjes 2% 

Hapsira personale 5.9% 

Hapësirë e huazuar 7.8% 

  

 

 

 

Tregues për gjendjen financiare  

E keqe (të ardhura deri 6000 denarë) 41.2% 

Mesatare (të ardhura nga6000 deri 12 000 
denarë) 

23.5% 

E mirë (të ardhura nga12 000 deri 30 000 
denarë)  

35.3% 

 

 

 

Treguesit e llojeve dhe të ardhurave në 
familje 

 

Përqindja e punojnësve me kohë të plotë 23.6% 

Përqindje e personave të papunë 52.9% 

Përqindja e personave – shfrytëzues të 
ndihmave sociale  

23.5% 

 

 



Tregues për shluerjen e kostove të 
përgjithshme 

 

regullisht 58.8% 

joregullisht 27.5% 

rëndë 2% 

asnjëher 11.8% 

 

 

Përqindja e treguesve që janë më 
problematik për tu vendosur 

 

Rrymë elektrike 98% 

uji 0% 

Shërbime komunale 2% 

Internet 0% 

 

 

Në këto pjesë nuk ka asnjë bazë ligjore për ndërtimin e rrjetit të furnizimit me ujë dhe 

kanalizimeve, sepse ato nuk janë përfshirë në PGJU. Ndërtesat e paligjshme, përveç që nuk 

janë regjistruar, nuk janë të lidhura me rrjetet e energjisë elektrike, furnizimit me ujë dhe 

kanalizimeve. Sa i përket vendbanimeve të tjera, sipas të dhënave nga komuna dhe 

organizatat, shumica e tyre kanë paraqitur kërkesa për legalizim dhe kanë përmirësime të 

vogla në arritjen e kushteve më të mira socio-ekonomike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



PËRFUNDIME DHE REKOMANDIME NGA HULUMTIMI 

NËTEREN 

 
 

Përfundime 
 

- Situata e strehimit mbetet një nga problemet më të ngutshme të popullatës rome. 

 

 - Kushtet në pjesët e ndara, siç janë ato në rr. Prilepska, kanë tendenca të jenë më keq se 

ato të familjeve rome në pjesët e integruara. 

 

- Romët në komunën e Kërçovës kanë vështirësi në plotësimin e shpenzimeve të 

përgjithshme, veçanërisht për energjinë elektrike 

 

 - Banorët e vendbanimit rom në komunën e Kërçovës shpesh nuk kanë dokumente 

personale për përcaktimin e pronësisë së banesave të tyre dhe / ose tokës në të cilën janë 

ndërtuar, dhe progresin në zbatimin e Ligjit për trajtimin e ndërtimeve të paligjshme 

ndërtesat ndryshojnë shumë midis familjeve. 

 

- Romët në komunën e Kërçovës në një pjesë shumë të vogël janë përfitues të projektit për 

strehimin social të implementuar nga Ministria e Transportit dhe Lidhjeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rekomandimet 
 

- Përgatitja e një ligji për strehimin social. Ministria e Punës dhe Politikës Sociale tashmë ka 

një iniciativë të tillë për vitin 2018. 

 

- Për të "degjeneruar" vendbanimet rome, dmth. Për të investuar në ndërtimin e ndërtesave 

të banimit dhe qasjen në banesa sociale për romët jashtë vendbanimeve ose në afërsi ku ka 

kushte për strehim dhe qasje në jetë cilësore. 

 

- Të kryejë numërimin e duhur të shtëpive dhe adresimin e rrugëve, gjë që do të mundësojë 

identifikimin më të lehtë të shtëpisë në qasjen në të gjitha shërbimet sociale, sociale dhe 

shëndetësore. 

 

- Vendosja e kontejnerëve publik nëpër rrugët e vendbanimit, me përparësi në rrugët 

kryesore, të cilat do të sigurojnë një higjienë të përgjithshme më të mirë për banorët. 

Paralelisht, për të organizuar veprime mjedisore në komunitet, të cilat do të përfshijnë 

popullsinë dhe do t'i edukojnë ata se si të zgjedhin mbeturinat. 

 

- Të sigurohet hyrja në rrjetin e kanalizimit të banorëve që jetojnë përgjatë kanalit të 

kanalizimeve të stuhisë në rrugën "Prilepska", për të kryer një inspektim në terren për 

efektet e mundshme të dëmshme të kanalit në shtëpitë përreth dhe shfaqjen e lagështisë 

në to dhe , si pasojë, për të riparuar shkaqet që shkaktojnë dëme në shtëpi. 

 

- Përgatitja e një programi komunal për ndihmë dhe mbështetje të popullatës rome në 

Kërçovë, posaçërisht për rregullimin e faturave të energjisë elektrike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Metodologjia e programit për mbështetjen e përgjegjshme 

sociale të romëve dhe grupeve të tjera të margjinalizuara 

 

Përmbajtja e programit 
 

Ky program rregullon punët administrative dhe procedurën për përpunimin e faturave të 

papaguara për energji elektrike dhe shërbime komunale të romëve dhe grupeve të tjera të 

margjinalizuara nga komuna e Kërçovës. 

Programi është hartuar posaçërisht për të prezantuar një qasje të re për të drejtat dhe 

përgjegjësitë e qasjes si për grupet e synuara (komunitetin rom) ashtu edhe për 

institucionet përgjegjëse për sigurimin e të drejtave të komunitetit. Është një qasje në të 

cilën ky program do të punojë duke vendosur bashkëpunim midis institucioneve dhe duke 

rritur kapacitetin e tyre, qasje në fonde të ndryshme, përfshirë fonde nga donatorë të huaj, 

por gjithashtu duke stimuluar përgjegjësinë shoqërore të korporatave të kompanive 

vendase.Programi është krijuar për të inkurajuar një ndryshim në perspektivën e shikimit të 

komunitetit Rom si "anëtarë të padobishëm që nuk bëjnë asnjë përpjekje për t'i përmirësuar 

ato", por për të filluar t'i shohin ata si individë të cilëve, kur u jepet një shans, mund të 

arrijnë sukses shumë më të madh. 

 

Zhvillimi i një programi pilot për mbështetje të përgjegjshme sociale do të sigurojë një 

model të qëndrueshëm të mbështetjes së drejtpërdrejtë për familjet rome, veçanërisht në 

mbështetje të shërbimeve komunale (pagesa e borxheve për energjinë elektrike dhe 

shërbimet komunale), dhe në kthim anëtarët e familjes romë do të kryejnë një punë të 

dobishme ndërmarrjet publike. 

 

Komuna e Kërçovës, si një vetëqeverisje lokale me përgjegjësi shoqërore, ka themeluar një 

fond shoqëror përmes të cilit do të mbështeten këto familje. 

 

Si institucionet ashtu edhe komuniteti rom pritet të marrin përgjegjësitë e tyre dhe të 

mbështesin njëri-tjetrin në sigurimin e kushteve më të mira të jetesës për komunitetin. 

Grupi kryesor i këtij programi pilot janë familjet rome në Komunën e Kërçovës që jetojnë në 

prag të varfërisë dhe nuk kanë qasje në energji elektrike, ujë të pastër, shtëpi dhe kushte 

jetese. 

 

Programi pilot përbëhet nga hapa dhe kushte për aplikimin e familjeve në nevojë për 

mbështetje sociale në drejtim të pagesës së borxheve për energjinë elektrike dhe shërbimet. 



Këto shërbime do të ofrohen për familjet e motivuara rome që janë të gatshme të punojnë 

disa orë në shërbimet publike. Kjo hap mundësi punësimi për disa nga familjet rome. 

 

Për më tepër, programi përfshin punëtorë komunalë të cilët do t'u sigurojnë atyre pronësi të 

plotë të programit dhe një gatishmëri për t'i motivuar ata që të vazhdojnë në të ardhmen. 

 

Përfshihen edhe ndërmarrjet e shërbimeve publike, të cilat do të sigurojnë punësim për 

romët duke nënshkruar kontratën, dhe ato janë çelësi kryesor për funksionimin e programit. 

 

Fazat e një programi për mbështetjen e përgjegjshme 

sociale për romët dhe grupet e tjera të margjinalizuara 

 
 

Faza 1: Krijimi i një komisioni për të monitoruar procesin e shlyerjes së borxhit për energjinë 

elektrike dhe shërbimet 

 

Në fazën e parë të programit pilot, është ngritur një Komision për të monitoruar procesin e 

përpunimit të borxheve të energjisë elektrike dhe shërbimeve. Komisioni përbëhet nga 5 

anëtarë - një përfaqësues nga komuna e Kërçovës, një përfaqësues nga Qendra për Punë 

Sociale Kërçovë, një përfaqësues nga sektori i OJQ-ve të organizatës rome, një përfaqësues 

nga sektori i OJQ-ve nga Kërçova dhe një avokat. 

 

Komisioni për monitorimin e procesit të borxheve të prapambetura për energjinë elektrike 

dhe shërbimet komunale do të bashkëpunojë dhe do të sigurojë informacionin e nevojshëm 

për personat ndaj të cilëve kryhen proceset e zgjidhjes së borxhit, pa kompensim. 

 

Komisioni për monitorimin e procesit për përpunimin e borxheve të prapambetura për 

energjinë elektrike dhe shërbimet komunale do të jetë kompetent për të organizuar, 

zbatuar dhe mbikëqyrur ekzekutimin e borxheve. 

 

 

Faza 2: Shpallja e një thirrje publike për dorëzimin e dokumenteve për shlyerjen e 

borxheve për energji elektrike dhe shërbime 

 

Pas krijimit të Komisionit, një Thirrje Publike është duke u përgatitur për dorëzimin e 

dokumenteve për ripagimin e borxheve për energjinë elektrike dhe shërbimet. 

 

 

 

 



Thirrja do të rendisë të gjitha kushtet dhe kriteret sipas të cilave do të kryhet Komisioni për 

monitorimin e procesit të borxheve të prapambetura dhe të gjithë personat e tjerë të 

interesuar. 

 

(Shtojca 2) 

 

Faza 3: Marrja e një vendimi përfundimtar për përfshirjen e personave për shlyerjen e 

borxhit për energjinë elektrike dhe shërbimet 

 

Komisioni për monitorimin e procesit të përpunimit të borxheve të energjisë elektrike dhe 

shërbimeve brenda 10 ditëve është i detyruar të takojë dhe hapë aplikacionet e paraqitura. 

Komisioni do të drejtohet nga një Rregullore e përgatitur më parë për vendimmarrje. 

Rregullorja për vendimmarrje është në përputhje me rregulloren e Qendrës për Punë 

Sociale Kërçovë, për arritjen e ndihmës minimale të garantuar. Sipas Rregullores për 

vendimmarrje, do të përcaktohet lista e personave që do të kenë mundësinë të përpunojnë 

borxhet për energjinë elektrike dhe shërbimet komunale. Vendimi do të merret në 

përputhje me të ardhurat nga Qendra për Punë Sociale Kërçovë, dokumentacionin e plotë të 

paraqitur dhe me votimin e anëtarëve të Komisionit. 

 

Thirrja publike do të zgjedhë 60 persona që kanë përmbushur kushtet e renditura në 

Shtojcën 2. 

 

Personat të cilët nuk do të zgjidhen, mund të informohen drejtpërdrejt te personi përgjegjës 

në komunën e Kërçovës dhe të kenë njohuri për tërë procedurën. 

 

Faza 4: Program individual për secilin person për shlyerjen e borxhit për energji elektrike 

dhe shërbime 

 

Personi përkatës dhe përgjegjës nga komuna e Kërçovës do të përgatisë një program 

individual për secilin person i cili do të jetë pjesë e procesit të zgjidhjes së borxhit. Programi 

individual i punës përgatitet në bazë të vlerësimit të personit, rrethanave personale, statusit 

shëndetësor, kualifikimeve profesionale, vlerësimit të rrezikut dhe nevojave të personave që 

do të punojnë në borxhet e tyre.Programi individual i trajtimit përgatitet në bashkëpunim 

me personin që ka dorëzuar dokumentet për shlyerjen e borxhit. Programi individual i 

trajtimit përbëhet nga metoda, procedura dhe afate për zbatimin e tij, bartës të aktiviteteve 

të caktuara dhe të dhëna të tjera dhe të rëndësishme për ekzekutimin e masave alternative 

dhe detyrimeve të veçanta. Personat që dorëzuan dokumentacion të plotë dhe u zgjodhën 

për shlyerjen e borxhit njihen me përmbajtjen e programit individual si dhe me pasojat e 

moskryerjes së detyrimeve, pas së cilës, me nënshkrim personal, ai është i detyruar të 

përmbushë procedurat dhe masat. 

 



Faza 5: Lidhja e njerëzve me ndërmarrjet publike dhe ndërmarrjet private për të shlyer 

borxhet për energjinë elektrike dhe shërbimet 

 

Shlyerja e borxhit kryhet në organet shtetërore, ndërmarrjet publike, institucionet, njësitë e 

vetëqeverisjes lokale, organizatat humanitare dhe në ente të tjera që kryejnë një veprimtari 

në të cilën mund të arrihet qëllimi i kryerjes së shërbimit komunitar. Përzgjedhja e personit 

juridik ku personi do të kryejë përpunimin e borxhit bëhet nga Komisioni për monitorimin e 

procesit të përpunimit të borxhit. Komisioni do të drejtohet nga të dhënat e marra më parë 

për aftësitë, kualifikimet profesionale dhe gjendjen shëndetësore të personit. 

 

Për të përpunuar borxhet, personat që do të punojnë do të lidhin një marrëveshje për 

zgjidhjen e borxheve me personat juridikë. Personi me nënshkrimin e tij / saj të kontratës 

jep pëlqimin për kryerjen e punës për shlyerjen e borxhit 

 

Marrëveshja specifikon kohën në të cilën do të kryhet puna, detyrat e punës që personi do 

të kryejë, mënyrën e kryerjes së punës si dhe të drejtat dhe detyrimet e personit juridik dhe 

personit. 

 

Gjatë përpunimit të borxheve për energji elektrike dhe shërbime, personat nuk kanë të 

drejtë për kompensim, por personi juridik do të bëjë pagesën në fondin social në komunën e 

Kërçovës, pas së cilës duke marrë pëlqimin për punën e bërë, komuna do të paguajë  

faturate papaguara të personit personit., direkt në EVN ose në ndërmarrjen komunale në 

Kërçovë. 

 

Gjatë kryerjes së borxheve, personit duhet t'i sigurohen kushte të përshtatshme të punës, 

respekt për orët e punës, pushim gjatë punës, pushim ditor dhe javor, si dhe mbrojtje në 

punë në përputhje me rregulloret e përgjithshme për mbrojtjen në punë.Personi i cili merret 

me borxhe gjatë kryerjes së punës mund të sigurohet në rast dëmtimi në punë. Personi 

mund të paraqesë një kërkesë me prova të përshtatshme për të pezulluar përkohësisht 

kryerjen e shërbimit komunitar në rast të: - sëmundjes akute; - sëmundje e rëndë e papritur 

ose vdekje e një anëtari të ngushtë të familjes, në përputhje me dispozitat që rregullojnë 

çështjet në fushën e së drejtës familjare; - shtatzënia ose prindëria derisa fëmija të mbushë 

një vjeç dhe - kryerja e punëve emergjente të shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore të cilat do 

të parandalonin shfaqjen e dëmeve të konsiderueshme materiale. 

 

Nëse personi nuk i përmbush ose neglizhon rëndë detyrimet e tij / saj të punës, personi 

juridik është i detyruar të informojë Komisionin për monitorimin e procesit të përpunimit të 

borxhit jo më vonë se tre ditë pasi të ketë mësuar për mospërmbushjen e detyrimeve ose 

neglizhencën e rëndë epunëve obligative. 

 

 



 

Shefi i departamentit ku personi do të punojë duhet së pari ta paralajmërojë verbalisht 

personin që të mos kryejë përgjegjësitë dhe detyrat e tij. Nëse personi vazhdon me një 

sjellje të tillë, menaxheri njofton Komisionin për monitorimin e procesit me shkrim, i cili do 

ta përjashtojë atë person nga programi. 

 

Pas përfundimit të procesit të shlyerjes së borxhit të parashikuar në kontratë, shefi i 

departamentit / drejtori i personit juridik lëshon një njoftim me shkrim Komisionit se 

personi ka përfunduar ditët dhe detyrat e specifikuara në kontratë. 

 

Faza 6: Pagesa e borxhit 

 

Pas dorëzimit të njoftimit me shkrim nga personi përgjegjës nga personi juridik, Komisioni 

për monitorimin e procesit të përpunimit të borxheve për energji elektrike dhe shërbime do 

të mblidhet dhe do të shqyrtojë njoftimet e marra. Pas miratimit të tyre, ata do t'i dërgohen 

Kryetarit të Komunës së Kërçovës, pas së cilës do të bëhet pagesa. 

 

Pagesa e borxheve për energji elektrike ose shërbime komunale, në shumën maksimale 

prej 5000 denarë, do të procedohet për pagesë. Pagesa do të bëhet direkt tek EVN ose 

ndërmarrja komunale në Kërçovë. 

 

Subjekti juridik ku përpunohen borxhet për energji elektrike ose shërbime komunale do 

të transferojë shumën nga personi në fondin social të bashkisë tashmë të krijuar. 

 

Kjo do të mundësojë një proces qarkor të ripagimit të borxhit të Romëve dhe grupeve të 

tjerë të margjinalizuar përmes një fondi shoqëror që do të plotësohet nga personat juridikë 

që do të jenë pjesë e këtij programi pilot. 
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PYETËSOR 

KUSHTET PËR BANIM NË MJEDISIN LOKAL 
(për përcaktimin e kushteve themelore të strehimit në komunitetin rom) 

 

Të dhëna të përgjithshme të të anketuarve 
1. mosha      2.gjinia 

-------------------------------------             М   F 

3. kombësia   4. Vendi ku jetoni 

__________________________  __________________________ 

5. cili është statuti juaj 

а. nxënës   b. student   c. Person i papunësuar 

ç. Shfrytëzues i ndihmës sociale   d. I punësuar  dh. penzionist 

6. shkalla e arsimit 

а) pa arsim b)arsimim i pakryer (fillor)  c)arsim fillor 

ç)shkollë e mesme d)arsim i lartë dh)M-r ose  D-r    е) tjetër ______ 

Pyetësor 

Strehim 

1. sa anëtar ka familja juaj ______ 

numri i meshkujve_______                                                 numri i femrave_______  

 

2. përbërja e familjeve 

а) fëmij dhe prindërb)shtëpiake/familje e zgjeruar c) më shumë familje bashkarishtç )prind i vetëm 

3.mosha e anëtarëve në familje 

а) deri 15 vite.__  b)15 deri 30 vite.__   c)31 deri 45 vite. __ç) 46 deri 65 vite. __d)më shumë se 65 vite. ___ 

4. Sa persona janë të punësuar dhe me çfarë statuti? 

а) punësim me kohë të plotë ______ ,b)punojnë herë pas herë _______  c) nuk janë të punësuar _________ 

5. si është gjendja finansiare në familje? 

а) e keqe b)mesatare c)e mirë ç)e shkëlqueshme d)____________________ 

 

 



6. shuma e të ardhurave mujore në familje 

а) deri 3000 denarë    b) 3000 deri 6000 denarë c) 6000 deri 12000 denarë 

ç) 12.000 deri 15.000 denarë d) 15.000 deri 30.000 denarë dh) mbi 30.000 denarë

 е)___________ 

 

7. Lloji i të ardhurave në familje (mund të rrethoni më shumë përgjigje) 

 

а) ndihmë sociale  b)ndihmë nga familjar dhe shokëc)rrogë sektor privatç)rrogë sektor 

publikd)penziondh) ditoree) biznes personal legal ë)zanatet f)bujqësia g)_________________ 

8. Prona e hapësirës së jetesës (rrethoni një përgjigje në secilën rresht) 

 

а)pronësi të prindërveb)pronësi të anëtarëve të familjesc)personalç)i huazuard)______ 

а) pronari është burë  b) pronari është grua 

9. Lloji i vendbanimit 

а)shtëpi  b)banesë             c)barakë  ç)vendbanim i përkohshëm d)________________  

10. Madhësia e banesës 

a) 0-40 м
2 

b)41-60 м
2 

c)61-100 м
2
 ç)101-150 м

2 
d)mbi 150  м

2 
dh)_____________ 

11. Numri i hapsirave për jetesë: 

а) një hapsirab) dy hapsirac) tri hapsiraç)katër hapsirad) më shumë se katër 

12. A ka kanalizim në mjedisin lokal? (mund të rrethosh më shumë përgjigje) 

а) ka  b)ka, por jo gjithkund  c) ka, mirpo nuk i plotëson nevojat  

ç) këto janë priza të egërta  d) ska  dh)________________________ 

13. A ka një rrjet kanalizimi në shtëpinë tuaj? 

а)ka b) ka, vetëm se në toaletin e oborit  c)ska  ç)________________ 

14. A ka një sistem të furnizimit me ujë në zonën lokale? (mund të rrethosh më shumë përgjigje) 

а) ka  b)ka, por jo gjithkund c) ka,mirpo nuk i plotëson nevojat   

ç) këto janë priza të egërta         d)ka vetëm në çeshmat rrugor dh)ska     e)___________________ 

15. A ka një rrjet të furnizimit me ujë në shtëpinë tuaj? 

а)ka b)vetëm te obori   c)vetëm  te kuzhinaç)vetëm te toaletid)skadh)______________ 

 

16.Nëse nuk ka rrjet të furnizimit me ujë, cili është burimi juaj i ujit në familje? 

а) pus  b)qeshma e fshatit  c) _____________________________ 

17.Nëse jeni i lidhur me rrjetin publik të furnizimit me ujë, a keni rregullisht ujë të pijshëm? 

а) po b) jo c)shpeshherë ka ndërprerjeç) më shpeshë gjatë verës ndërprerje

 d)__________________ 



 

 

18. A ka  rrjet elektrik në mjedisin lokal? 

а) ka  b) ka, por jo gjithkund  c) ka,mirpo nuk i plotëson nevojat   

ç) këto janë priza të egërta           e)ska  d)________________________ 

19. A ka  prizë elektrike në shtëpinë tuaj? 

 

а)ka b) vetëm te obori  c) ska ç)______________ 

20. Cila është disponueshmëria dhe përdorimi i internetit në shtëpinë tuaj? (Rrethoni një përgjigje 

në secilën rresht) 

 

а)kemi një lidhje interneti        b)nuk kemi lidhje interneti 

a) po shfrytëzohet b) shumë pak shfrytëzohet c) nuk shfrytëzohet ç) ne nuk kemi 

aftësi për të përdorur 

21. Cili është statuti i shtëpisë tuaj? 

 

а) legalisht i ndërtuar b) e ndërtuar pa leje c) e legalizuar  ç)në proces të legalizimit 

d)nuk kam shtëpi dh)_______________________________________ 

22. Si i mbuloni shpenzimet e përgjithshme në shtëpinë tuaj? 

 

а) përherë b)jo përherë c)rëndë  ç) asnjëherë 

23. Cilat kosto të përgjithshme janë më problematike që ju të paguani?  

а) për rrumë elekrtike b)për uji c)për internet               

   ç) për shërbime komunaled)hargjime tjera 
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THIRRJE PUBLIKE - Procedura, kushtet dhe dokumentet e 

nevojshme për shlyerjen e borxhit 

 
Kërkesat për shlyerjen e borxheveqytetarët do tidorëzojnë në komunën e Kërçovës në 

vendbanimin ku jetojnë brenda 30 ditëve nga njoftimi i thirrjes nga Qendra e Shoqatës për 

Iniciativë Qytetare dhe komuna e Kërçovës, dhe pranimi i kërkesës do të të vendoset nga një 

komision i veçantë. Komisioni do të përbëhet nga 5 persona:  përfaqësues nga komuna e 

Kërçovës,  përfaqësues nga Qendra për Punë Sociale Kërçovë,  përfaqësues nga sektori i 

OJQ-re nga një organizatë rome,  përfaqësues nga sektori i OJQ-ve nga një organizatë për 

personat me aftësi të kufizuara dhe një avokat. 

 

Do të jetë e mundur të paraqisni kërkesa për përpunimin e borxheve të krijuara që nga 

01.01.2020 deri më 30.06.2021, dhe në bazë të energjisë elektrike të konsumuar, borxheve 

për shërbimet komunale. 

 

Duke filluar nga 1 gushti 2021, qytetarët (nëse i përkasin kategorisë së parashikuar) do të 

mund të paraqesin një kërkesë për shlyerjen e borxheve të bëra deri më 30 qershor 2021, 

për: 

 

• energji elektrike në EVN; 

• Shërbimet komunale 

 

Fituesit do të jenë të angazhuar me punë publike, si dhe për të kryer punë sezonale dhe të 

tjera të përkohshme në përputhje me Ligjin e Punës, nga kryetari i njësisë së vetëqeverisjes 

lokale, nga ndërmarrjet publike dhe institucionet publike dhe punëdhënësit nga sektori 

privat , përveç pensionistit, gruas gjatë shtatzënisë dhe nënave të reja deri në 9 muaj me 

leje lindjeje, personi i paaftë për të punuar për shkak të moshës së vjetër, paaftësisë ose 

sëmundjes, nxënës dhe student. 

 

Gjatë angazhimit në punë, përfituesit duhet të sigurohen nga organizatori i punës në bazë të 

aftësisë së kufizuar dhe dëmtimit trupor, dëmtimit në punë ose sëmundjes profesionale. 

 



 

 

 

Ju mund të aplikoni për shlyerjen e borxhit nëse plotësoni një nga kushtet e mëposhtme: 

 

• nëse jeni përfitues i ndihmës financiare sociale (romë dhe grupe të tjera të 

margjinalizuara) 

 

Ose 

 

• një person i cili ka hasur në vështirësi financiare për shkak të paaftësisë së tyre ose 

sëmundjes së rëndë (romë dhe grupe të tjera të margjinalizuara). Sëmundja e rëndë në këtë 

kategori përfshin sëmundjet malinje dhe vaskulare cerebrale. Kushti është: 

 

Aplikimi bëhet në komunën e Kërçovës, dhe duhet të keni me vete dokumentet e 

mëposhtme: 

 

• një kopje të letërnjoftimit tuaj, 

 

• Dokumenti për marrësin e Ndihmës Minimale të Garantuar (Lëshuar nga Qendra për 

Çështje Sociale) 

 

Një familje që është materialisht e pasigurt dhe nuk zotëron pronë dhe të drejta pronësore 

që mund të mbështeten ka të drejtën e ndihmës minimale të garantuar. 

 

• Miratohet një dokument për paaftësi për punë, vlerësimi dhe mendimi i një komisioni 

ekspert për përcaktimin e paaftësisë për punë të themeluar nga Fondi i Sigurimit Pensional 

dhe Invalidor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në përputhje me Ligjin për Sigurimin 

Pensional dhe Invalidor 

Si përjashtim, i paaftë për punë konsiderohet një person, lloji dhe shkalla e aftësisë së 

kufizuar e të cilit përcaktohet nga një gjetje, vlerësim dhe mendim i një organi ekspert, të 

përcaktuar në një mënyrë në përputhje me këtë ligj (nëse personi nuk është në gjendje të 

punojë) 

 

• Miratimi juaj me shkrim për të siguruar të dhëna për statusin dhe borxhin tuaj nga 

institucionet kompetente dhe kreditorët. Formulari i pëlqimit me shkrim do t'ju jepet në 

komunën e Kërçovës 

 



• - nëse borxhi juaj është për energji elektrike ose shërbime të përdorura, sigurohuni që të 

siguroni një kopje të faturës / faturës së fundit të energjisë elektrike / shërbimeve. (Shënim: 

Fatura e energjisë elektrike ose e shërbimeve duhet të jetë në emrin personal të përdoruesit 

për të cilin është dorëzuar) 

 

 

Gjithashtu, në varësi të arsyes pse po kërkonishlyerjen e borxhit, duhet të keni gjithashtu 

këto dokumente: 

 

 - nëse jeni një person me një sëmundje të rëndë, sigurohuni që të paraqisni 

dokumentacionin mjekësor nga i cili mund të përcaktohet diagnoza dhe data kur është 

diagnostikuar sëmundja; 

 

Shpenzimet për faturat e papaguara të energjisë elektrike ose shërbimet komunale për 

person do të paguhen maksimumi prej 5000 denarë 

 

Mënyra e dorëzimit të dokumentacionit: 

 

I gjithë dokumentacioni duhet të dorëzohet në Arkivin e Komunës së Kërçovës në një zarf të 

mbyllur të shënuar: "Dokumentacioni për përpunimin e borxhit". Zarfat e mbyllur do të 

merren nga Arkivi i Komunës së Kërçovës dhe do të certifikohen  me një numër arkivi. Një 

kopje e numrit të arkivit do t'i dorëzohet dorëzuesit të dokumentacionit. 

 

Dokumentacioni i plotë duhet të dorëzohet jo më vonë se 31 gusht 2021 deri në orën 16:00. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за основање Центар 
за развој на Југозападен плански регион бр.07-

153/5 од 31.01.2008 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за основање Центар за 
развој на Југозападен плански регион бр.07-153/5 
од 31.01.2008 година, бр.08-1738/20, што Советот 
на Општина Кичево ја донесе на 50-та седница, 
одржана на 29.07.2021 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-1831/18  Општина Кичево 
30.07.2021 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 26 став 5, член 82 став 2, 

член 84 став 2 и член 86 став 1 од Законот за 
рамномерен регионален развој („Службен весник на 
РСМ“ бр.24/2021) и член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), Советот на општина Кичево, на 
седницата одржана на ден 29.07.2021 година, ја 
донесе следната: 

 
О Д Л У К А  

за изменување и дополнување усогласување со 
Законот за рамномерен регионален развој 
(„Службен весник на РСМ“ бр.24/2021) на 

Одлуката за основање на Центар за развој на 
Југозападниот плански регион број 07-153/5 од 

31.01.2008 година 
 

Член 1 
Во член 3 од Одлуката за основање на 

Центар за развој на Југозападниот плански регион 
број 07-153/5 од 31.01.2008 година, се менува и 
гласи: „Седиштето на Центарот за развој на 
Југозападниот плански регион е во Струга на 
ул.Владо Малески Тале бр.1/5“. 

 
Член 2 

Во член 4 став 1 зборовите „ги врши следниве 
работи“ се заменуваат со зборовите „спроведува 
активности и реализира задачи поврзани со 
развојните приоритети на Југозападен плански 
регион и тоа“. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alineja 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e  Vendimit për ndryshim dhe 
plotësim të  Vendimit për themelim të Qendrës për 

zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor nr. 07-
153/5 e datës 31.01.2008 

 
1. Shpallet Vendim për ndryshim dhe plotësim të  

Vendimit për themelim të Qendrës për zhvillim të rajonit 
planor Jugperëndimor nr. 07-153/5 e datës 31.01.2008, 
nr.08-1738/20, që Këshilli i Komunës së Kërçovës e 
solli në mbledhjen e 50-të, të mbajtur më 
dt.29.07.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-1831/18 Komuna e Kërçovës 
 30.07.2021 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 26 pika 5, neni 82 pika 2, nenit 

84 pika 2 dhe nenit 86 pika 1 nga Ligji për zhvillim të 
barabartë rajonal (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.24/2021) 
dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.5/02), 
Këshilli i Komunës së Kërçovës, në mbledhjen e 
mbajtur në datë 29.07.2021, e solli këtë: 

 
 

V E N D I M  
Për ndryshime dhe plotësime harmonizim me Ligjin 
për zhvillim të barabartë rajonal (“Gazeta Zyrtare e 

RMV” nr.24/2021) i Vendimit për themelim të 
Qendrës për zhvillim të rajonit planor 

Jugperëndimor nr. 07-153/5 e datës 31.01.2008 
 
 

Neni 1 
Në nenin 3 nga Vendimi i themelimit të Qendrës 

për zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor numër 07-
153/5 e datës 31.01.2008, ndryshon dhe bëhet: “Selia 
e Qendrës për zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor 
është në Strugë në rr.Vllado Maleski-Tale nr.1/5”. 

 
 

Neni 2 
Në nenin 4 paragrafi 1 fjalët “i kryen punët 

vijuese” ndryshohen me fjalët “realizon aktivitete dhe 
realizon detyra të ndërlidhura me prioritetet zhvillimore 
të rajonit planor Jugperëndimor dhe atë”. 
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Во член 4 став 1 алинеа 3 на крајот на 

реченицата се додаваат зборовите „и предлог- 
проекти за финансирање од Програмата за 
намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на 
планските региони и зголемување на регионалната 
конкурентност“. 

Во член 4 став 1 алинеа 4 зборовите 
„најдоцна до 15-ти декември во тековната година до 
Бирото за регионален развој“ се заменуваат со 
зборовите „во законски определениот рок“. 

Во член 4 став 1 алинеа 11 зборовите „на 
граѓани“ се бришат. 

Во член 4 став 1 на почетокот на алинеа 13 се 
додаваат зборовите „Изготвува, поднесува 
апликации и“. 

Во член 4 став 1 алинеа 15 по зборот 
„работење“ се додаваат зборовите „чиј составен 
дел е и Извештајот за финансиското работење на 
Центарот“, а зборот „доставува“ се заменува со 
зборот „поднесува“. 

Во член 4 став 1 алинеа 16 зборот 
„административни“ се заменува со зборовите 
„административно - технички“. 

Во член 4 став 1 по алинеа 16 се додаваат 
три нови алинеи 17, 18 и 19, кои гласат: 

-Реализира активности за поттикнување на 
конкурентноста преку активна поддршка на 
приватниот сектор; 

-Изготвува и реализира проекти и договорени 
задачи и услуги за министерства и други државни 
институции и 

-Врши други активности за поттикнување на 
развојот на планскиот регион.“ 

 
Член 3 

Во член 5 став 1 зборот „раководител“ се 
заменува со зборот „директор“, а зборот „конкурс“ 
се заменува со зборот „оглас“ по кој се додаваат 
зборовите „во согласност со Законот за рамномерен 
регионален развој“. 

Во член 5 став 2 зборот „Раководителот“ се 
заменува со зборот „Директорот“,  а по зборот 
„мнозинство“ се додаваат зборовите „гласови од 
вкупниот број на членови со право на глас“. 

Во член 5 став 3 зборот „раководителот“ се 
заменува со зборот „директорот“. 

 
Член 4 

Членот  6  се менува и гласи: 
„За директор на Центарот, може да биде 

избрано лице кое ги исполнува условите утврдени 
во Законот за рамномерен регионален развој. 

Мандатот на директорот му престанува во 
случаите утврдени со Законот за рамномерен 
регионален развој. 

Директорот може да биде разрешен и пред 
истекот на мандатот во согласност со Законот за 
рамномерен регионален развој.  

Во случај кога не е избран директор на 
Центарот или предвреме му престанал мандатот, 
Советот за развој на планскиот регион именува  
 

 
Në nenin 4 paragrafi 1 alineja 3 në fund të fjalisë 

shtohen fjalët “dhe propozim-projekte për financim nga 
Programi për zvogëlimin e dispariteteve ndërmjet dhe 
në kuadër të rajoneve planore dhe rritjen e 
konkurrencës rajonale”. 

 
Në nenin 4 paragrafi 1 alineja 4 fjalët “më së voni 

deri në 15 dhjetor në vitin aktual deri te Byroja për 
zhvillim rajonal” zëvendësohen me fjalët “në afatin e 
përcaktuar ligjor”. 

Në nenin 4 paragrafi 1 alineja 11 fjalët “të 
qytetarëve” fshihen. 

Në nenin 4 paragrafi 1 në fillim të alinesë 13 
shtohen fjalët “Përgatit, dorëzon aplikacione dhe”. 

 
Në nenin 4 paragrafi 1 alineja 15 pas fjalës 

“punë” shtohen fjalët “pjesë përbërëse të tij është edhe 
Raporti për punën financiare të Qendrës”, ndërsa fjala 
“dorëzon” ndryshon me fjalën “parashtron”. 

 
Në nenin 4 paragrafi 1 alineja 16 fjala 

“administrativ” zëvendësohet me fjalët “administrativo-
teknik” 

Në nenin 4 paragrafi 1 pas alinesë 16 shtohen tri 
alineja të reja 17, 18 dhe 19, të cilat janë: 

-realizon aktivitete për nxitjen e konkurrencës 
përmes përkrahjes aktive të sektorit privat; 

 
-Përgatit dhe realizon projekte dhe detyra dhe 

shërbime të përcaktuara për ministritë dhe organet e 
tjera shtetërore dhe 

-Kryen aktivitete tjera për nxitjen e zhvillimit të 
rajonit planor.” 

 
Neni 3 

Në nenin 5 paragrafi 1 fjala “udhëheqës” 
zëvendësohet me fjalën “drejtor”, ndërsa fjala “konkurs” 
zëvendësohet me fjalën “shpallje” pas të cilit shtohen 
fjalët “në pajtim me Ligjin për zhvillim të barabartë 
rajonal”. 

Në nenin 5 paragrafi 2 fjala “Udhëheqësi” 
zëvendësohet me fjalën “Drejtori”, ndërsa pas fjalës 
“shumicë” shtohen fjalët “vota nga numri i përgjithshëm 
i anëtarëve me të drejtë vote”. 

Në nenin 5 paragrafi 3 fjala “udhëheqës” 
zëvendësohet me fjalën “drejtori”. 

 
Neni 4 

Neni 6 ndryshohet dhe bëhet: 
“Për drejtor të Qendrës, mund të zgjidhet personi 

i cili i plotëson kushtet e përcaktuara në Ligjin për 
zhvillim të barabartë rajonal. 

Mandati i drejtorit përfundon në rastet e 
përcaktuara me Ligjin për zhvillim të barabartë rajonal. 

 
Drejtori mund të shkarkohet edhe para 

përfundimit të mandatit në pajtim me Ligjin për zhvillim 
të barabartë rajonal. 

Në rastet kur nuk zgjidhet drejtori i Qendrës ose 
para kohe i ndërpritet mandati, Këshilli për zhvillim të 
rajonit planor emëron ushtrues detyre të drejtorit të  
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вршител на должноста директор на Центарот се до 
изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот 
на вработените во Центарот, а најдолго шест 
месеци. 

Вршителот на должноста директор ги има 
сите права и обврски на директор на Центарот.“ 

 
Член 5 

Членот  7  се менува и гласи: 
„Директорот на Центарот: 
-го претставува и застапува Центарот,  
-управува со имотот на Центарот и е 

потписник на сметката на Центарот, 
-го предлага годишниот финансиски план и 

завршната годишна сметка на Центарот и завршни-
те годишни сметки на проектите на Центарот, 

-донесува Правилник за систематизација на 
работни места во стручната служба на Центарот, по 
претходно позитивно мислење од Советот за развој 
на Југозападен плански регион, 

-раководи со стручната служба на Центарот, 
-ги предлага на Советот за развој на 

планскиот регион: програми, проекти, извештаи и 
останатите документи кои се изготвуваат од страна 
на Центарот, а треба да се усвојат од страна на 
Советот за развој на планскиот регион, 

-раководи со процесот на следење на 
спроведувањето на Програмата за развој на 
Југозападен плански регион, 

-раководи и ги координира активностите 
поврзани со спроведувањето на Програмата на 
Министерството за локална самоуправа од Законот 
за рамномерен регионален развој, од надлежност 
на Центарот,  

-раководи со изработката на Предлог-
проектите за развој на планскиот регион, 

-раководи со процесот на спроведување на 
одобрените проекти за развој на планскиот регион, 

-иницира и воспоставува соработка со други 
надлежни државни органи и со донаторски 
организации кои поддржуваат проекти за развој на 
Југозападен плански регион и на општините што 
влегуваат во неговиот состав, 

-обезбедува правилно и  законито користење, 
одржување и  заштита на имотот на Центарот и 

-врши други работи утврдени со закон и други 
работи  поврзани со активностите на Центарот.“ 

 
Член 6 

Членот  8  се менува и гласи: 
„Центарот има стручна служба, која се 

организира во одделенија. 
Одлуката за организација на стручната 

служба на Центарот ја донесува Советот за развој 
на Југозападен плански регион на предлог на 
директорот на Центарот. 

Правата, обврските и одговорностите на 
вработените во стручната служба на Центарот се 
уредуваат во согласност со Законот за работни 
односи и истите немаат статус на административни 
службеници. 

 
Qendrës deri në zgjedhjen e drejtorit të ri, pa shpallje 
publike, nga radhët e të punësuarve në Qendër, më së 
shumti gjashtë muaj. 

 
Ushtruesi i detyrës së drejtorit i ka të gjitha të 

drejtat dhe detyrimet e drejtorit të Qendrës.” 
 

Neni 5 
Neni 7 ndryshohet dhe bëhet: 
“Drejtori i Qendrës: 
-e përfaqëson Qendrën, 
-drejton me pronën e Qendrës dhe është 

nënshkrues i llogarisë së Qendrës,  
-e propozon planin financiar vjetor dhe llogarinë 

përfundimtare të Qendrës për zhvillim dhe llogaritë 
përfundimtare të projekteve të Qendrës, 

-miraton Rregullore për sistematizimin e vendeve 
të punës në shërbimet profesionale të Qendrës, 
paraprakisht duke marrë mendim pozitiv nga Këshilli 
për zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor, 

-udhëheq me shërbimet profesionale t Qendrës, 
-i propozon Këshillit për zhvillim të rajonit planor: 

programe, projekte, raporte dhe dokumente tjera të 
cilat përgatiten nga ana e Qendrës, por duhet të 
miratohen nga ana e Këshillit për zhvillim të rajonit 
planor,   

-udhëheq me procesin e monitorimit dhe 
realizimit të Programit për zhvillim të rajonit planor 
Jugperëndimor, 

-udhëheq dhe i koordinon aktivitetet të 
ndërlidhura me realizimin e Programit të Ministrisë për 
vetëqeverisje lokale nga Ligji për zhvillim të barabartë 
rajonal, në kompetencë të Qendrës, 

 
-udhëheq me përgatitjen e Propozim-projekteve 

për zhvillim të rajonit planor, 
-udhëheq me procesin e realizimit të projekteve 

të miratuara për zhvillim të rajonit planor, 
-nxit dhe lidh bashkëpunim me organe tjera 

kompetente shtetërore dhe me organizatat e 
donatorëve të cilët përkrahin projekte për zhvillim të 
rajonit planor Jugperëndimor dhe të komunave në 
përbërje të saj, 

-siguron shfrytëzim të drejtë dhe ligjor, 
mirëmbajtje dhe ruajtje të pronës së Qendrës dhe 

-kryen punë të tjera të përcaktuara me ligj dhe 
punë të tjera të ndërlidhura me aktivitetet e Qendrës.” 

 
Neni 6 

Neni 8 ndryshon dhe bëhet: 
“Qendra ka shërbime profesionale, e cila 

organizohet në njësi. 
Vendimin për organizimin e shërbimit profesional 

të Qendrës e sjell Këshilli për zhvillim të rajonit planor 
Jugperëndimor me propozim të drejtorit të Qendrës. 

 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e të 

punësuarve në shërbimin profesional të Qendrës 
rregullohen në pajtim me Ligjin për marrëdhënie pune 
dhe të njëjtët nuk kanë status të nëpunësve 
administrativ. 



Службен гласник на Општина Кичево 
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Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
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Платата на директорот на Центарот ја 

утврдува Министерот за локална самоуправа по 
претходна согласност од Владата. 

Бројот на вработени службеници во Центарот 
и нивните плати ги определува Советот за развој на 
Југозападен плански регион.“ 

 
Член 7 

Во член 9 став 1 зборот „раководителот“ се 
заменува со зборот „директорот“. 

Во член 9 став 2 по зборот „Центарот“ се 
додаваат зборовите „за следната календарска 
година“, а зборовите „мора најдоцна“ се заменуваат 
со зборот „мора“. 

Во член 9 ставот 5 се менува и гласи: 
,,По истекот на 3 (три) месеци Советот за 

развој на Југозападен плански регион мора да го 
усвои Финансискиот план на Центарот.“ 

 
Член 8 

Членот 11 се менува и гласи: 
Општините кои влегуваат во состав на 

Југозападниот плански регион, кои се крајни 
корисници на проекти за развој на планскиот 
регион, исплаќаат средства во висина до 15% од 
проектната (пресметковна) вредност на одобрен 
проект на Центарот за реализација и 
имплементација на проектот. 

Основните критериуми за висината на 
средствата за проектите исплатени од општините 
кон Центарот од ставот 1 на овој член се утврдени 
во Законот за рамномерен регионален развој. 

Поблиските критериуми за висината на 
средствата за исплата за Центарот од ставот 1 на 
овој член ги пропишува министерот за локална 
самоуправа. 

Средствата од ставот 1 на овој член 
општините, ги префрлаат на сметка на Центарот, 
пред започнување на постапката за јавна набавка, 
најдоцна во рок од 30 дена од денот на 
потпишување на договорот за реализација на 
проектот кој Бирото за регионален развој го 
склучува со Центарот.  

Општините кои нема да ги исплатат 
средствата од ставот 1 на овој член, го губат 
правото на користење на средствата, при што 
Центарот ќе ги наплати договорените средства од 
доделените средства за реализација на проектот, а 
преостанатите средства  ќе бидат распределени за 
финансирање на проекти од листата на позитивно 
оценетите проекти.“ 

 
Член 9 

Во член 12 став 1 зборот „Раководителот“ се 
заменува со зборот „Директорот“, а по зборовите 
„за работа на Центарот“ се става запирка и се 
додаваат зборовите „кој е составен дел на 
годишниот извештај за работењето на Центарот,“. 

Во член 12 став 2 по зборот „доставува“ се 
додаваат зборовите “на усвојување“. 

 
 

 
Rrogën e drejtorit të Qendrës e përcakton 

Ministri i vetëqeverisjes lokale paraprakisht me pajtimin 
e Qeverisë. 

Numri i të nëpunësve të punësuar në Qendër 
dhe rrogat e tyre i përcakton Këshilli për zhvillim të 
rajonit planor Jugperëndimor.” 

 
Neni 7 

Në nenin 9 paragrafi 1 fjala “udhëheqës” 
ndryshohet me fjalën “drejtori”. 

Në nenin 9 paragrafi 2 pas fjalës “duhet më së 
voni” ndryshohet me fjalën “duhet”. 

 
 
Në nenin 9 paragrafi 5 ndryshohet dhe bëhet: 
“Pas përfundimit të 3 (tre) muajve Këshilli për 

zhvillim të rajonit planor Jugperëndimor duhet patjetër 
ta miratojë Planin financiar të Qendrës.” 

 
Neni 8 

Neni 11 ndryshohet dhe bëhet: 
Komunat që hyjnë në përbërje të rajonit planor 

Jugperëndimor, të cilët janë shfrytëzuesit e fundit të 
projekteve për zhvillim të rajonit planor, pagojnë mjete 
në lartësi deri në 15% nga vlera e projektit (e 
përllogaritur) të miratuar të Qendrës për realizim dhe 
implementim të projektit.  

 
Kriteret themelore për lartësinë e mjeteve të 

projektet të paguara nga komunat kah Qendra nga 
paragrafi 1 i këtij neni janë përcaktuar në Ligjin për 
zhvillim të barabartë rajonal.  

Kriteret për lartësinë e mjeteve për pagesë për 
Qendrën nga paragrafi 1 i këtij neni i përshkruan 
ministri i vetëqeverisjes lokale. 

 
Mjetet nga paragrafi 1 i këtij neni komunat, i 

transferojnë në llogarinë e Qendrës, para fillimit të 
procedurave për furnizim publik, a më së voni deri në 
30 ditë nga dita e nënshkrimit të marrëveshjes për 
realizimin e projektit që Byroja për zhvillim rajonal e lidh 
me Qendrën.  

 
Komunat që nuk do t’i paguajnë mjetet nga 

paragrafi 1 i këtij neni,  humbin të drejtën e shfrytëzimit 
të mjeteve, me çka Qendra do t’i marrë mjetet e 
dakorduara nga mjetet e shpërndara për realizimin e 
projektit, dhe mjetet e mbetura do të shpërndahen për 
financimin e projekteve nga lista e projekteve të 
vlerësuara pozitivisht.” 

 
 

Neni 9 
Në nenin 12 paragrafi 1 fjala “Udhëheqës” 

zëvendësohet me fjalën “Drejtori”, dhe pas fjalëve “për 
punën e Qendrës” vendose presje dhe shtohen fjalët “e 
cila është pjesë e raportit vjetor për punën e Qendrës,”. 

 
Në nenin 12 paragrafi 2 pas fjalës “dorëzon” 

shtohen fjalët “në miratim”. 
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Член 10 

Во член 13 став 1 зборот „раководителот“ се 
заменува со зборот „директорот“. 

 
Член 11 

Членот 16 се менува и гласи гласи: 
„Заради имплементација на член 31 од 

Законот за рамномерен регионален развој, 
Министерот за локална самоуправа и директорот на 
Центарот склучуваат договор за соработка за 
тековната година, а Градоначаниците на општините 
од Југозападен плански регион и директорот на 
Центарот склучуваат договор за дополнителни 
средства за кофинансирање на задачите и 
активностите на Центарот за тековната година.“  

 
Член 12 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во („Службен гласник 
на општина Кичево“). 

 
 

Број 08-1738/20 Советот на Општина Кичево 
29.07.2021 год. Претседател, 

 Кичево    Аќиф Меxдиу с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Neni 10 

Në nenin 12 paragrafi 1 fjala “udhëheqësi” 
zëvendësohet me fjalën “drejtori”. 

 
Neni 11 

Neni 16 ndryshohet dhe bëhet: 
“Për shkak të implementimit të nenit 1 nga Ligji 

për zhvillim të barabartë rajonal, Ministri i 
vetëqeverisjes lokale dhe drejtori i Qendrës 
nënshkruajnë marrëveshje për bashkëpunim për vitin 
rrjedhës, ndërsa Kryetarët e Komunave të rajoni planor 
Jugperëndimor dhe drejtori i Qendrës nënshkruajnë 
marrëveshje për mjete plotësuese për kofinancim të 
detyrave dhe aktiviteteve të Qendrës për vitin rrjedhës.” 

 
 

Neni 12 
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit, 

ndërsa do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës 
së Kërçovës. 

 
 

Nr. 08-1738/20 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 29.07.2021 Kryetar, 

Kërçovë    Aqif Mehdiu d.v. 
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ДЕЛ 1. СПСТПЈБА ВП ТЕКПВНАТА ГПДИНА 
 

Табела 1. Планирана брпјна спстпјба на крајпт на текпвната гпдина  
 

Ппис 
 

В
К
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П
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е
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н

ц
и
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л

б
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ц
и

 

Ту
р
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и
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р

б
и
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л

ас
и

 

Р
п

м
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Б
п
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Д
р
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и

 

а 
Мпменталнп врабптени вп институцијата 
(на датумпт на пппплнуваое на гпдищнипт план) 

2 1 1       

б 
Планирани пензипнираоа и најавени заминуваоа 

вп текпвната гпдина 
(заклушнп сп 31 декември текпвната гпдина) 

0         

в 
Планирани нпви врабптуваоа  

вп текпвната гпдина 
(заклушнп сп 31 декември текпвната гпдина) 

0         

г 
Планирана брпјна спстпјба  

на 31 декември текпвната гпдина 
 (г = а - б + в) 

2         
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕОА НА КАДАРПТ ВП СЛЕДНАТА ГПДИНА 
 
Табела 2. Планиранп пппплнуваое на рабптни места преку унапредуваое и/или расппредуваое вп следната гпдина 
Дали планирате пппплнуваое на рабптни места преку унапредуваое и/или расппредуваое на врабптените вп 
рамките на институцијата, заклушнп сп  31 декември следната гпдина?                                                                                       (заокружете) 

ДА НЕ 

Дпкплку пдгпвпривте сп ДА, наведете гп ВКУПНИПТ брпј на рабптни места кпи планирате да ги пппплните преку унапредуваое 
и/или расппредуваое вп рамките на институцијата:                                                                                                                         (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- 

Наведете ги рабптните места кпи планирате да ги пппплните преку интерен пглас и/или рещение за расппредуваое:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на рабптнп 
местп (щифра 

и назив) 

вп прг. 
един. 

вп рамки 
на прг. 
един. 

вп рамки 
на прг. 
един. 

краткп пбразлпжение 

1      

2         
  
 

3         
  
   

4         
  

   

5           
   

6      

7      

8      

9      

10      

 



 4 

Табела 3. Планиранп испразнуваое на рабптни места преку пбјавуваое на трансфер листа вп следната гпдина 
Дали планирате испразнуваое на рабптни места преку пбјавуваое на трансфер листа, заклушнп сп 31 декември 
следната гпдина?                                                                                                                                                                            (заокружете) 

ДА НЕ 

Дпкплку пдгпвпривте сп ДА, наведете гп ВКУПНИПТ брпј на рабптни места кпи планирате да ги испразните преку пбјавуваое на 
трансфер листа за преземаое вп други институции:                                                                                                                            (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

- 

Наведете ги рабптните места кпи планирате да ги испразните преку пбјавуваое на трансфер листа и пдберете една пд наведените пришини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

рабптнп 
местп (щифра 

и назив) 

пд прг. 
един. 

вп рамки 
на прг. 
един. 

вп 
рамки 
на прг. 
един. 

пришина 1: 
намалуваое на 
надлежнпсти 

на 
институцијата 

пришина 2: 
намалуваое 
на пбемпт на 

рабпта 

пришина 3: 
ппеднпставув

аое на 
ппстапки 

пришина 4: 
рабптнптп 
местп се 
укинува 

(наведете 
датум) 

пришина 5: 
другп 

(наведете ја 
пришината) 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6          

7          

8          

9          

10          
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Табела 4. Планиранп испразнуваое на рабптни места преку пензипнираоа и најавени заминуваоа вп следната гпдина 
Дали се планирани пензипнираоа и/или најавени заминуваоа на врабптени пд ващата институција заклушнп сп 31 
декември следната гпдина?                                                                                                                                                    (заокружете) 

ДА НЕ 

Дпкплку пдгпвпривте сп ДА, наведете гп ВКУПНИПТ брпј на врабптени кпи ќе се пензипнираат или ќе заминат: (наведете број) - 

Наведете ги рабптните места кпи ќе се испразнат, пдберете една пд наведените пришини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

рабптнп местп 
(щифра и назив) 

вп прг. 
един. 

вп рамки 
на прг. 
един. 

вп 
рамки 
на прг. 
един. 

пришина 1: 
пензипнираое 

(наведете датум на 
престанпк на рабптнипт 

пднпс) 

пришина 2: најавенп 
заминуваое 

(наведете датум на 
престанпк на рабптнипт 

пднпс) 

пришина 3: другп 
(наведете ја пришината и 

датум на престанпк на 
рабптнипт пднпс) 

1        

2 
  
 

            

3 
 
  

            

4 
  
 

             

5   
 

            

6  
 

      

7  
 

      

8  
 

      

9  
 

      

10  
 

      

 
 



 6 

Табела 5. Планирани пензипнираоа пп припаднпст на заедница  
 

Ппис 
 

В
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Р
п

м
и

 

Б
п

ш
о

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а 

 
Планирани пензипнираоа вп следната гпдина 

(заклучнп сп 31 декември следната гпдина) 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НПВИ ВРАБПТУВАОА ВП СЛЕДНАТА ГПДИНА 
 
Табела 6. Планиранп пппплнуваое на рабптни места преку нпви врабптуваоа вп следната гпдина 
Дали имате пптреба пд нпви врабптуваоа вп ващата институција заклушнп сп 31 декември следната гпдина? (заокружете) ДА НЕ 

Дпкплку пдгпвпривте сп ДА, наведете гп ВКУПНИПТ брпј на нпви врабптуваоа за кпи имате пптреба:                            (наведете број)                                                                                                        4 

Наведете ги рабптните места на кпи планирате нпви врабптуваоа и пдберете една пд наведените пришини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

рабптнп 
местп (щифра 

и назив) 

вп прг. 
единиц

а 

вп рамки 
на прг. 

единица 

вп 
рамки 
на прг. 
единиц

а 

пришина 1: 
згплемуваое на 
надлежнпстите 

на институцијата 
или пбемпт на 
рабпта на прг. 

единица 
 

пришина 2:  
пензипнира

ое или 
најавенп 

заминуваое  

пришина 3: 
другп 

(наведете ја 
пришината) 

Кплку месеци 
вп следната 

гпдина се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на 
нпвипт 

врабптен? 
(наведете брпј) 

Кплкав бучет ќе 
биде пптребен за 
плата на нпвипт 

врабптен вп 
следната 
гпдина? 

(наведете вп 
денари) 

1 

КУЛ0304Г02008  
Струшен 

спрабптник за 
медунарпдна 

спрабптка 

Струшна 
служба 

    
Згплемен пбем на 

рабпта  
  

Нпвп 
врабптуваое  

 неппределенп  

2 

КУЛ0102В04008 
Ппмлад 

спрабптник за 
шпвешки ресурси 

Админист
ративна 
служба  

    
Згплемен пбем на 

рабпта   
  

 Нпвп 
врабптуваое 

неппределенп   

3 

 КУЛ0102В03004 
Вищ спрабптник 
за материјалнп- 

финансискп 
рабптеое 

Админист
ративна 
служба   

    
Згплемен пбем на 

рабпта   
  

 Нпвп 
врабптуваое 

 неппределенп  

4 
КУЛ0401Б02003 

Дпмаќин  

Ппмпщнп 
технишка 
служба  

    
Згплемен пбем на 

рабпта   
  

 Нпвп 
врабптуваое 

неппределенп   
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5                   

6          

7          

8          

9          

10          

 
 
Табела 7. Брпј на рабптни места кпи се планира да се пппплнат преку нпви врабптуваоа вп следната гпдина  

 

Ппис 
 

В
К

У
П

Н
П

 

а 

 
Планирани нпви врабптуваоа вп следната гпдина 

(заклучнп сп 31 декември следната гпдина) 
 

4 
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Табела 8. Ппдатпци кпи се внесуваат вп пнлајн калкулатпрпт “Балансер”, ппставен на веб лпкацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Ппис 
 

В
К

У
П

Н
П

 

М
ак

е
д

п
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
п

м
и

 

Б
п

ш
о

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а Стартна ппзиција  
за гпдината на кпја се пднесува планпт 

(се внесуваат ппдатпците пд Табела 1, ред г,  брпјна 
спстпјба на 31 декември вп текпвната гпдината) 

2 1 1       

б Пензипнираоа  
вп гпдината на кпја се пднесува планпт 
(се внесуваат ппдатпците пд Табела 5, ред а, 

пензипнираоа заклушнп сп 31 декември следната гпдина) 

0         

в 

Планирани нпви врабптуваоавп гпдината на кпја се 
пднесува планпт 

 (се внесува ппдатпкпт пд Табела 7, ред а) 

4         

http://balanc�r.mioa.gov.mk/
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Пристапете на пнлајн калкулатпрпт кпј се напда на веб лпкацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги ппдатпците пд пваа табела и тука прилпжете гп испечатенипт дпкумент пд калкулатпрпт 

 
 

 

 
 

 

http://balancer.mioa.gov.mk/
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Shtojca 1 – Formular i planit vjetorë për punësim 
 

PLANI VJETORË PËR PUNËSIM 
 

Numri  dhe data e sjelljes.: 
 03-138/1  28.04.2021 

 
 

INSTITUCIONI: Institucioni Кomunal Universiteti i Punëtorëve ,,Kërste Misirkov“ Kërçovë 

Për vitin : 2022 

NVAS I INSTITUCIONIT: 4226836 

NVT I INSTITUCIONIT: 4012991105142 

DATA E PËRGATITJES: 28.04.2021 

 
 

 Emri dhe mbiemri Nëshkrim 

Përgatiti: 
(e nëshkruan në datën e përgatitjes) 

 
Aneta Gjorgjijoska ____________________ 

Lejoi: 
(e nëshkruan në datën e përgatitjes) 

 
 ____________________ 

PERSONI UDHËHEQËS I INSTITUCIONIT: 
(e nëshkruan në datën e përgatitjes dhe në datën e 

sjelljes) 

Aneta Gjorgjijoska 
 

_____________________       ___________________ 
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PJESA 1. GJENDJA NË VITIN AKTUAL 
 

Tabela 1. Gjendja e planifikuar numerike në fund të vitit aktual 
 

Gjendja 
 

G
jit

h
se

j 

M
aq

e
d

o
n

as
 

Sh
q

ip
ta

r 

Tu
rq

 

Së
rb

 

V
lle

h
 

R
o

m
 

B
o

sh
n

ja
k 

Të
 t

je
rë

 

а 
Aktualisht të punësuar në institucion 
(Data e përmbushjes së planit vjetor) 

2 1 1       

b 
Pensionimet e planifikuara dhe ato të paraqitura për shkuarje 

në vitin aktual 
(Përfshir deri më  31 dhjetor të vitit aktual) 

0         

c 
Planifikimet e reja për punësim 

në vitin aktual 
(Përfshir deri më  31 dhjetor të vitit aktual) 

0         

ç 
Gjendja e planifikuar numerike 

të 31 dhjetorit të vitit aktual 
(ç = а - b + v) 

2         
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PJESA 2. LËVIZJET E PLANIFIKUARA TË KUADRIT NË VITIN E ARDHSHËM   
 
Tabela 2. Planifikimi i plotësimit të  vendeve të punës përmes avancimit dhe  ose vendosjen në vitin e ardhshëm 
A jeni duke planifikuar plotësimin e vendeve të punës përmes avancimit dhe / ose vendosjen e të punësuarve brenda 
institucionit, përfshir deri më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm?                                                                              (rrethoni) 

PO JO 

Nëse përgjigjja juaj është PO, specifiko numrin e PËRGJITHSHËM të vendeve të punës që ju planifikoni për të mbushur me avancim dhe / 
ose vendosje  brenda institucionit:                                                                                                                   (specifiko numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Listoni vendet e punës  që  planifikoni ti  mbushur përmes shpalljes publike  dhe / ose aktvendimeve për vendosjen: 
(shkruani shpjegim të shkurtër për çështjen dhe nëse është e nevojshme shtoni më shumë rreshta ...) 

Nr. 
rend

or 

Në vendin e 
punës  (shifra 

dhe titulli) 

Në 
njësin 

organiza
tive 

Në kuadër 
të njësis 

organizativ
e. 

Në kuadër të 
njësis 

organizative. 
Arsyetim i shkurtër 

1      

2         
  
 

3         
  
   

4         
  

   

5           
   

6      

7      

8      

9      

10      



 4 

 
Tabela 3. Planifikimi i zbrazjes së vendeve të punës  përmes publikimit të listës së transferimit 
A jeni duke planifikuar  të zbrazni vende pune  përmes publikimit të listës së transferimit, përfshirë deri më dt.31 dhjetor të 
vitit të ardhshëm?        (rrethoni) 

PO JO 

Nëse përgjigjja juaj është PO, specifiko numrin e PËRGJITHSHËM të vendeve të punës që ju planifikoni ti zbrazni përmes publikimit të 
listës së transferimit për ndërmarrje në institucionet tjera:                             (specifiko numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Listoni vendet e punës  që  planifikoni ti zbrasni përmes përmes publikimit të listës së transferimit për ndërmarrje në institucionet tjera: 
(shkruani shpjegim të shkurtër për çështjen dhe nëse është e nevojshme shtoni më shumë rreshta ...) 

Nr. 
ren
dor 

Vendi i  punës  
(shifra dhe 

titulli) 

Në 
njësin 

organiza
tive 

Në kuadër 
të njësis 

organizativ
e. 

Në 
kuadër 

të njësis 
organizat

ive. 

arsyeja 1: 
zvoglimi i 

kompetencave 
të institucionit  

arsyeja 2: 
zvoglimi i 
vëllimit të 

punës 

arsyeja 3: 
thjeshtëzimi i 
procedurave 

Arsyeja  4: vendi 
i punës vendin e 

punës është 
shfuqizuar 
(specifiko 

datën) 

Arsyeja  5: tjetër 
(specifiko 
arsyen) 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6          

7          

8          

9          

10          
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Tabela 4. Planifikimi i vendeve të lira  të punës përmes pensionimit dhe shkuarjeve të paraqitura në vitin e ardhshëm   
A janë planifikuar pensionime/ ose paraqitje për  shkuarje nga institucioni juaj përfshirë deri më dt.31 dhjetor për vitin e 
ardhshëm ?(rrethoni) 

PO JO 

Nëse përgjigjja juaj është PO, specifiko numrin e PËRGJITHSHËM të të punësuarve të cilët do të pensionohen ose do të largohen                                  
(specifiko numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

 

Listoni vendet e punës  që  do të zbrazen, zgjidhni një nga arsyet   
(shkruani shpjegim të shkurtër për çështjen dhe nëse është e nevojshme shtoni më shumë rreshta ...) 

Nr. 
ren
dor 

Vendi i  punës  
(shifra dhe titulli) 

Në 
njësin 

organiza
tive. 

Në kuadër 
të njësis 

organizativ

e.. 

Në 
kuadër 

të njësis 
organizat

ive.. 

Arsyeja  1: pensionimi 
(shënoni datën e 

përfundimit të 
mardhënies së punës)  

Arsyeja  2:  
Largimi i paraqitur (shënoni 

datën elargimit  të 
mardhënies së punës) 

Arsyeja  3:  
tjetër 

(Specifikoni shkakun dhe 
datën e përfundimit të 
mardhënies së punës) 

1 
  
 

            

2 
  
 

            

3 
 
  

            

4 
  
 

             

5   
 

            

6  
 

      

7  
 

      

8  
 

      

9  
 

      



 6 

10  
 

      

 
 
Tabela 5.Pensionimet e planifikuara sipas përkatësisë etnike  

 

Përshkrimi 
 

G
jit

h
se

j 

M
aq

e
d

o
n

as
 

Sh
q

ip
ta

r 

Tu
rq

 

Së
rb

 

V
lle

h
 

R
o

m
 

B
o

sh
n

ja
k 

Të
 t

je
rë

 

а 

 
Pensionimet e planifikuara në vitin e ardhshëm 

(përfshir deri më dt.31 dhjetor vitin e ardhshëm) 
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PJESA 3. PLANIFIKIMI I PUNËSIMEVE TË REJA NË VITIN TJETËR  
 
Tabela  6. Planifikimi i mbushjes së  vendeve të punës  përmes punësimeve të reja në vitin tjetër 
Дали имате пптреба пд нпви врабптуваоа вп вашата институција заклучнп сп 31 декември следната гпдина? (заокружете) PO JO 

Дпкплку пдгпвпривте сп ДА, наведете гп ВКУПНИОТ брпј на нпви врабптуваоа за кпи имате пптреба:                            (наведете број)                                                                                                        4 

Наведете ги рабптните места на кпи планирате нпви врабптуваоа и пдберете една пд наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

Vendi i  punës  
(shifra dhe 

titulli) 

вп прг. 
единиц

а 

вп рамки 
на прг. 

единица 

вп 
рамки 
на прг. 
единиц

а 

причина 1: 
згплемуваое на 
надлежнпстите 

на институцијата 
или пбемпт на 
рабпта на прг. 

единица 
 

причина 2:  
пензипнира

ое или 
најавенп 

заминуваое  

причина 3: 
другп 

(наведете ја 
причината) 

Кплку месеци 
вп следната 

гпдина се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на 
нпвипт 

врабптен? 
(наведете брпј) 

Кплкав буџет ќе 
биде пптребен за 
плата на нпвипт 

врабптен вп 
следната 
гпдина? 

(наведете вп 
денари) 

1 

KUL0304G02008 
Bashkëpuntor 

profesional për 
bashkëpunim 
ndërkombëtar 

Shërbimi 
profesional  

   
Rritja e fushës së 

punës   
  Punsim i ri    Me afat të pacaktu   

2 

KUL0102V04008 
Bashkëpuntor i 
rinjë i burimeve 

njerzore  

Shërbimi 
administra

tiv  
    

Rritja e fushës së 
punës    

  Punsim i ri     Me afat të pacaktu    

3 

 KUL0102V03004 
Bashkëpuntor i 

lartë për 
operacione 
financiare 
materiale 

Shërbimi 
administra

tiv  
    

Rritja e fushës së 
punës    

  Punsim i ri     Me afat të pacaktu    

4 
KUL0401B02003 
Mirëmbajtjen e 

objekteve 

Shërbimi 
ndihmës 
teknik  

    
Rritja e fushës së 

punës    
  Punsim i ri     Me afat të pacaktu    
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5                   

6          

7          

8          

9          

10          

 
 
Tabela 7. Numri i vendeve të punës të cilët janë planifikuar të plotësohen përmes punësimeve të reja në vitin e ardhshëm 

 

Përshkrimi  
 

G
JI

TH
SE

J 

а 

 
Planifikimi i punësimeve të reja në vitin e ardhshëm 

(përfshir deri më dt.31 dhjetor vitin e ardhshëm) 
 

4 
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Tabela 8. Të dhënat të cilat futen në onlajn kalkulatorin Balancer i vendosur në faqen elektronike http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Përshkrimi 
 

G
jit

h
se

j 

M
aq

e
d

o
n

as
 

Sh
q

ip
ta

r 

Tu
rq

 

Së
rb

 

V
lle

h
 

R
o

m
 

B
o

sh
n

ja
k 

Të
 t

je
rë

 

а 
Pozita fillestare për vitin për të cilën sillet plani 

(futen të dhënat nga Tabela 1, rendi g,  gjendja numerike më 
31 dhjetor në vitin në vijim) 

2 1 1       

b 
Pensionimet në vitin për të cilin sillet plani 

(futen të dhënat  nga tabela 5, rendi a, pensionimet përfshir 
me dt 31 dhjetor për vitin e ardhshëm) 

0         

c 
Punsimet e reja të planifikuara për të cilin sillet plani 

 (futet e dhëna nga tabela 7 rendi a) 
4         

http://balanc�r.mioa.gov.mk/
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Qasja në kalkulator onlajn e cila gjendet në faqen elektronike http://balancer.mioa.gov.mk/,  
Futni të dhënat nga kjo tabelë dhe këtu bashkangjite dokumentin e printuar nga kaljkulatori   

 
 

 

 
 

 

 

http://balancer.mioa.gov.mk/
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